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Transit ogodsetRyska härvan Tyskarna vika nu Arbetarkongressen Bulgarien är nu ur
krigets stora spel

I förbundsfrågan
I Sverige kvarhillna. för Ryssland av

sedda varor, nu i marknaden
Många viktiga beslut fattade av arbe 

tarkongreesen i Quebec
Bo «»jevi eernas motståndare tillsåtta 

en komité på fem personer på alla fronterNågra tankar och förslag med avse
ende på den svenska nationat- 

f Oreningen» organisation, 
verksamhet, mål O- 

metoder.

A.-B. Transito representantVästern är radikalastLitvinoff lämnar England i-------  Bulgarien giver sig till de allie-
Tn.de« and La bor Congress of Cana rade så gott som pA nåd och 

da» trettiofjärde årsmöte, som hölls onåd och får stillestånd 
i Quebec veckan före förra, blev I 
många avseenden ganska märklig Den 
rlnade. att arbetarrörelsen växt sig

Alla publikall i £ på fientligt 
språk bliva I -udna av re- 

geringe

BoUjevismcn skall utrotas

Fochs påtryckning längs väst
fronten blir tyskarna för 
stark och linjen sviktar

Ett officiellt tillkännagivande har I 
Washington gjorts om att overens 
kommelse t ra f fats mellan amerikan
ska och de allierade landernas rege
ringar samt svenska regeringen ingå 
ende s k transitogods. som ursprung 
ligen varit avsett att sandas till Ryss
land. men på sin tid kvarholl» av Sve 
rige och fortfarande ar kvar därstä

Som en motvikt mot bolsjevikerna 
bar. enligt telegram från Washington 
den 26 september, den panryska konfe- 

i Vfa. europeiska Ryssland.

anadagor S««i»ka Canad» Tldnlnsm

Turkiet väntas följa
l lvecklingen i söder inger för

hoppningar om en snar se
ger för de allierade

AV N J L. BERGEN Segrar i Palestina
som erkänts av den provisoriska och i l Men den vt-ganska stark 1 Canada 

aade aven. att västra Canadas arbeta
re åro mera radikala och fris in rad é ån

an " • n JHTr * Alla möten på fiendesp råk — ut
om kyrkliga möten — äro 

förbjudna i Canada

opposition mot bolsjevikerna stlendo 
regeringen, omfattande den sibiriska 
regeringen, konstituerat en komité på 
fem personer med laglig auktoritet for 
hela Ryssland

Hom ondertev knad mer 
har blivit ombedd aM skrit» något 
med avseende på den svenska natio
nal foren ing* f råga n och nu senast bli 
vit uppmanad att bidraga med upp 
slag eller förslag med hänsyn 
stadgars upprättande for densamma, 
så vill jag härmed I all hast nedteck 
na några tankar och reflektion er. som 
rört. och ror sig uti mitt sinn- med 
avseende på detta viktiga foretag

De allierade avancera alltjämt 
på den macedoniska fronten 

och taga positioner österns, som tydligen äro starkare till 
numerär och därför lyckades genom
driva sina förslag och omintetgöra 
västerns mera radikala förelag Man 
fick åven den förnimmelsen av denna 
kongress, att arbetarpartiet 1 Canada 
icke besitter den radikalism och den 
rakryggade hållning som Brltlsh La- 
bor party 
betarurganisationer 
ter hava förklarat sig missnöjda med 
den behandling, deras förslag ronte. 
och det går rykten, att partiet skall 
delas i två avdelningar, en östlig och 
en västlig

över ett hundra resolutfoner fram 
lades och diskuterades av kongressen. 
De viktigaste voro angående Canadas 
deltagande i, kriget, rekonstruktions
arbetet efter kriget, organisation av 
kvinnliga arbetare, järnvägar och luft
trafik under stat säganderätt, frågan 
om rusdrycksförbud och immigration., 

<\ Öl förordades. Även beslöts 
att uppmana. alla arbetare att köpa 
negerobligatloner En .hälsning till 
Canadas armé vid fronten avsändes 
under protest från en del av delega

De radikalare elementen framlade 
bl. a resolutioner om Återkallandet 
av konskriptionslagen. om allmän 
strejk 1 Canada som protest mot in
kallandet av kinesiska arbetare och 
om frigivandet av alla "conscientlous 
objectors" från fängelse. Dessa re
solutioner nedröstades

Man var även ganska frispråkig un
der kongressen, och en hel del "far
liga" yttranden fälldes. En ameri
kansk delegat uttalade sin förvåning 
häröver och sade, att om det varit i 
Förenta Staterna, hade talarna blivit 
arresterade

Bulgarien har givit sig på nåd och 
Tyskarnes stora verk. Mittel Ett tete gram från Ottawa i tors

dags meddelar, att en order incoun 
oll utfärdats, som förbjuder utgiva» 
det av tidningar traktater, pamfletter, 
bocker eller andra publikationer av 
annat slag i Canada |>å fientligt språk, 
tills efter kriget.

Samma telegram innehåller den nå 
got motsägande uppgiften, att rege

ringsförordningen om publikationer 
pä utländskt språk kraver en license 
från statssekreteraren, innan sådana 
tidningar, tidskrifter eller arbeten 
kunna publiceras i Canada på tyska, 
magyarska. ungerska, bulgariska, tur 
kiska. ryska, rumaniska. ukrajnska. 
finska, estländska. syriska, kroatiska 
eller liflandeka Import av sådana thl 
ningar eller publikationer ur på lik
nande sätt begränsad, men undantag 
göras i fall av arbeten av religiös el
ler vetenskaplig kar.aktar, som icke 
innehålla några misshagliga saker 

Licens privilegiet erbjuder en metod 
av noggrann kontroll

Samma dag meddelades även från 
Ottawa, att mått och steg tagits av 
regeringen för att utrota anarki och 
bolsjevikisk propaganda 1 Canada 

Enligt en just antagen regeringsför
ordning har nämligen följande orga 
nisationer förklarats olagliga, och det

Krtgshandelsnämnden meddelar nu 
de amerikanska agarne att ifrågava 
rande gods kan säljas genom den 
svenska firman Aktiebolaget Transito 
i Stockholm vilken fungerar som 
ägarnes representant hos svenska fir
mor. som äro godkända av tnterallierm 
de handelskommitéen i Stockholm 
Xgarne till dessa varor böra genast 
satta sig I förbindelse med Aktiebo
laget Transito. om de önska avyttra 
desamma.

Xgarne underrättas om att inkom-

onåd
Europa, håller på att falla samman, 
(►eh 1 den allierade och neutrala vårl- 

i den är man av den uppfattningen, att 
Turkiet och Österrike skola folja Bul-

till Torsdagen den 26 september. — Bul-Denna komité skall bli ansvarig till 
;»ti konstituerande församlingen for garerna ha lidit stora nederlag på den

macedoniska fronten. De bulgariskahela Ryssland o kommer att samman- 
irada den 1 januari, om 250 medlem arméerna fly for de allierade trupper

De allierade ha inträngt på bul-mar infinna sig
Komltén består av följande perser 

M Tshaivovsky ar norra rege-

garien i spåren, och de mera optimls 
och andra ' europeiska ar ,1>ka snar fred. Bu,garerna

\ asterns delega
Serberna ha ö-gariskt territorium 

vergått floden Var dar, nordväst, om 
I Gradsko. och ha etablerat ett tredje

Jag ar vi»s o ut att det skulle vara 
valgorande och nyttigt om btdrag och 
suggestioner inflöt- från flera pen 
nor i denna sak 
tvivel vara en god hjälp for den stad 

och organisations komité. som fått 
det viktiga uppdraget att uppratta 

och stadgar for denna före

ringen i Arkangelsk, mr Vologodsky, 
chef for västra Sibiriens regering. A 
Astoroff, f d borgmästare i Moskva, 
generallöjtnant Boldireff och M Avk-

begarde vapenstillestånd, då alliera 
de trupper trängt sig in i deras land. 
men begäran om vapenstillestånd mot 
te ett bestämt avslag 
krävde obetingad uppglvelse 

! mer eller mindre kunde diskuteras 
i Den bulgariska regeringen fattade ge- 
: nast beslut om att tillmötesgå de &I- 
j lierades krav, och ledsagad av den 
| amerikanske konsuln Murphy i Sofia, 
i begå vo sig delegater till Saloniki för 
' att hora de allierades villkor Dessa 
j voro stränga nog. i det de allierade 
krävde, att dp bulgariska trupperna 
genast skulle uppgiva det territorium, 
som erövrats under kriget, och att 
Bulgariens järnvägar skulle ställas 

till de allierades förfogande Övriga 
villkor till formån för de allierade ha 
icke offentliggjorts. På dessa villkor 
kom vapenstilleståndet till stånd, men 
det är intet som förhindrar de allie
rade att fortsätta kriget mot tyska 
trupper, som hittills kämpat tillsam
mans med bulgarerna. f)essa ha näm
ligen intet som helst beskydd enligt 
överenskommelsen om vapenstille
stånd. Förutsättningen med vapen
stilleståndet är, att bulgarerna som 
neutrala skola ställa sig lika tillmö
tesgående mot de allierade som mot 
centralmakterna, innan Bulgarien kom 
i kriget^

Från Berlin meddelas, att tyska och 
österrikiska trupper ankomma till So
fia. sä snart man blev uppmärksam på
faran, att Bulgarien skulle giva sig. , ,_ , „ . månget har under overvagande
Berlinroed* danden rrå ut på, att de ... . . ... „, , , förslag om beviljande av licenser for
tyska trupperna blevo halsade med ... L,••xport till Sverige av varor, for vil

anhållan, att kvinnorösträttsresolutio- ;s or entusiasm, men trän annat hall !& c,.rtjfjkat , on]jghet med gällande i ka möten av någon av ovannämnda or 
nen genomföres som en krigsåtgärd. att folket ar grundligt trott ler utf ,rdat8 av handelskommlssio ganlsationer är $5,000 böter eller fem

på krig» t, som de i alla fall skola for- '

brohuvud söder om Enishha Oba. De 
avancera även utmed Bregalnitsaflo- 
den. som ffyter in i Varda fyra mil 
nordväst om Gradsko. och ha avskurit 
vägen till Ishtib I>en bulgariska ar 
mén har nu avskurits i flere grupper 
Italienska trupper i västra Macedonien 
pressa kraftigt framåt och ha Intagit 
höjderna norr om Topolchani mitt e- 
rnel lan Monastir och Prilep.
Selency, två mil väster om St. Quen- 
tin. har tagits av britterna Förnyade 
motanfall kring Fmyet. nordväst om

r>e! ville också utan De allierade 
Intet

sten frän de i Sverige försålda varor
na skola placeras i en av interalliera 
de handelskommitéen utsedd bank i 
Sverige till federala reserv bankens t 
New York kredit

Den amerikanske generalkonsuln 
Poöle i Moskva, som anlänt till Stock: 
holm. har givit narmare beskrivningar 
på terrorismen 1 Ryssland 1 Moskva 
och Petrograd ha tusentals personer 
blivit arkebuserade eller mördade.

program 
ning» verksamhet.

|>et kan ju vara sent — (men batt
Den summa, med 

vilken dollarn enligt parivärdet for 
närvarande understiger kronan på pen 
ningmarknaden, utbetalas av federala 
reserv banken 1 New York till såljarne 
i Amerika-

Det är möjligt att överenskommel
ser kunna träffas, så att amerikanskt 
transitogods. som ligger I Finland, kan 
återsändas till Sverige for att därstä
des slutligen försäljas Xgarne till så
dana varor, som önska avyttra desam
ma, bora likaledes sätta sig 1 förbin
delse med Aktiebolaget Transito. För 
narvarande knn emellertid ej tillstånd 
erhållas for avyttrandet av sådana va
ror i Sverige utan med godkännande 
;iv Interalllerade handelskommitéen i 
Stockholm

re sent ån aldrig i att vi gora denna 
V i I k » element år det Bynfråga

uti den svenska kulturen som vi bora Flere franska o# h brittiska ofticera-
lagga an på att tillägna oss och be
vara samt fortplanta uti vår svenska 
ungdom som Icke finne» uti den eng 
elsk canadenelsäa. aom nödvändiggör 
organiserandet av den förening varom 
nu ar fråga’
Vilka aro de egentliga orsakerna och 
inålet for föreningens bildande1 Jag 
tror. att de flesta av vårt folk ännu 
hava en jämförelsevis otydlig uppfatt 
ning om d« nna fundamentala fråga 
Vai vet jag, att det varit sagt igen 
och igen. att målet ar att bevara, up 
pe hålla d-t svenska språket och 
svensk kultur Ibland oss harut* D«-r 
ta ar gott och val Men jag tror vi 
borde hava mera definitivt klart for 

vad detta innebär samt få det

re ha tagit sin tillflykt till det ameri
kanska konsulatet i Moskva, som står 
under t>eskydd av den norska regertn 

Bolsjevikerna ha satt vakt utan 
t.,r kontulalft «< b fordrat, att de akul-1 har ut<wlt, ett meddelande. att den 
le bli utlämnade iw-n brittisk.- kon brUtl„ka avd,lDlng, 
ruin Iam khart I Moskva har blivit satt naku j stort aett misslyckats och 
i fängelse i Moskva

; St. Quentin. och oster om Epehy till- 
: hakas logos av britterna, och tyskarna 

Från Ottawaled o stora förluster
Eller med andra ord

tillsom sants

Orsaken därtill sknlmåst utrymma
Maxim Litvinoff. den bolsjevlkiske je vara. att man missräknat sig på

ambassadoren i London, och cirka fem armeniernas hjälp 
tio av hans landsmän avreste 1 on~- trupperna ha börjat en framstöt 1 Al- 
dags f v från London till Ryssland, banien. — över 40.000 fångar ta ta 
enligt överenskommelse mellan den gtts av britterna i deras framgångs 
brittiska regeringen och sovjetauktori rtka framstöt I Palestina 
teterna. att Litvinoff» avresa skullo | Fredagen den 27 september. — 1 
följas av d<* brittiska representanter anfall 1 går morse över en front 
nas och med borga mes avresa till, av 20 mil väster oro Verdun tillsam- 
Ryssland Litvinoff kommer att for mans med fransmännen avancerade 
bli ombord på ett fartyg i neutral ,j,.n första amerikanska armén till ett

De italienska

är ett brott att tillhora dem eller del
taga I några av deras möten 
pendent Workers of the World (I W 
W ). Kussian Social Democrats. Bus 
sian Revolutionary group, Russian So
cial Revolution tota, Russian Work ers' 
Union, Ukrainian Revolutionary group, 
Ukrainlan Social Democratlc' party, 
tfkrainian Social La hor party. Social 
Democrats of the Bolshevlki. Social 
Democrats of the Bolshevlki, Work ers 
of the International Industrial Union, 
Chineae National league och Chlnese 
Labov awwicIaNmi

Straffet for att tillhöra eller beso-

Svenskarne i London
klart, fur ms. om detta nödvändiggör
organiserandet av föreningen i fråga j

.. * b»mn. tilto man fått forsakran om att medeldjup av sju mil och tog 12 sta-
11 r . britterna övergått den ryska gränsen .jer 0ch o v er 5.00V fångar På vissa

av den gamla kulturen håller på att. , , — punkter avancerade fransmannen fyra
....

nyd.nlnK.tid. -vurbien, pauy.tr- Att p4sta religionen nr och bör ^ att lopgrnynay.tcm nord.ä.i
dol». ar for tmnden. nr del dä vara Tar8 otll en» privala altar ar ■ ..
mnhan rhrt art utrlr. tM. modet orh „„ (r- iäntit och ..*• BrlKl8ka ,ruplK.r ha In.agit del my.-
kratl-r på au bevara en^ kullnr. »o,n (frJ>iean ,*,a| .-om månan andra, har k,„ v n.rkiskn , ,-n.rel Man, An,

flera avseenden ar vaKd vå 1:n individuell .åval ...» Jedj„, „ ml, ns„.r om Jor
.a! .-la il* l ' ar vig ju så klarl , ,

.
frid och harmoni l världen"

En handelsbyrå upprättas för att för
medla importen till Sverige

Ett telegram från Ixmdon medde
lar att man i krigshandelsdeparte-Två brittiska divisioner ha ta- SENATEN VÄGRAR

ett
Den 1 aTlTwmranvka »enf.ffin' TAgrade

i tisdags att bevilja president Wilsons
vl
gen mdt befunnen för lat t ", då det De. ha utsträckt sina nen eller annan vederbörlig organisa *rs fängelse 

tion den 14 juni 194X eller därefter Alla organisailoner. som ha på sitt
program politiska, ikorioruiska »*U«*r 
sociala fi>rändringar medels våld, vare 
sig de tillhöra dessa organisationer 
eller icke, äro förbjudna vid samma 
vite
hållas på något fientligt språk eller

Med 54 röster mot 30 nedröstades 
I denna anhållan.operationer till gallileiska sju» och ta

git Tiberius och Semakh vid denna 
Bulgar€-rna.

j lura, och därför hälsas vapenstille
ståndet med oblandad glädje.

Bulgarernas uppglvel.se ställer den 
österrikiska 'armén i Albanien i ett 
mycket vanskligt läge 
tnarsi hera norrut for att angripa flan
ken och skola i en snar framtid bli i i 
stånd att avskära deras reträtt Tys
karna och österrikarna ha nu intet 
annat alternativ än att soka bilda en 
ny front i närheten av Nish. Serbien, 
för att skydda den ungerska gränsen 
och för att förhindra, att de allierade 
gå över Donau och in på österrikiskt 
territorium. I Rumänien är stämnin
gen starkt antitysk, och många vänta, 
att det skall lyckas de allierade med 
tillhjälp av bulgariska järnvägar att 
giva rumänierna sådant stöd. att de 
kunna deltaga i det sista avgörande 
slaget mot tyskarna.

I Berlin ha flere ganska allvarliga 
oroligheter förekommit till följd av 
Bulgariens självuppgivelse. Rikskans- 
lär von Hertling uppgives ha inlämnat 
om sitt avsked och även andra mini
strar. Krisen är ganska allvarlig.

Förra veckan höllo både president 
Wilson och rikskanslär von Hertling 
stora tal I fredsfrågan. De glngo 1 
ungefär samma riktning som förut

Vad Innebär; !• t. om po an bara vill 
alla kvrkur o !i ,rellgiu-a föreningar Angående ansökningar, som allare 

dan ingått till krigshandelsdeparte- 
nianget. är att märka att alla från 
Sverige givna garantier, daterade före 
den 14 juni 1918 ej äro i gällande kraft

Den tyska 'kulturen är ju förban 
na 1 och dödsdömd från d** allierad»•» .. j, den gemensamma s k gudstjän

sjo samt Es Sainura 
som retirera i oordning, uro fullstan j tin till kanalen. Norr om Aisne ha

Har Sverige i» ke r mensamhet, sociali- 
Om <lå retiglonshegreppen äro

synpunkt och tvärtom 
verklige» en sådan eller bättre kultur ,{.t

Brittiskt kaval ! Meurival, Ventelay. Bouvencourt och 
St Thir Thierry tagits; norr om Bou

sten, om (ligt demoraliserade.
1*Ti hur inträngt i Bulgarien mitt e-

Italienarna
Inga möten, utom kyrkliga, fåatt bjuda på, som ar att föredraga inskränkta, bigotta. förkrympta, vid- 

f ram för de övriga' VI veta ju, att keplica. egoistiska, illusoriska eller 
alla s k "civiliserade landera kultur orealistiska så visar det sig också i 
har mycket gemensamt, men vad ur dlA v,,< |ttla frukterna, vilket är tydligt 
del uti den svenska kulturen som har pnr atf uppnå en hög. ren. ädel fram 
företräde framfor de andras’ Vilka (jdskultur, så få vi orkså taga ined i 
ingredienser har det "svenska kyn inr.vkning en verklig human religion 
ne t . som aro varda att tillaguas och ov|, mycket "grus" torde få lov att 
bwarar fur samtid och eftervärld? undanrudjas enskilt och socialt förrän 
Skulle quska att någon, ja några. (1,.n kan få rådrum och framstråla i 
ville klart orda i denna; sida av sa alj K;ans. Om "smör och bröd-
ken

couviUe ha Autryskogen och Vaux les- 
M au ron tagits 
står i lågor. Brltttma ha tagit Jon- 
court med en stor del av Nauroy 
tranchésystem I Flandern ha Le- 
deghem och Rolleghem-Capelle ta
gits.

mot Kost urino. Den allierade avance- 
rlngen i Macedonien har natt ett djup 
av 75 mil.

Lördagen den 28 september. Fran 
ska trupper ha återtagit alla de posi
tioner, som övergåvos den 15 juli och 
stormade sedan Hlndenburglinjen på 
en längd av 19 mil De stå nu på 
fronten av den andra Hlndenburglin
jen utmed I*y Fransmännen ha tagit 

• 10,000 fångar och amerikanerna 8,000.
Sju mil av Hindenburglinjen ha nu ta
gits. — De brittiska trupperna på den 
macedoniska fronten ha tagit den bul * förra veckan meddelades från Kö- 

Serbiska P^olmmn att kung Christian utnämnt

med undantag for vissa fastställda 
fall. och au engelska exportörer, som P& ry*ka- finska eller ukrajnska I nå 
onska exportera varor till Sverige i 
överensstämmelse med nämnda ansök
ningar, omedelbart böra förständiga

Staden Cambrai

gon del av Canada.
Följande publikationer ha även bli

vit förbjudna I Canada 
news bulletin ", publicerad av I. VV, W. 
i Chicago, "Anarchlsm and rommu 
nism” (pä ryska), "Kolokol", en an
nan rysk pamflett och "To the young 
workers", New York. även på ryska

“Defence
'-sina köpare att sätta sig i förbindelse 

med handelskommlssionen eller en 
godk:*nd importfirma, för att bli i 
stånd att uppfylla de betingelser son» 
nu krävas. »

MEDDELANDEN FRÅN OCH OM DE 
SKANDINAVISKA LÄNDERNA

Alla certiflkat
från Sverige till den handelsbyrå 
skall upprättas 1 London samt där
ifrån vidare till de engelska importö
rerna och därifrån till engelska krigs 
handeladepartemanget. * ^

Den svenska hantfélsbyrån i Lon 
don skall upprättas av de

skola översändasfrågan ar en social fråga, så ur reli- 
For att annu tv digare belys» vad gjunvn dvt så mycket mer.

Jag önskar veta i detta hänseende.
Vi ve

Per telegraf
12 OKTOBER FRIHETSDAG

Biblioteks . litteratuur . tidningsfrå 
bör utgöra en gren av national- 

Men preci-
vill jag framställa » n mutsat 
ta ju ull a att uti det "svenska kyn

President Wilson har proklamerat 
lördagen den 12 oktober, den fyra 
hundra tjugosjätte årsdagen av Ame
rikas upptäckande, som frlhetsdag och 
anmodat alla landets invånare att fi
ra dagen för att därmed uppmuntra 
till .rikliga teckningar i fjärde frihets 
lånet.

gariska staden Strumnitza
trupper ha tagit Kochana, omkring 14 f°rre amerikanske ministern dr^Mau-

jrice F. Egan till storkors av

gan
förbundets verksamhet. iloet" finnes ett och annat dåligt el* sion I stadgarna må g«»ras for provin- 

m-nt. »om 1 el ,lon kungliK.i -v, n ,(d<a^ r„renlm!ar I förbin-
ak a avundsjukan . som ofta gjort och

mil från den bulgariska gransen.
Måndagen den 30 september. — Dix brogsorden.

svenska
myndigheterna och representanter för 
statens handelskommission i enlighet 
ined det träffade handelsavtalet mel
lan Sverige och de allierade länderna

delse och harmoni med det större 
*or »I* gillande o. h föranlett att mån nattlonella förbundet, och de lokala 
ga gåvor och krafter, som funnits och 
finnas bland oss. fått ligga oanvända.

mude har tagits av belgarna 
aven tagit Zarren, Stad enberg, Pas- '

De ha
Ett meddelande från Petrograd till 

s< henda< le. Moorsbnle och en del av {Stockholm stiger att rysk-finska röda 
W estroosebeke.

<x*h provinsiella föreningarna må ha
va självbestämmanderätten 1 angelä
genheter. som galla den respektlva 
provinsen eller platsen.

Detta betyder en a garden börjat fientliga rörelser mot 
finska vita gardet i närheten av Uhtsa.oupprauntrade i brist på gemensam 

anslutning och stod från vår sida som 
svenskar Vi hava varit bristande och 
utan tvivel gjort stora förluster Just

vancering på flere mil. Sedan de ta
git Terreest. stå de inom mindre än 
två mil ijt&n Roulers. över 5,000 fån
gar ha tagits — På västra änden av 
Chemin des Dames ha fransmannen 
nått floden Allette på två punkter. 1 
Champagne ha fransmännen nått höj
den Belevue, nordost om Gratreuil. 
Starka tyska kontroattacker vid Beau- 
camp på Cambrai fronten tillbakaslo- 
gos i fredags kvall av britterna^ I 
går morse avancerade britterna två

Byrån kommer att iakttaga alla tö- 
reskrivna formaliteter för import till 
Sverige, och särskilt skall den

Skörden i Sverige artar tig 
tillfredsställande

Frågan om svenskarna skola hava Ett telegram från Köpenhamn, date
rat den 19 sept. vet beratta att ryktet

uten representativ tidning, som uppe
håller och kontrolleras, både finansi
ellt och redaktionellt av svenskarna 

, 1 Canada kunde lått anordnas och av
göras. synes mig. av ett sådant för- 

Och så med andra frågor så 
skolfrågan, ålderdomshem, sjuk- 

Såsom sven-

göra förmedllngslänken mellan de i 
Sverige nyligen bildade

på grund av denna sak Om vi g«- 
ett svenskt nationalförbunds GOMPERS I FRANKRIKE, går 1 Nprge qm att det vanskapliga 

furhållandet mellan detta land och 
| Finland är i fara, emedan sistnämnda

Importsam-
inanslutnlngarne och myndigheterna i 
England. Hr. Holm berger, som var de 

vill bemäktlga sig en del av norra merlcan federation of Labor. har an- svenska delegaternas tekniske konsu-
länt till Pari» Han biet mycket hjärt- lent under förhand lingarn.-

liar tillsammans med hr Agrell allare 
dan anlänt till England för att

Genomgående medelmåttig eller god, 
rapporteras i slutet av augustiverksamhet kunde forbattra den sa 

ken »å vore det i sanning mod an värt 
Ja. nu må det vara nog sagt. med hän
syn till denna sida av saken

Såmuel Gompers, president för A-

Skörden I Stockholms lan har. en
ligt vad direktören i länets hushåll
ningssällskap meddelar, nu till större 

orgA- delen avslutats och lovar genomgåen-

Norge. söder om Varanger 1 London,
ligt mottagen.. som

hjalp och vård o s v 
skar kunde vi också giva ett starkt

Vi vilja nu beröra den mera posi
tiva sidan av saken Vti< program
mets upprättande bor målet for före
ningens existens o«*h verksamhet an 
givas med klara konturer. Dock så 
elastiskt, att vi icke stanga vågen for 
förekommande krav och omständighe
ter. »om icke torde uppenbara sig i 
forstone av föreningens existens 
Bland dessa konturer må definieras 
faktorer såsom dessa Upplysnings 
frågan l>e'ia Innetattar biblioteks . 

* litteratur tidningsföretag samt an 
ordnandet av stora folkmöten, dar fö
redrag . föreläsningar, förevisningar t. 

prvsteias som hava till mål en 
Inga äm

nen må utesluta» från behandling el- 
\ ler diskussion, som kunna tjäna till 

att nå detta mål. Icke ens religions 
filosofien, ty hur man ån vänder sig. 
»å utgör, '•eligionén en faktor i kul 
tnrvarldeo — antingen på ont eller 
gott. — som man måste taga med i 
beräkning, om man vill eller ej En
dast akuggradda personer dra sig for

Frågan om Finlands konstitution 
mil bakom denna höjd och intogo höj- har ju nu avgjorts till monarkisternas 
derna Hlghland och Welsh. Britterna formån, framhåller Scandinavian Bu- 
ha tagit Marcoing. Sailbv och Calleul reau. Committee on Public Informa-

FLYGER ÖVER ALPERNA nisera den nya byrån. de ett tillfredsställande 
i Tröskningen, aom även på sina håll 
J påbörjat», lovar likaledes gott Vår- 

xäden börjar nu även att tas In. åt 
minstone på bogt belägna platser. 

Den är ej fullt Jämförlig med höst
säden, men kan dock anses medel
måttig. Som totalomdome om skör
den i Stockholms län kan man saga, 
att den är medelgod.

I Uppsala lin ha även bargningsför- 
hållandena varit gynnsamma. I all
mänhet har man här fått in såväl råg 
som vete. Den förra är god, men 
vetet har på flera håll skadats av stri
ten. Vårsäden häller även på att in
bärgas och år 1 allmänhet god. Pota-

resultat.opinionstryck i viktiga tidsfrågor, po
litiska situationer, skyddandet av våra 
borgerliga rättigheter m 
rättfärdigandet av individer såval som 
oss 1 samfälld bemärkelse, genom ett 
sådant förbund 
verk alt utföra som svenskar om vi 
vilja taga itu darmed, och icke låta 
individualismen och egoismens ande 
beharska oss. Därom är det icke tu

Den ryktbare Italienske författaren
liksom Noyelles, Cantaing och Fon-1 tion Enligt de senaste meddelandena Anounzio anlande i fredags
taine Nctre Dame Cambrai väntas I från Hälsingfors har en finsk delega- aeroplaQ Han Ett te,eRram från Stockholm av den
falla inom de närmaste dagarna, sition "for åtgärder rörande kungava-; ^ nUgU från ,UUen över alperna 24 sept. till Chicago Daily News om- 
Britterna ha tagit 50,000 fångar i Pa- j let" i dagarna avrest till Tyskland för ! talar att tidningens korrespondent 1
lestina och ha avancerat vid Jordan, att dar uppvakta den utsedde tron pre- AVSÄGER SIG TRONFÖLJDEN '*eD svenska huvudstaden Hjalmar
1 soder drevo de turkarna norrut ge-• tendenten Republikanerna ha vemel- Lundberg samma dag avlidit av span
nom Mezirab och förenade sina styr- lertid, efter vad det tyckes, ej helt Kronprins Karl av Rumänien, som ska »jukan. Han var en av Sveriges
kor med kung Hedjaz trupper uppgivit sin sak. En svensk korres dömts 1111 75 dagars ar res t av kung ibael kanda Journalister, och har sär-

pondent har haft en intervju med den k crdinand. emedan han gift sig med 
främste matinen inom det republikan- en °^^cer8dotter, har avsagt sig rät
ska partiet i Finland, professor Ståhl- ten ^ tronföljd 1 Rumänien, medde

las från Amsterdam

AVLIDEN FÖRFATTARE
m. samt

Ja. nog hava vi ett

tal. skilt under kriget gjort sig bemärkt 
for sitt energiska uppträdande till 
Amerikas och dess allierades för
mån.

Tisdagen den 1 oktober. — Roulers. 
en belgisk stad 13 mil nordost om 
Yprea. togs i går av belgiska trupper. 
Brittiska trupper avancerade i går i 
Belgien och togo Gheluwe och stå nu 
ungefär två mil utanför den belgiska 
järnvägsknutpunkten Menin De over- 
gingo även kanalen Scheldt och togo 
Crevcoeur. soder om Cambrai Frans
männen anfollo i går mellan Vesle och 
floden Aisne Stridslinjen går nu till 
Revlllon, Romagne och Montign>. 
oster om Jonchery Hälften ar Che
min-des-Damea. varifrån fienden nu re

Jag skall sluta här — andra få fort
såtta VI bora ventilera saken pro 
och con från flera synpunkter. Det 
etora^ målet må vara att ena, tjäna, 
upplyfta, gagna varandra på alla om
råden. havande i sikte kultiverande 
en nationalism, som icke söker blott 
vårt eget — svenskarnas bästa, utan 
internationalism, som ser en broder 
eller syster I alla mänskliga väsen i 
världen. Låt oss icke heller glömma 
att kvinnor må ha representations
rätt och likställighet med männen i' 
detta förbund.

Wetasktvin. Alberta, i

forblDande framtidskultur berg Han hoppades alltjämt-på fram
gång för det kompromissförslag som j 
republikanerna ttll den urtima lantda- DANSK PRINS I WASHINGTON

i

PAPPERSPRISEN FIXERAS

gen 1 höst ämnade framlägga Detta i ---------- tiaen behöver nog en smula regn yt-
innebure ett förslag till ändrad rege- Prins Axel av Danmark, en kusin Papperskontrollör Robert A. Prlng- ; terllgare, då knölarna I allmänhet åro
ringsform med införande av inskränkt tU1 konung Christian, vilken tillbrakt >«* K. C., fixerade I onsdags f. v. pri föga utvecklade. Höskörden är knapp,
monarkiskt styrelsesätt Om detta för- «ti halvt är i Canada för att studera pä tidningspapper. Priset för al men av god beskaffenhet. Man har 
slag till regeringsform antoges. bleve jordbruket där. anlände 1 torsdags f. 1» pappersbruk är $69 per ton i stället redan påbörjat höstsådden,
den av monarkistema åberopade, myc- T till Washington och avlade samma för $57 med undantag av Fort Fran den år på sina håll alltför torr.
ket omstridda paragraf 38 i 1772 års dag besök hos president Wilson i ces. som tillätes $74 per ton. Den nya 1 totalomdöme om skörden
regeringsform helt naturligt omöjlig Vita huset. I fredags gav presidenten förordningen gäller SO dagar eller sägas, att höstsäden

tlrerar. har tagits av fransmännen. att tillämpa och kunngavalet kunde lunch för prinsen och hans uppvakt- till den 1 december och år retroaktiv vårsäden knappt medelskörd,
sept. 1918... Onsdagen den 2 oktober. — Fran därigenom ha utsikt att hållas på en ning och på kvållen gav utrikes mini- till den 1 juli. Pappers fabri kan tema -

N. J. L. Bergen. ska trupper ha genomträngt SL Quen- allmänt erkänd laglig grundval. ster Lansing middag för honom. känna sig missnöjda med utslaget. I

lånet kan
1

att låta underkasta sig ventilation 1 
"Sanningen skall 

Sanningen rörande de reli-

ger medelskord,
I delta hänseende

frigöra
glosa ideella förhållandena icke minst. (Forts, å sid. 5)

1

i
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r«L of or lovad fttcka IS Moa. 22: 2Si; la frågan år i grunden frågan om hela 
o a bagge
ligan: "han tår kke skilja såg eld hen i allt och röner inflytande av allt;

den står I växelverkan till religion o ' 
I ett annat sammanhang bar jag re- moral, konst och vetenskap, natur o 

dan berört äktenskapets hälgd och | kultur, till politik och ekonomiska frå 
okrånkbarhet i det babyloniska sam ror. till individ och samhälle For 
hällslivet. Jag fastslår nu endast, att fatlarinnan glömmer intet, och led 

. S-tenskapet icke kunde godtyckligt motivet genom alltsammans år ett en 
brytas av någondera kontrahenten da ord monogami. “Det ar alfa 

| Äktenskapsbrott var en vanlig sklljv 'och omega i det resultat, vartill min 

*run<l . undersökning av sexual problemet
* kommitbekänner hon “Hår år kri

teriet på rent och orent — annorstä
des kunde jag Icke finna det* .

tall heter det uttryck livet o v er huvud taget. Den ingriper

ne. aå långe han lever**

coMfity agronom I PlrmoethTill
countr. lova. har antagits A. Gunder 
son med en årslön av $2.000

Oregons guvernör har utnämnt vår 
landsman Charles Rudeen i Portland 
Ull medlem av statens lotskommis- 
■lon

Till kaplan I armén med rang av 1 e 
löjtnant har pastor Victor R. Peur- 
son 1 Evanston. Ill., i dagarna ut- 
nämnts

En ung svensk, hemmahörande 
Worcester. sergeanten Henning L.
,Johnson, har belönats med franska 
krigskorset för tapperhet i falt.

Vid en flygolycka i Houston. Tex.. 
dödades I tisdags kommendanten för : 
190 :e flygskvadronen premlärlojtnant 
Edward Davldson. hemmahörande j 
Elisabeth. N. J.

Bland kandidater för politiska äm !
beten, som uppsatts gr sot i&listparti • 
et i Oregon, märkes J E. Johnson j 
som kandidat till Public service com- j 
missioner

1 det föregående har jag. i största 
korthet, framställt några karaktäristi
ska

; Konung Hammnrabis' av Babylon lag 
stiftningsverk 

! mitt. att jämförelsen utfaller, ovillkor
ligt, till fördel för Hammurabis och till 
nackdel for Moses.

paralleler mellan Mose Lag och Med lidelsefull värme kampar fru 
Meisel-Hess för monogamien, nämli
gen för verklig, äkta monogami, den 
som obrottsligt hålles av både man 
och kvinna. 1 varje avvikelse från 
densamma ser hon en svår förseelse 
mot moralens heligaste lagar, ett 
brott, »om oundvikligt måste utmana 
hämndens avgrundsandar. “Ett hus", 
säger hon, •måste stå på fast grund, 
det må nu vara en hydda eller en res
lig borg. ett Valhall Det ‘äktenskap
liga huset måste ha ett fundament. så 
att det icke uppslukas av djupet. Och 
detta fundament är troheten".

Naturligtvis är det ingen tvångstro- 
bet eller p-Hktsuggestion hon pläde
rar för. utan en monogami, som sprin
ger frarn ur personlighetens innersta, 
ut moget urval, ur sann självkänsla. 
Hon varnar for varje losgörande av

1Ingalunda är felet

Rekapitulerande de förnämsta fore 
trädens 1 den babyloniska lagstiftnin
gen. nämner jag: monogamie — engif 

jte; civiläktenskap; aktad, jämbördig 
ställning for kvinnan l familjen och 
samhället; rättighet for kvinnan att 
handla och vandla som fri medborga 
re; rätt for kvinnan att besitta egen 
dom. taga arv ( hemgift eller dess kom 
pensatlon»; rätt for kvinnan att ingå 
affärsavtal, driva handel och idka nä 
ring;
svara infor domstol — allt detta före
träden som kvinnan i Israel saknade.

Blott som en belysning huru högt 
den babyloniska lagstiftningen hade 
nått. må jag nämna, att Sveriges land 
-kapslagar. tillkomna på 12- och 1300 
talen e K . icke kände till äktenskaps 

i f jrord som institut; detsamma fram 
t rader som efl nyhet 1 1734 års epokgö 
rand- lagstiftning, ett andligt arv ef

En giva på 4.000 dollar har av mr
och mrs Peter Nelson i San Francis
co överlämnats till därvarande 
luth. 'Ebenezerforsamlingen att använ
das for inkop av en ny orgel

Till stadskassör i Brainerd. Minn

rätt fur kvinnan att kära och

könsdriften från själens djupaste be-
(fih sann kärlek är den bu 

rande kraften i hennes fordran på ero-
har valts R. A Peterson som efterträ
dare till George Berggren, vilken in- 
tratt I krigstjänst. Petrrmon var al- >>» nya sammanslutning av ungd.mten 
derman for ward 2. från vilken -kyss- , »kullo bli en "kyrka inom kyrkan Ti

den har dock bevisat att alla dessa 
farbågoe voro ögrundade lllinoiskon- 
ferensens lutherförbund. vilka r.ikna

var det många som fruktade att den- SPEC. TILLBUD.
tisk sedlighet l)är ar sålunda fram
for allt mötespunkten mellan den lä
ra fru Meisel-Hess predikar och de ja han nu avgått.

ter, d n i svensk och finsk r&ttshisto- åsikter hennes snillrika, i många fall i Till professor i hygiep vid Minne 
ria så frejdade och illustre greve Gu- visserligen ouppnådda föregångerska sota statsuniversitet har utnämnts dr1

— skaparen av 1734 Ellen Key långt tidigare kampat for John Sundwall. förut lärare vid Kan över ' 1,(10 medlemmar. ha 1 dessa da
gar hållit sttt 11: te årskonvent i sv 

'luth Bethelkyrkan i Chicago, dar dr 
| A. P. Fors tjänstgör som pastor 
jande tjänsteman valdes 
tor Joshua Odén (nyvaldi; kassör. N.

kvinnan <
MKT" d«fa hem 
LA!Ur;V»eo- kvi

OCH 11 KM

»pråk h ,r i leedrt.
Monstertid 
• idcir n.**I

ntv&ida LntråM&nta

vin
, ifiit-- biUffvt ;; %

41» ny.-»me 
Vårt Blbliot 

Sidor ■».>1 
bertttelser

; -

stav Cronhjelm
,'års lag Endast med sådana jämförel- vven fru Meisel-Hess ser på kärleken sas universitet. Dr Sundwall skall
st-r framstår hugstorheten av Konung med religiös andakt, även hon vet att dessutom upprätta och förestå ett sär-

förtälja om kärlekens evolution. "Ett skilt sjukhus för studenterna, 
sunt hjärtas förmåga att älska är o- | På en av Matsonsångarne. liggande i
ändlig", menar hon Och "Att älska | San* Francisco hamn. inträffade nyli-
allt djupare, allt bättre, allt mindre gen en dödsolycka. 1 det svenske sjö- 
själviskt, är varje storsinnat hjärtas mannen Victor Ericson råkade slinta 
passionsväg". Även Tion anser köns- pä landgången och slog huvudet 

SLUT kärleketis ideal förverkligat t. ex. i kajkanten samt föll i vattnet
Elisabeth och Robert Brownings före- omkomnes lik har senare anträffats

för 25 cents
i frimjirkrn rtter silver 

HK X månader, 
t åi halsa priset, 
och en som rj du år 

lisand namn

Föl-Hammurabis" livsgärning
Slutligen tillägger^jag ett omdöme 

av en tysk rättslärd över Hammurabis’ 
lagverk: "innan det Romerska folket 
ännu var förmöget till en juridisk tan 
ke. hade Babylonierna ett utvecklat 
lagsystem"

Pres.. pas

pi en ti me 
urh adre

före dén 31 okt, 1918.
ree till oseT. Ekberg (omvaldi; statistikersekr. 

E. Johnson (nyvaldt; prot.-sekr . Min
nie Peterson (omvald); lltteratursekr.,

konvent kommer att hållas i Rock Is 
land. Ill., på inbjudan av Zionsforsam- 
lingen, samt på Augustana college o 
seminarium.

; Klipp ut detra och skriv till

“Qvinnan och Hemmet’'
Cedar Rapids. lowa.

Den : dr Philip Andreen (omvald)
Ett sv våra 

monster
ning. och med fast övertygelse om san
ningen därutl anför hon Marie von 
Ebner-Erschenbac hs

vara ett himmelrike, är den det i ett 
lyckligt äktenskap."

I Ellen Key's och Frida Stéenhoffs 
land finns det säkerligen många, som 
skulle ha stor glädje av bekantskapen 
med Grete Meisel-Hess’ skrifter. Den. 
som av en eller annan anledning an
ser verken orn sexualitetens kristid 
och väsen vara alltför utförliga, allt
för vetenskapligt anlagda, kan få en 
inblick i hennes konst' och världså
skådning genom de värdefulla böc- KÅngne
kr. med vilka hon på senare är rik-' Baltic Athletic Club i New ^ ork , 
tat nutidens skönlitteratur Novell-|har upplösts och avförts ur Scandina- '
bandet "G e i s t e r" söker med fin v*an Lt agues rullor. Ett stort antal 
psykologi ge full kunskapsklarhet åt jav medlemmarne ha utkallats 
mystiska andar. Icke endast vanliga krigstjänst och det har därför, varit 
“spöken", utan framfor allt människo- j svårt att kunna sammanhålla klub- 
hjärtats hemlighetsfulla drivfjädrar: i1,vn
daghoksromanen "I) le Stim m e" j ha ingått i Åland Athletic Club 
handlar oin en stämma — en verklig Ett författannneämne är miss -Mild 
sångrost. men också om den "egna 
tonen". Individualitetens symbol — 

som icke vill ljuda\*nder ägarinnans 
lyckoarma tid, men befrias 
kärlekens makt, och "DI e 
1 e k t u e 11 e n". författarinnans mest 
betydande roman, ger en djupsinnig 
fängslande framställning av kontinen
talt kulturliv före världskriget.

Fru Meisel-Hess hör till de skrift
ställare i vilkas utveckling nationer
nas jättekamp bildar en skarp gräns
linje T sin inledning til "Das Wesen 
der Geschlechtlichkeit" berättar hon 
hurusom sexualitetens "verkliga ge
stalt" trots all forskning, allt ärligt 
arbete långa år igenom dolt sig för 
henne, "som bakom sjudubbla sjöjor", 
och först kriget givit henne klarhet 
och kraft att avsluta sitt påbörjade 

Särskilt var det med v utan?

Den bekante musikern Emil Larson,
organisten 1 sv. luth. EbenezerkyrkanGrete Weisel-Hess

afo- 1 Chicago har antagits till lärare 1 pia- |
"Så till vida som jorden kan (no- och orgelspelning vid Bush Con-

servatory of Muslc, enligt vad det »ven,k P°e,L Fur »'* bidraga till och
sporra intresset for svenskhetens be
varande i Amerika har vasalogen St 
Erik i New York beslutit utfärda in
bjudan till pristävlan i svensk poesi,

berömdaV Inbjujdan till SL Eriks pristävlan i(Forts, från foreg. N: r)

hon framför alltDärför söker 
-kilja det goda från det onda i våra 
erotiska seder och gör sig till advo
kat for en friare, renare, ädlare sexu
alitet, utan fördomar, lättsinne eller 
bedrägeri. Sålunda vänder sig pole
miken i "Die Sexuelle Krise" icke e- 
mot äktenskapets idé, endast emot 
dess vrångbilder och monopoliserlng 
såsom enda tillåtna form for sam
liv mellan man och kvinna, enda lag
liga basis for människans fortplant-

framgår av stiftelsens just 1 dagarne 
utsända prospekt för säsongen 1918 
—1919.

För sin egen hand avled förliden
tisdag Olof Pearson I Coal Valley. 111. ftir var och >'n 1 Amerika bosatt
P. föddes 1 Sverige den 22 febr 1878 berson av svensk härstamning 
och Ingick vid ankomsten Ull Amerika bngarne komma att förnyas varje ar

Vid tävlan böra följande regler iakt

Täv-

äktenskap med Bertha Throme i Mon-
två barn 1 taKas 1) Skaldestycke eller poem,mouth. Iti., 1903

fem bröder efterleva den bort-i fl’r,a,taf av den tävlande själv och j 
behandlande ett ämne efter eget val. 
skall inlämnas till "St. Erik". 125 W

Maka och

Äktenskapet", heter det i slu-ning
tet av boken, “må väl for all framtid

New York. senast den 30 
1918; 2i Tävlings poem 

skall vara skrivet på högsvenska eller* 
svenskt bygdemål; 3i Skriften skall I 
inlämnas anonymt och undertecknas 
av pseudonym eller fingerat namn, j 
men författarens rätta namn och a-• 
dress skall i förseglat och ogenom- - 
skinligt konvolut vara närslutet for 
att öppnas efter ' pristävlingen ägt 
rum; 4> Första priset utgör $75. an
dra $50 och tredje priset $25, vilka 
utbetalas efter prisutdelningen; 5) 
Prisnämnden, bestående av doktorin 
nan Helga Hoving som ordförande 
samt operasångaren Samuel Ljung 
qvlst, Emil Carlson, greve Axel R 
Wachtineister och dr Johannes Hoving 
som ledamöter, har uteslutande rätt 
att bedöma tävlingsskrifterna saini 
utdela prisen; resultatet kungöres ge
nom tidningspressen; 6» Samtliga in 
lämnade poem bli St Eriks tillhörig 
heter, med ensamrätt att publicera 
desamma; 7) Pi isutdelningen kom
mer att äga ruin på Luciadagen, fre 
dagen den 13 december å St. Eriks 
lokal, 310 Lenox ave. (nära 125th st.), 
New York. då ett program kommer 
att utföras, och de förseglade konvo
luten att brytas i allas närvaro.

stod»-r; Inga som hälst paralleler kun 
na dragas 
natt och dag

(Forts )
Skillnaden ur den mellan särskildlivträffande rätten att sluta avtal 

kunde naturligtvis en sådan förmån
komma att bestå som en

form av sexuell samhörighet. tillC gynnsam
men ^järnte andra liknande instltu-

gaml är ett utmärkt tillstånd, 
dan människans krafter därigenom 

bevaras till förmån for ändra höga 
uppgifter, vilka ligga utanför det ero
tiska området, 
skydd, som inskränker individens val 
frihet, får det monogaina äktenskapet 
med en enda icke hållas vid makt, och 
i livqts spel dragés väl knappast den 
riktiga

1 fråga om k v funans arvsrätt synes 
konung Hammurabis utgått från upp
fattningen. att dotterns hemgift var 
ett tillräckligt surrogat för arv

ej medgivas åt kvinnan enligt den nw- 
Kvlnnan, enligt denna Fast och varaktig mono-salska lagen

’.ag. var ju ej en person utan un sak 
utan handlingsforinå-

De kvarvarande medlemmarne

Omett losore I
ga lukapabel att handla och xandla en hemgift icke blivit given, eller en 
1 det borgerliga livet, agde hon endast i gåva. i värde motsvarande densam 
ett visst värde aom handelsvara. Me-i ma.-vilket hade sin tillämpning på en 

ogift, representerades hon } ogift dotter, stadgar lagboken (H L. 
främst fadern, se-' par 180), att dottern, efter faderns

red E. Swenson 1 Worcester. Härom
dagen erövrade hon första priset, som 
en bonstonpublikation utfäst för täv
ling i författande av kortare berättel
ser. Hennes ämne var: "The Heper- 

! son". För kort tid tillbaka vann miss 
Swenson pris for en annan avhand
ling.

Men genom tvängs-
dan hon var

genom
Intel-

av aln målsman
dan bon blivit gift, var mannen ej al- j död, var berättigad till en arvslott som
lenast hennes "liuvud", utan hennes barn (pro rata parts) — dock endast

for livstiden; alltså en nyttjanderätt 
både 1 löst och fast. Efter hennes död 
skulle denna nyttjanderätt gå till hen 
nes bröder. Samma rätt till kompen
sation för hemgift glves i H. L par. 
183 även till den ogifta dottern av en 
konkubin
lande åter angiver den hogä moral, 
som inspirerade den babyloniske lag 
■»t i f tåren.

ABINGDON HOTELHnnkränkte herre och härskare. monogamen som första
kortHelt annorlunda ställer sig Konung 

Hammurabis till frågan om kvinnans 
rätts- <^rh hamllingskapacllet Såsom 
redan tidigare påpekats, intog kvin 
nan en fri och aktad ställning l sam 
hållet Avtal av ocb med kvinnor vo 
ro lagliga och ofta förekommande. Ty
värr, har jag ej funnit utredning över 
den exakta åldern, då en kvinna blev 

Såsom ett faktum omnäm
ner lagen avtal av hennes vl finna, till 
och med. avtal ingångna mellan far 
och dotter (H L par 178, 173) samt 
hustru och man (H. L. par 150), vil
ket forhållande gör det otvivelaktigt.

n emanclperad från
föräldrahemmet 
kontrahent ined tredje person över 
huvud

Lagboken som ett helt. jämförd med 
samtida affärs- och rättsurkunder, 
styrker tillfyllest förhållandet, att 
kvinnan i Babylon Icke blott kund" 
besitta egendom, utan jämväl, att hon 
kunde idka handel ocb driva näring, 
samt kära och svara vtd domstol be
träffande allt. som rörde hennes per
son. egendom och intråssen. Ofta nog 
se vt man och hustru förbundna I af- 
fårsbolag som kompanjoner, utföran 
de gemensamma handelsoperationer, 
mandat, kommission m m

Såsom ett sårskilt privilegium, för 
kvinnan t beråd att gifta stg. faststäl
ler lagboken hennes rätt att Ingå åk 
tenskapsforord med sin blivande man 
beträffande den egendom, hon komme 
att Införa 1 boet (H. L. par 151). Följ- 

<4en av ett sådant äktenskapsförord. I 
vilket hustruns egendom blivit reser
verad som hennes enskilda, var. att- 
hon fritogs från ansvarighet för gäld. 
kontraherad av mannen före äkten
skapet eller efter äktenskapet utan 
hennes samtycke och medverkan; hon 
kvarstod ansvarig, endast för egen 
skuld — före giftermålet Enligt åbe
ropade lagstadgande måste dock det
ta avtal ingås skriftligt, för att sagda 
fri tagel se skulle bliva ett faktum Obe
roende av forordet, rar hustrun likväl 
ansvarig, jämte mannen, för gähl. som 
de tillsammans kontraherat som gifta 
(H L par 152 ) Måste man ej be^ 
undra en lagstiftning, som. ehuru här
stammande frän kulturens morgon- 
våkt, doek aå kategoriskt och friko
stigt tillgodoser kvinnans Inträs 
och proklamerar likställighet mellan 
de hågge könen! Redan jämförd med 
denna, enstaka lagstiftningsak t ar ko
nung Hammurabis. framstår koden av 

såsom en av barbariets minnes

Generalagenterna för Svenska Ami*-
"Die -sexuelle Krise" väckte stort 

uppseende både inom och utom Tysk
land Den hänvisade pä och "utlovade

rikalinjen meddela att de för avresa 
från Förenta Staterna efter den 15 ds 
gällande reglerna noga måste iaktta- 

Fall ha allaredan förekommit.

7—9—11 Abingdon Sqare, New York, 
U. S. A.

Bästa hotell för den resande skan
dinaviska publiken, 
fordringar for 2: dra och 3:dje klas
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBÅT8BOLAG
Passagerare mötas på Järnvägssta

tionen 1 New York vid ankomsten.

en fprtsattning. vilken furst 1916, sju 
Det är den

gas
då resande nekats rätt att avresa på 
grund av att han ej kunnat påvisa till
räckligt bindande skäl för sin önskan 
att lämna Förenta Staterna.

bihustru, vilket furhäl- Alla modärnaärs senare, utkommit, 
redan nämnda boken "Das Wesen der
Geschlechtlichkeit'”. Var det monu
mentala verkets första del en social
psykologisk undersökning, så gör den 
senast publicerade anspråk på att ge 
ett "socialetiskt system". Som ovan 
antytts, lägger författarinnan stor vikt 
vid sitt arbetes vetenskapliga 
sida. och det kan icke heller nekas, att 
hon 1 själva verket inför sina läsares 
ugon bygger upp "det i sig självt slut
na systemet av en världsåskådning, 

centrum är sexualproblemet i

Angående hemgiften fill dottern 
framgår, att den ansågs tillhora hus
trun. och hennes söner efter hennca 
dod; mannen tillerkändes ingen som 
hälst rätt till denna egendom. Söner
nas exklusiva ratt, efter moderns död 
— med uteslutande av fadern — till 
den hemgift, hon fått från sitt föräld
rahem. proklameras uttryckligen i 
par 162 av lagboken. Om inga soner 
efterlevde modern, skulle hemgiften 
återbaras till hennes fädernesläkt, 
dock med skyldighet för denna att 
återbetala kupepriset for hustrun, er- 
lagt av mannen (H L. par. 163). Om 
svarfadern underlät att återbetala kt>- 
pepriset, var m&gen berättigad att av
draga dess belopp vid returnerlnger. 
av hemgiften (H. L. par 164). I Is
rael medgavs åt dotter ingen arvsrätt; 
detta skedde forst efter fångenskapen

myndig Californiatidningarne ha ofta under 
senare tiden havt omnämnanden om 
den svenske flyglöjtnanten Alexander 
Höglands djärva och skickliga flyg- 
prestationer. Endast europeiska fly
gare ha kunnat pppvisa samma flyg
konster som Högland. vDen djärve 
flygaren som YiQ är insfrbktör 1 Sac- 
ramento. Cal., är son till mr och mrs 
Frank G. Högland 1 Rockford, 111.

En omtyckt publikation. Mottagan
det av den nyligen av Svenska han
delskammaren i Amerika utgivna bo
ken “Sweden—America" har beteck
nats med det högsta erkännande. Högt 
stående ämbetsmän ha ej tvekat att 
ge sitt högsta gillande av boken och 
ha rätt förstått dess syften. I sin 
dagliga publikation Commerce Reports 
gjorde handelsdepartemanget 1 Wash
ington speciellt omnämnande av bo
ken. I denna artikel redogör handels
departemanget först för kammarens 
verksamhet, som den betecknar-ffåsom 
högst förtjänstfull samt rekommende
rar kammaren till de amerikanska af
färsmännen.

Höll icke tand för tunga. Dr Nels 
J Lund, husläkare å St. Vincents hos
pital i Portland, Oreg., blev i lördags 
å. d. häktad på grund av att han 1 ett 
den 30 sistl. juni till E. E. Malin 1 
Peking. Kina, skrivet brev förklarat 
att mutsystemet existerar Inom 
skeppsvarvet, att Vanderlip har en 
dollar per år 1 lön av regeringen, men 
förtjänar fem miljoner dollar på 
skeppsbyggnadskontrakt m. m. i sam
ma stiL Dr Lund skall vara född i 
Sverige, men har aldrig rört sig in
om de svenska kretsarna i Portland, 
skriver O -P. Han kom till Förenta 
Staterna år 1884 och erhöll sina med- 
borgarpapper förliden juni, strax före 
han avsände nämnda brev. Hans för
äldrar åro även bosatta 1 Portland, 
och har han lösslåppt mot $1,500 bor
gen.

arbete.
det om allt det sexuella elände jätte
kampen hopar och kommer att hopa
över kvinhorna. som Inspirerade 
henne till att år 1915 "i ett enda drag" 
nedskriva sitt verks andra del. "Den
na världens yttersta dom", säger hon, 
"måste for att uträtta något gott 
gora oss medvetna om den degenera- 
tion vl råkat ut för.

kunde oinskränkt HAN LAT INTE LURA SIG

En antlkvitetshandlare, som var ute 
på antikvltetsjakt, kom förbi en hol
ländsk bondgård, där ägaren stod 1 
dörren och rökte tobak, medan han 
intresserad betraktade en liten hund 
som höll på att äta middag 
tetshandlarens kunnarbllck uppdagade 
ögonblickligen att den lilla skål som 
maten fanns 1, var ett mycket dyrbart 
och sällsynt stycke porslin

dess mångfaldiga förhållanden till ytt
re och inre lirsstromningar. till sam
hällets och människosjälens kristal-

Men vår civilt-
lisationer".

Men den största förtjänsten hos det 
märkliga arbetet "Das Wesen der Ge
schlechtlichkeit" består dock däruti, 
att det är något annat och mera än 
en vetenskaplig avhandling, 
till exakt och produktiv veten
skap ar alltid forst och främst intui
tionen". säger författailnnan själv. 
På intuitiv^väg — lät vara att empi
riska hjälpmedel fort henne in på 
den — har hon fullkomligt utgrundat 
sexualitetens Innersta “väsen". I å- 
<kådningen av detta växer hon ut ö- 
ver sina reformatoriska uppgifter och 
blir en profet, som övertygande lär 
oss hur vl skola ordna våra konsför- 
hållanden. en återlosare frå» tidens 
erotiska villfarelser. Under de år. 
vilka ligga emellan verkets första och 
andra del, har författarinnan utan 
tvivel genomgått en betydelsefull Inre 
utveckling, vars verkningar slår emot 
m på varje sida i den senast utkom
na boken Hon år numera icke endast 
den intellektuellt högtstående, erfaren 
och modig konstnärinnan. som i 
mänsklighetens namn kämpar för sitt 
eget kon. utan forkunnaren av alla 
tiders sexuella evangelium, den evi
ga. orubbliga lagen för ett rent sam
liv mellan man och kvinna.

Den omfattande boken är indelad i 
"Mutter-

Antikvi-sations värsta urartande är missbru
ket av den skaparekraft, som alstrar 
livet, och missbruket av livet självt."

Personligen får fru Meisel-Hess 
svårt känna krigets skoningslösa slag. 
Genom dess verkningar ha både hon 
och hennes åldriga mor förlorat sin 
förmögenhet. Hennes make, arkitek
ten Oskar Gellert, inkallades genast 
vid mobiliseringen till fanan. I egen
skap av ungersk undersåte deltog han 
i fälttåget på Karpaterna och togs till 
fånga av ryssarna. Han befinner sig 
nu i Sibirien, och hemma i Berlin 
uedtryckes hans hustru av oro och 
svåra materiella sorger

"Källan
Det är en vacker hund, sade an 

Är den till salu?tikvltetshandlaren.
— Jo, det kan nog hända, svarade 

bonden.
Beträffande skillnad i aktenskap kan 

utan vidare förstås, att Mose lag, me-1 
sA ytliga uppfattning av äktenskapet, 
särskilt det framträdande överskat
tandet av mannen och underskattan 
det av kvinnan, skulle visa sig liberal 
1 rätten för mannen att skiljas 
faktiska förhållandet är emellertid så 
skandalöst, att jag hällre önskade med 
tystnad förbigå denna "gudomliga rätt
visa" inom åktenskapslagstiflningen 
"Budet" lyder sålunda, verbatim (5 
Mos. 1: 1): “Om en man tagit sig en 
hustru och äktat henne, men hon se
dan icke längre finner näd för hans 
•gon. därför att han hos henne funnit 

något som väckt hans leda, och om 
han fördenskull skriver skiljebrev åt 
henne o. s. v."

Alltså finna vi här en “gudomlig" 
sanktion av mannens rått, att når som 
hålsL utan skål. kora sin hustru på 
porten Att efter denna om vidrig 
omoraliskhet vittnande handling skri
va åt den utdrivna makan “skiljo- 
brev”, måste anses som den bittraste 
ironi

C. H. NILSON— Vill ni inte låta mig köpa den?
— Jo, varför Inte — om jag bara 

får tillräckligt betalt för den. Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Maln 8L

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

— Jag ger en gyllen
— Ne], under två gyllen säljer jag 

När den blir stor blir den
Det

den inte. 
en vacker hund.

— Nå låt gå då, här har nl två gyl
len. sade antikvitetsbandlaren, tog upp 
hunden på armen och klappade den.

Och därefter gjorde han — som 1 
förbigående — en anmärkning om att 
skålen med mjölk och brod. som hun
den nyss hållit på med. kunde han

Hansson: — Jag har träffat er fru. 
Jag kände henne mycket väl, Innan 
ni blev gift med henne.

Olsson: — Lyckliga varelse! Tänk 
om jag hade gjort detsamma!

Man.

val få „å köpet Ilan skuiie re,a hem I [),„ Norska Amerikaliniens
med tåget och visste annars Inte var-1 
ifrån han skulle få mat åt hunden un j 
der resan.

— Nej, svarade bonden lugnt, skå j 
len vill jag Inte bli av med Tack va- I 
re den har jag redan sålt nästan 40 
hundvalpar

Svårt plågad av reumatism. “I två 
långa år", skriver herr Joseph f 
Drazewski 1 Sc-ranton. Pa, "var jag 
svårt plågad av reumatism, iÅen ge
nom bruket av Dr. Peters Kurtko har 
jag blivit fullständigt hjälpt.” Tusen- 
den hava givit vittnesbörd 1 samma 
anda rörande de hälsoglvande egen
skaperna hos detta mångbeprövade 
och tillförlitliga örtmedel. Det kan 
ej erhållas å apoteken. Specialagenter 
förse allmänheten därmed direkt från 
laboratoriet. Adressera Dr. Peter 
Fahrney & Sons Co., 2501 Washing
ton Blvd., Chicagov Ill.

Levereras tullfritt 1 C ana da

Nya ångare

STAVANGERFJORD
gör nu regelbundna turer växelvis med

BERGENSFJ0RD
Passagerare som önska resa till Sve- 

Danmark böra In-i rige, Norge eller 
teckna eig snarast möjligt.
För turlista, prieer och paas. Instruk
tioner etc. ekriv till

SKILLNADEN
sju underavdelningar 
schaft". “Das Bevölkerungsproblem". 
"Die Bedeutung der Prostitution", 
“Das Moralproblem", "Erotismus und 
Lie be" o. a. — och behandlar sitt te
ma i varje tänkbart hänseende. Det 
är ju också nödvändigt, tj den sexuel-

— Jag älskar er icke, herr Ander-Endast I två fall kunde mannen 1 
Israel icke avskaka det äktenskapliga 
oket: 1) om han falskeligen beskyllt 
sin hustru för okyskhetsbrott före gif
termålet (6 Mos. 22: 13, 11); 2) om
han tvångsvis åk tat av honom våldta-

H0BE & CO.. G.N.W.A.Illinois luth. ungdomsförbunds åra
möte. Då man inom den lutherska 
kyrkans ungdomsförbund för ett tju
gotal år sedan började tala om dis
trikts- och konferensorganisationer.

123 S. 3rd Street Mlnneapolla, Minn.— Och dock har ni under loppet av 
ett par månader tagit emot minst ett 
tjog kilo konfekt

Ja, konfekt älskar Jag
P. M. DAHL S.S. AGENCY.
325 Logan Avsnue, Wirfhipeg, Man.Mi
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CHRISTINA NILSSON

I Södern under Spaniens varma sol 
hon dväljes nu, »om tjusat hela världen 
en gång, når hennes namn från pol till pol 
pa ryktets vingar trådde sångarfärden. 
l>ar lädes furstegåvor utan tal 
i dyrkan ned for Nordens näktergal-.

Doek, till en liten gård i Smålandsbygd 
dit, vill jag tro, nu hennes tankar fara.
1 gröna kamrarna i skogens skygd 
i denna stund hon ville helst nog vara.
Dar var det törst hon sangens gava fann 
i bygden, »om allra karast vann.

Hur mången hanford. sent förgäten stund, 
hur mangen konstens giadje utan like 
hon skänkt åt tusenden kring världens rund 
den borna drottningen i sangens rike.
Sa månget <>ga fylldes av en tar, 
som länge varu torrt i karga ar.

Men uti hemmets bygder renast klang, 
av karlek varmd, dock hennes silverstämma. 
Oh i var ton, stim klar mot dagen sprang, 
hon jublade sin fröjjd att vara hemma.
Kn trogen dotter av sin barndoms land 
hon bands därvid med hjartats bästa band.

Fast fjamm nu i Södern på sitt slott 
hon tvingas stanna än på hedersdagen, 
helt säkert njöte hon som bästa lott 
en högtidsstund hos fåglarna i hagen 
invid ett »tåndigt alskat nordiskt hem.
Hon lart sin barndoms första sång av dem.

Fritz Sandqvist

/

^ *

Det finnes
en svensk fotografist i sta
den. Var god och kom och 
inspektera våra prover och 
skaffa edra julkort tidigt.

Art Craft Studio
Mr. Thor Erickson, manager

Montgomery Building 

215'/a Portage Avenue

Strumpor — Strumpskaft
STICKADE STARKA OCH 

KOMFORTARLA

och

FRAMFÖR ALLT VARMA
Orders utförda snabbt

MRS. B. ERICKSON
327 Leighton Ave., East Kildonan. 

Manitoba.

eller

Garry 3174

MISS ERICKSON
325 Logan Ave., Winnipeg
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NATIONEN GÅR FRAMÅT
i samma grad. »om dus» medborgare aro driftiga POLIS I THE MA- 
NUlåCTCRERS LIFE år det lättaste och mest praktiska sattet att 
ipara. Våra insättningar i regerings- och municipalobligationer bereda 
fonder for utveckling, och våra farm intecknlngsinsattningar satta far
maren i stånd att utvidga sin egendom och uka produktionen

klasser draga fordel, ty ju storre produktioner, och ut 
vecklingen är. desto storre är handeln Landets strids
kraft gores aålunda mera effektiv Foraakfa idag i "The 
Manufacturera Life".

Alla

The Manufacturers Life
Insurance Company

HUVUDKONTOR TORONTO. CANADA.

P S Ifyll den bifogade kupongen Idag och sänd den till ädressvn 
härovan Det skall Icke på något sätt binda eder.

Jag skulle önska spara $

------ år gammal och är

årligen genom livförsäkring 
( gift Var god sänd närmare 
) ogiftJag år

upplysningar ouf dim polis, nl rekommenderar

Nordbor i Förenta 
Staterna

Kvinnans ställning enligt Mose lag 
och konung Hammurabis’ lagbok

EN JÄMFÖRANDE STUDIE

För Gvenska Canada Tidningen 
AV Dr. J. E. CARSTEIN.
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slädarna, körde ri 1 råg. föraktande I 

värdinnans uppman logar alt på gruni 
ar kölden och b Lästen ränta till mor
gondagen. men som jast under sädana 
förhällanden rära gåror kunde rara 
efterlängtade. rtUe vi Inte lä ta fångar-, 
na vänta på dem

A. S. BARDAL *
Konstväverskan.ORDET FRITT. For tfvensfca Canada-Tidntngen.

an*
Mlefc. (ti

•5 <•» Disfcwiae^t^ias**1
JLiéAm M

t» c. K * ——(i) sam_____
på uk fUaém

Hon rårde sig tyger till klänning. 
Mor Srea ar lin och ar ull.

Ar silver och gulL 
Syd väverskor sågo med spänning.

H iimSe («f Aaoerms 
ar f*r%1nS*n , SI Fk I

— BED
Del rar alldeles mörkt når ri uhder 

Att vadmal hon värde hos Bränning ' storm och snöyra foro gendm Kollas. 
När stormarnas skyttel rar snabb ach'

den. Ja till och rped synda litet på 
densamma, men for dem som till sta
dighet ha censurens arguaogon rikta 
de på sig. och bannlysningens damo- 
k lens v ard hängande 1 en hotande ställ 
ning orer sina geniknolar. måtte allt 
ställningen vara en smula pinsam 
Men härvidlag kan den tidningsläsan
de publiken enligt min mening, gora 

: redaktörens tillvaro litet ljusare, och 
“kronan på hans burad lätt” genom 
att vara forståeisefuIla och reta rad 

Ju *« r en «il* genom djups snlren *,1«r »d.c- makter. kritcr sr
Som Under mig till milt barndomshem ‘ n r,rdets forkunnare “Det gj*l- 
Dolt Ibland blommor och gröna blad«-r, ^er al bolde kj*-ft . nom statsminister

Mlekel»en sa till BJornson I 1305. och 
en redaktör får nog i dessa dagar 

I “bolde kjeft ' med mycket som han 
under normala tider utan fara kunde 
låta komma Ull allmänhetens känne
dom.

•mtrt tm
U Wry Sist.

rra LJUSA MINNEN
men som fånglägret endast ligger en 
halvtimmes råg från staden, skymtad-• 
ri snart den träbarack, dår fångarna 
voro Inhysta. Genom de smutsiga 
fönstren kom ett sparsamt ljus och 
lyste upp några alnar ar den tjocka 
snon utanför Framför dörren hade 
stormen kastat en stor driva med los 

Nar Midvinter glimmande ränning gno, varifrån den då och då hämtade
stora snoflak som den lät dansa l det 
flämtande ljuset från fönstren och se 
dan drer ut över slätten eller kastade 
mot barackens väggar Vi lyckades 
kravla oss igenom drivan och knacka 
de på, men stormens dån förkvävde de 
svaga ljud som våra frusna händer ly 
kades frambringa, och forst sedan vk 
tillkallat våra två kuskar lyckades vi 
med förenade krafter — fyra man 
högt — oppna dorren och träda in Ef 
ter oss sopade stormen in en hel driva 
genom den öppnade dorren, som ome
delbart slog igen med en smäll, som 
överröstade vinden därute och jagad- 
upp fångarna från britsarna dår de le
gat.

fullNår aftonetjarnan i kvällen sprider 
Sitt milda »ken ov er nejden ner.
Kn mängd sv minnen från forna tider 
Likt nagobUder sig kring mig ter

-;-v<-4:-:-vvv-i*vv-w- Hon vävde vid dånande skallet 
Hoe Tordon en brynjevåv röd 

Av blixtarnas glöd.
Till vävstol hon då hade fallet. 
Och Inslag hon fick utav svallet.

I_ sena __kvallen, fonJunkt 1 tankar. 
Jag drömmer ofta om flydda dar.
Gm frid o» h lycka och salla dagar 
iJå fraratidsblirken var ljus och klar

ECZEMA SPECIFIC
botar fuilaåadlgt eksem, salt Rebum. 
barbers ttrh. rev orm. gamla sår. 
brand h kylsår, rfoet bits, black 
beads. förgiftningar från ogräs ell*r 
färger och många andra hséljski» 
mar
klåda»fnask. »even ytan eller pralrle 
ttrh på några dagar 
s*-mais peraoaeg på de senaste 2S ir»r; 
Sänd p*r poet for 11 76. 2 askar for 
13 bO
S. ALMKLOV, skandinavisk spetekare 
Bo* S. Cooperetewn,

bjod.

Ml» ekabbsarva botar skabb Hon vävde sig snövita rävar —
Vr skyttel och sked sprungo dräll. 

I monster från påll.
Och tyllet, som k landranden gavar 
Sydväverskan avundsjukt strävar 

Med harmning till skedenas sista 
kväll

Vppiyst av vårsolens milda sken.
Har H

Ja. barndom*mlhn»*n ljuvligt mana, 
I#f- sprida solsken uppå min stig,
!>»- i»-da tanki-n till flydda dagar. 
Och fylla sjal-n ro*d ljus ocb frid

A*el Widen. "Th- Western Labor News" populä
re redaktör. Wm. Ivens ar en av de 
många publicister som finner sin 
ställning som sådan pinsam, ja. nä- 
stan outhärdlig, under nuvarande dras- 

Den 14 september. 191H tiBka censurlagar Och 1 sin "predi 
. venska f anada Tidningen kan furra söndagskväll framhöll han

1 e<ler årade tidning for den 12 den aU han av .amma ornaker hade under 
ne*, ser jag att en viss O S svarar ,,vervagande att resignera från sin be- 
l>\ en skrivelse som har varit synlig fattning som denna utmärkta arbetar- 
‘ ‘"l;/ tidning for en tid sedan som lldnlngs redaktör VI få dock hoppas 
handlade om ett roote som blev hållet a,t mr Ivens. trots alla vedervärdig 
t lokalan har den 21 juli av mr Meltn heter, stannar på sin post. ty det vore 
vilken ar en av Kusseils talare För ,akert en forlust som vore svår att 
det första så vill han påpeka, att det . rsätta. om västra Canadas unga. men 
int»- var så många narvarande som livskraftiga arbetarrörelse mistade en 
d-n första skrivaren sager Efter vad , Bådan kraft gom mr lvens 8om r„lak 
jag kan forstå. så vet inte O S något tor fur gjtl organ officiella språk 
om den-Baken, for jag tror att nämnda ror Gm arb,.tarne förstå situationen 
O S Inte var narvarande på mötet :
Och for det andra så kan inte O S 
veta något om mr Melins program, då 
han inte var med och borde något av 
det Att mr Melins program var mot
bjudande for publiken, det tror jag In
te Just. jag har talat med många, »om 
voro narvarande, och alla säga. att 
det var ett gott möte O S sager, att 
Itpssell» anhangare åro få här runt, 
och att deras herdar äro intet att 
skryta av Min b* ;e O S , tank litet

N. Daseta.

LAND FRÅN MILLETON, 8ASK.
Hon vävde sig härliga spetsar 

Och siden och silke och band — 
Ett synes Ibland 

I regnbågens bländande kretsar 
Och flor hon sig vävde, som hetsar. 

Norrskens domän står 1 gyllne

Vi hava prärie- och mixfar- 
ming land i Manitoba, Sask
atchewan och Alberta för kon
tant eller »kordeavbetalningar. 
Efter»kriv vår 64 »idor »tarka 
katalog. I>en ar full av gottköp, 

, »om »kola fylla edra behov.
THE WALGH LAND CO.

Northern Crown Bank bldg.

Då

Det vore for litet att såga att vår an 
komst v&ckte uppseende — den väck
te sensation Från alla håll skymta
de lurviga figurer fram i det rokiga 
ljuset från några bloss, som sparsamt 
upplyste det stora rummet. Från de 
övre britsarna damp den ena kroppen 
efter den andra ned. och snart voro 
vi omringade så tätt att vi knappt kun 
de bana oss väg mellan de nyfikna 
skarorna. Jag visste Ju att lägret en
dast räknade inemot sextio personer, 
men i första ögonblicket tycktes det 
vara minst lika många hundra, och 
man kände sig som i en myrstack. Ic
ke minst tack vare den fräna, sura 
lukten av våta kläder, smuts och sVett, 
som stack en i näsan. Och den kvava, 
tryckande värmen gjorde det svårt att

Så småningom vandes emellertid vå 
ra näsor vid lukten och våra ögon vid 
den skumma dagern. VI lyckades få 
fatt 1 “de äldste”, som förestodo läg 
ret: en gammal tandlös österrikisk 
fältväbel. som såg ut som en pensione
rad gårdvar som inte längre kunde bl 
tas, och en något yngre tysk under
officer med kaiser Wtlhelm-musta- 
scher. Dessa fånglägrets förestånda 
re förde oss avsides till sin expedition, 
en avbalkning av plankor, där del 
fanns ett bord av ohyvlade bräder, tvä 
trästolar, ett trasigt bläckhorn med 
tillbehör — och ingenting mer. Jo. 
det var sannt — ett porträtt av Hin 
denburg. Av dessa herrar lyckades \ i 
få veta något litet om livet i detta 111 
la fångläger, så ensamt och övergivet, 
så avskilt från de vanliga stråkvägar 
na, att endast en delegat hittat vägen 
hit under dess fyra åriga existens 
Dessutom hade en poiska, grevinnan 
M varit där, men hon hade endast 
hjälpt sina landsmän.

Det lilla lägret räknade 58 personer: 
tyskar, österrikare, polacker, ukraina 
re och rumänier i ungefär lika antal 
De sistnämnda voro tämligen nykom
na, de andra hade varit där från bör
jan. Maten bestod av surt bröd och 
t£ (med något litet socker) i tillräck
liga kvantiteter, men feke mera. Och 
så en mycket utspädd köttsoppa, nä
stan aldrig någonting annat Men om 
maten var enformig, så räckte den än 
då. och de sluppo svälta. Värre var 
det med kläderna. Träbarackens samt
liga invånare voro sysselsatta med 
järnvägsarbete i och bortom Kotlas 
Det var en lång väg och hårt arbete i 
den stränga kylan, och de ledo mycket 
av bristen på varma och lämpliga klä 
der.

Hon vävde for döttrar och söner. 
De två gånger elva och två. 

Som stodo och stå.
Dår Aldafar hemtycke röner.
Hon vävde för dem. utan boner. 

En skyduk med strålande kors uppå
så ha de nog överseende med, att Icke 
allting blir sagt som borde sägas Och 
vad nom här ar sagt om mr lvens ech 
"Labor News kan nog också sagas 
om Svenska ('anada Tidningen, dess 

Situationen

LÄKARE
Hon inslog den glittrande tråden 

I Blekinges ejder och ull;
Hon mängde med gull 

For Scania skiftande våden.
Av henne fick värensmön nåden. 

Att b&ra sin mantel av dyrgriper full

redaktör och läsekrets, 
måste förstås.

Skandinavisk
Tandläkare På "Idogs" utgjutelser mot mig i 

dess sista nummer kan inte garna 
svaras 1 en anständig tidning Ett 

bättre efter, så kanhanda att O. S ; svar som de förtjäna kan man knap- 
kan få hora gr|t och tandagnisslan begära plats for I en sådan Det
av flera an ltu»sells anhängar»- Som i vore att »ätta redaktörens välvilja på 
O S tycks vara en »å upplyst man. i för hårt prov Men några småklatchar 
så borde han gå till dessa anhangare, kunde val Inte skada 
och upplysa dern 1 det galna, som dejt(,ra}<' 
tro på, och hjalpa dem på det ratta 
hallre ån att giva dem stickord i tid
ningar Jag undrar, om O. S herdar 
aro felfria. Jag tror det icke, för 
alla äro vi felande på ett eller annat 
sätt. Undertecknad ar varken O. S. 
eller Kusseils anhangare, men val vo
re om jag vore den senares.

Dr. Chae. C. 6. Fremming
Tandläkare

•uite 4 — 844 Main Street
Hörnet av Main och Dufferln 

Tel.: Kontor 8L J. 3077 
Boetad: 6h. 6227

Hon vävde för döttrarna kärligt — 
Nereciaa silverbrokad.

Med blommor och blad;
Och Värmelands skrud, som begärligt 

Vi fägna oss Åt! Ja, helt ärligt 
Och väl slögos vävar för tålmodig rad.

kom osökt att tänka på den gamla 
svenska vårsen:

Det finns elva sorters ♦ett, 
förutom loppor, löss och gnett.

tre i reserv Och då dessa paket kom 
mo fram, bröt jublet lös. Den tack- 
tamhet, som förut endast tagit sig ut
tryck 1 fuktiga blickar och tafatta 
handtryckningar, den bröt nu ut l 
skratt och skämt och jubel. Det blev 
hurrarop för delegaten, och man kun
de se att dessa stackars människor 
kanske för första gången på fyra år 
voro åtminstone för stunden verkligen

vänliga hälsningar — "Auf Wiederse- 
hen. Herr Delegat!” — lyckades vt 
slutligen bana oss väg till dörren. 
dan ett dragspel stämde upp en glät
tig låt och den ena lilla Machorkastru- 
ten efter den andra började glimma

Betalt — kvit-

"ln I båset njBd dig. Ch&rley, till 
de andra kraken" Tack. jag bebo 
ver Inga påfösare’ Jag går helst 
sjalvmant. och skall, om jag någon 
gång skulle känna mig manad därtill, 
vilket nog Inte blir i brådrappet, an 
mala mig hos vallgossen "yttre vak 
ten” Hoppas jag i så fall får höra 
ett våltillfreds råmande vid mitt in 
trädande.

"Usch va' de' går!" Ja. usch! Halva 
världen är snart torrlagd' Och min 
gam b- bekanting mr Ellis, som jag 
forr haft aran att omrtemna. är strängt 
upplagvn i sitt hantverk. Denna vec
ka skall han » xpidera några stycken 
bara har i Winnlpeg. I>et hamras 
och snickras därborta I fängelsegår
den — vi leva bokstavligen "i galgens 
skugga"! Men förbud ha vi. Usch 
va" de' går*

Fängelserna och "nattbergerna" äro 
överfulla Hela stadsdelar äro stam 
orter for förövare av alla slags laster 
och brott Tidningarna meddela hår
resande skildringar från stadernas 
"dives' och från livet i "undervärl
den" Men det fattas inte prohibibi- 
tion Usch va' de" går!

VI leva i förbudets" tidevarv! Inte 
bara i spritförbudets, tro inte det. Ti 
derna 4r<> abnorma och abnorma tider 
kräva abnorma åtgärder Det ar myc
ket som vi förbjudas i dessa dagar 
och mycket som det väntas av oss 
att vi skola förbjuda oss sjalva. Se 
bara pä den sista ukasen om bespa
randet av gasolin. Inge» automobii- 
åkning på sondagen! (“Idogs" redak
tör giv akt! i Vi ba forbud, eller par
tiellt forbud. på kött, brod. socker och 
otaliga andra saker som hor till li
vets nodtorvt Så det är ju helt na 
turiigt att spritdryckerna måtte få 
en släng av förbudssleven. Och for
budet på dessa var nog inte .någon 
goodtemplar&tgard. De (goodteinplar- 
ne» få endast stå på avstånd och hoj
ta "Usch va' de" går!"’ Men vi få 
hoppas på normala tider igen! Och 
efter nBrmala tider suckar och läng
tar normala människor.

Ja. det här var ju ganska snällt 
skrivet, till att vara skrivet av en 
som tituleras goodtemplarnes ärke
fiende \ Det kunde kanske till och 
med ba fått plats i "Idog" själv, om 
jag hade besvarat mig med att sända 

dit. Men då /‘Idoga-' spalter hål
las fur "dyrbara att slösas på mig" 
så får jag hålla mitt black for dyrbart 

i for. "Idogs" spalter Det skall ju för- 
ovrigt, i likhet med "Kuriko", inne
hålla någon procent — alkohol. "Skriv 
med bläck etc, är en sats som “Idogs " 
skribenter, om de vill vara konse
kventa, skulle förklara ogiltig.

Törhåmla du hälsingmön skådat.
Så kläddes blott en under sol. 

Från pol och till pol!
Slik mantel har ännu ej lådat 
Vid annan än den. som bebådat.

Att sådan är skruden på Allfaders 
stol.

Sedan vi studerat denna inträssan 
ta. gten foga angenäma sida av den 
ryska fångvården, var ögonblicket 
kommet att dela ut våra håvor Det 
är nog mycket roligt att ge, när man 
har så det räcker, men nar man måste 
välja ut den allra trasigaste bland sex
tio nästan lika trasiga individer for , 
att inte begå någon orättvisa, då är 
det så svårt att man ibland önskar att 
inte ha något alls att ge for att kunna 
vara fullt rättvis. Vi kunde emeller 
tid forse hela lägret med strumpor, i 
kalsonger och ylletröjor. Värre vav 1 
det med rockar, filtstövlar och van 
tar. Här var tävlan hård mellan fån i

DR. B. GERZABEK
416—417 Prftchard Ava., Winnlpeg 

Telefon »L Jahn 474. 
LAKARE

em rrhållli diplem i OttIX# reser». Tysk 
Iu4 Luedoe Ko|lt*d. Ceaed» #t« V. d 
•••leiereiKle léker* *id de keeglife erh he> 
eerllee Xheikerca I Wtn, ICrekee. Preg. Ber 
lie. Ten* v«k lx»e«Um. Eeglaad.

Den enfaldige.
Under handtryckningar och

Diskusslom-n i denna sak förklaras 
härmed avslutad
farligt ämne i dessa tider — Red.

Russelllsm är ett
Johan G. R. Banér.

Hos krigsfångar i 
Kotlas: En inblick 

i rysk fångvård

FÖRSVARAR OLIVERSPECIALIST
för b.»g ort lua<1>4eede. ajekdnm I ieBJrer 
■ a. Mbi <x). freetimmereejekdemar, tär, 
forloeeniegar otk upereUoeer Bafcaadliag i 

Uaait. **w»l sem I »ut privata 
hem.kände Iskare S Fl Boaifeee 

Heeptimi
MOTTAONINOeTID:

o, 2 « e m . 7 -1# på kT&lle»

Herr Red !
Vill nl godhctsfollt tillåta mig att 

få begagna Ordet fritt för en liten 
epistel av och <>m hr (kolportören?) 
Dr Frank E Oliver, som for närva 
rande håller evangeliska möten här 1 
»taden, av vissa kloka huvuden varit 
föremål för #in som de nog sjalva tro 
bitande kritik. Men Dr Oliver år. 
som det synes, lika rak i ryggen for 
det Vi så många som tror på det 
evangelium han »å utan fruktan för
kunnar. nämligen försoning genom Je
su.-. blod, äro Innerligt ghtda över att 
del ännu finns en och ann^n Johan- 
n»-8. som Icke ar rädd, for att säga 
Herodes sanningen Vi aro fullkom
ligt sakra på att om vi hade flera av 
det slaget skulle forhållandena i vår 
stad vara hra mycket bättre Dr Oli
ver förkunnar bara de samma sannin- 

(gar som profeterna och-apostlarna för
kunnade, och de äro icke många bland

BJÖRNSON & BRANDSON j v t4 h,,r 1,1 k' * m< i
dem. nämligen att de blevo ihjälslag 
na for sin trohet emot Guud. Och 
samma anda uro de besjälade med 
som nu förföljer Dr Oliver och andra 
hans likar Och <>m ivke Gud hade 
styrt det. så att våra nuvarande bor
gerliga lagar förbjöde det, ville det 
gå --amma väg ined Herrens trofasta 
vittnen aven idag Att folk Icke vill 
tro p& J<?sus Kristi evangelium kunna 
vi i någon mån forstå, emedan san 
ningen (Guds uppenbarade ord) hos 
alia vgrit en stotesten och förargelse 
klippa fur otron.

Men att personer, som annars vill 
gå o«-h galla for att vara respektabelt 
folk kan finna något boje t att skym
fa och begabba allt vad heligt är. det 
ar mera än vi kunna fatta Jag for 
min del tror fullkomligt, att Canada- 
Tidningen fyllde sin plats ibland det 
svenska folket lika bra. ja. till och 
med bättre, om den slutade med att 
giva rum I sBia spalter for all den 
antikriatliga :smuts, som alltför ofta 
kommer fram Det är em allmänt 
kand sak. att en person som giver 
sig av med att nedgura en annan förr 
eller senare vill visa sig vara en min
dre trovärdig varelse. Och man kan 
vara alldeles tvärsäker på att en per
son som giver sig av med att nedgöra 
Bibelns sanningar är allmänt känd 
bland folket 'Tor att vara en mindre 
aktad personlighet. Det slår aldrig

6<"b V»nrr»l 1 Några timmar senare satt jag fram
för brasan i värdshuset i Kotlas och 
mediterade. Jg vaar alldeles ensam, 
min följeslagare hdea gått ut och de 
övriga gästerna i värdshuset ha<ie dra- 

1 git sig Inotn siaa respektive avbalk
ningar. varifrån deras högljudda 
snarkningar förkunnade att de- njöto 
en djup och fridfull sömn. Det kna< 
kade och en krigsfånge kom In Han

I norra delen av guvemementet Vo- 
logda finnas mänga tusen civilfångar, 
kringströdda i städer och byar långt 
upp emot polcirkeln. Förmodligen är 
det transportsvårigheterna och lifs- 
medelsbrlsten som vållat att så få 
krigsfångar anträffas 1 dessa karga 
trakter, ty även om det går att nöd- 
"torfteligen föda några dussin civilfån
gar i varje litet samhälle, så vore det 
ju rent omöjligt att uppehålla livet på 
en kontingent krigsfångar, som vanli
gen räknas I åtminstone 50- eller 100- 
tal. Strax utanför Kotlas vid Dvina 
finns det emellertid ett litet läger med 
krjgsfångar, och till dessa styrde vi 
kosan, min följeslagare och jag. en 
eftermiddag efter vår rundtur bland 
rivilfångarna I guvemementet.

garna, och vi hade mycket svårt att 
besluta oss Slutligen var det endast 
byxorna kvar. Det var minst tjugo 
friare till detta dyrbara plagg De fin-- 
go ställa upp sig, och så började eu 
noggrann mönstring av deras byxor, 
den som hade sämst skulle bli ägare 
av byxplaget I fråga Don «c„n alutli- i fil rumänlska »«» jag ef.
gen avlopp m.d segern blev verklige,,:1'''' *“"“»■«» omfrlgnlngnr lyckade, 
en polack enligt värdinnans i Kotlas
råd. Men inte därför att han såg trev-1 var JaK- «^aK titt han var
lig ut - det xar en liten ful karl. utan ! mycket upprord och andfådd och bad

DOKTORS
Boulanger och Boissenneault

1 iikare och Kirurger.
Or. Boulanger. poet graduate fri ejuk- 

hve i Parte och Lenéen.
Dr. Boiseonneault, post graduate från 

■jukhua i New Verk och Chicago 
Det meet modärne X-etråle- och 

Gemto-urin-leboreterlum.

10011 Jasper Avenoe,
Telefon 1032 och 4340

förstå — om jag var de^gaten

ALBERTA.EDMONTON. 1därför att hans byxor trotsade all b- , honom sitta. Han satte sig. 
skrivning. Av det ursprungliga tyget Jag försökte tala till honom på allä
fanns det Ingenting kvar, och vad som möjliga språk, men han kunde bara 
fanns var ett femtiotal trasor av del rumaniska, så att samtalet git k skral' 
vis obestämbart ursprung, hopsatta på j Slutligen lyckades jag få klart för mig 
det mest fantastiska sätt

LÄKARE
Kontor: 701 Llndsay Building 

Kontoretimmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen.

Boetadstele! Garry 321 — Garry 763
Med god

vilja kunde man bland denna lump ur 
skilja bitar av vad Nbm förr varit 
strumpor, halsdukar, vantar o s v, 
alltsammans ingnott med smuts, »vert 
och blod. så att det nödtorfteligen och 
med hjälp av nålar och segelgarn höll 
tillsammans... Han hade också haft 
dessa "byxor" i fyra år . . . Men så blev 
han ju efter vårt besök lägrets finaste 
karl. Det kom också en glimt av tri
umf i polackens svarta ögon, då jag 
kastade till honom det eftersträvade 
plagget

vad han ville. Han hade varit ut<\ me
dan jag besökte fånglägret, och då han 
kom tillbaka var jag borta Han haii-t 
då sprungit så fort som möjligt till 
värdshuset, för att han ville be mfg - 
om en sak. Vad då?

Det var trettio grader kallt ute. men 
i det lilla värdshuset i Kotlas flamma
de en munter brasa i den öppna spi- 
seln. medan vi gjorde vära förberedel
ser till färden. Det lilla rummet såg 
helt hemtrevligt ut i det fladdrande 
skenet från de tjocka, kådiga träkub- 
barna. På väggarna hängde planscher 
ur illustrerade tidskrifter och även 
några oljefärgsskisser. som vittnad • 
<>m värdfolkets artistiska intr&ssen. 
De hade nämligen före revolutionen 
beklätt posten som vaktmästare rid 
Konstakademien I Petrograd. men ef
ter akademiens stängning under revo
lutionen hamnat som värdshusfolk här 
långt uppe I norden Med tillhjälp av 
vår munviga värdinna packade mk< 
reskamrat och jag ihop de gåvor vi 
fört med oss och gjorde därav två sto
ra bylten, som nått och jämnt flngo 
rum i var sin släde. Det var strum
por. ylletröjor, kalsonger, filtar, s&v- 
lar o. s. v., som vi samlat ihop av ci
vilfångarnas överflöd p& Llebesgaben 
och som dessa med glatt hjärta över
låtit &t oss att dela ut bland de fång- 
na försvararna av fosterjorden, som 
inte 1 lika rikt mått voro försedda med 
medel att skydda sig mot den isande 
kölden.

Praktpjäsen — om jag så får säga 
— bland kläderna utgjordes av ett par 
byxor, summa ett par, och medan ri 
ordnade våra effekter rådslogo ri om 
vem som skulle bli den lycklige åga 
ren av denna lyxartikel Värdinnan 
lade sig ut för någon av polackerna — 
det fanns nämligen många sådana — 
"emedan de voro så glada och trevli
ga och så pittoreska att se på" VI 
togo dock detta råd mera som ett ut- 
siag av den goda damens sinne för det 
artistiska, vilket i betraktande av hen
nes antecedentia ju var fullt förklar
ligt. och beslöto opartiskt att den mest 
behövande skulle få byxorna, han mån
de vara av vilken nationalitet som 
hålet. Sedan allting var Inpackat 1

DR. J. STEFANSSON
leilndak specialist på ogata* örat» 

naaane och etrupene sjukdomar. 
401 BOVD BUILDING.

Hörnet af Poftago ave. och Edmonton 
Tel. M. $048 eller Garry 2316.

Jo, han ville be mig skicka hans 
adress till hans hustru l Rumänien. 
(Fn smutsig papperslapp med nästan 
o läslig stil kom fram ) Han hade hus
tru och barn jjär i en liten by.

Om jag ville gora det?_— Ja. det vil
le jag. Han böjde sig ned och kys
ste min hand.

Så lade han ett litet paket på bor
det. tecknade åt mig att ta det och 
var försvunnen.

Då han gått öppnade jag paketet for 
att se vad det innehöll Det Innehöll 
— socker — hela hans ranson för sä
kert ett helt år.

Jag rusade efter honom for att fråga 
honom om jag skulle skicka det ti"l 
hans hustru.
• Van skakade på huvudet. "Nej — 
fur den Delegaten", lyckades han 
fra.-nRtamma på tyska “— som tack".

Jag fick tårar I ögonen. Jag började 
famla I västfickan efter pängar. Meu 
han såg min gest och gjorde en avvär 
Jande åtbörd.

VI tryckte varandras händer och
skildes

Det var det sista intrycket Jag med
förde från krlgsfånglågret 1 Kotlas.

N. E. Taube.

Min följeslagare och jag utbytte en 
blick: vi hade ju kläder med oss, var
ma strumpor och ylletröjor, och vi 
gladde oss redan åt att kunna avhjäl
pa bristerna i detta fall. Men en blick 
på de trasiga figurerna, som över av 
balkningen nyfiket och förväntansfullt 
tittade in på oss. avkylde hastigt vår 
glädje. Här och var syntes en naken 
arm eller ett naket bröst, och oftast 
voro "kläderna" endast trasor, hop
fästa med segelgarn eller nålar. Det 
hade behöfts ett helt klädmagasin för 
att, om också nödtorftigt, kläda upp 
dessa stackars människor, och vi ha
de endast två slädar Men det var ju 
alltid något.

DR. R. L HURST
College ef Hurgeone, Eng 
Koj el College ef Phieie 

liet Itruei . nfcre oeb
lee«l Lh 
len
fc riBin.ej uk dumer 
Kentor 306

eoeliel n
Bpeei*

Keanedy Bldg Portege Are 
Kevas Telofen Mun SI4. VI beredde oss att ta avsked Men 

ännu hade vi kvar en viktig gåva. son: 
jag visste skulle bli den välkomnastf 
av alla — tobaken Den enda tobak 
som finns att få i dessa nordliga trak
ter är en sorts mycket grov pip- eller 
cigarettobak — Machorka — som ku 
pos i ganska stora paket. Den röfces 
på följande sätt: man river av en tre 
kantig pappersbit och gör därav en 
strut, som man slickar ihop så gott 
sig göra låter. Sedan viker man den 
så att den får formen av en pipa, i det 
att den smala delen av struten blir 
skaftet och den tjocka delen huvudet 
på pipan. Och sedan häller man i 
Machorka efter behag, tuttar på och 
röker — och hostar Det år så enkelt, 
så. Och inte är det gott. klen det är 
tobak.

Vi hade åtta paket Machorka med 
oss. Det blev ett paket för var o.'h 
en av de fem nationaliteterna — och

tid S—* »eh 
darr»

Dr. McFARLEN
112 Nalrn Avenue Tel. SL John 858 

(Ovanfor Elmwood Drugstore) 
Kontorstid 3—4 och 7—8

Socialistpartiets agitator och organi
satör. storfarmaren och litteratören 
Ole Hjelt meddelar mig i ett brev att 
han möjligen kommer att besöka Win
nlpeg någon gång utpå hösten. Mr 
Hjelt är inte obekant för de flesta 
svenskar här. han har nämligen förr 
varit här och hållit föreläsningar om 
socialismen. Antagligen kommer han 
• «ckså denna gån* tala på något mö
te. möjligen iförd khakiuniform. Mr 
Hjelt har nämligen inte haft tid till 
att skaffa sig någon "skyddsängel" 1 
form av en hustru, så han kommer in 
under den militära draftlagen i andra 
klassen Han är inte. som " man ju 
kunde ha anledning att förmoda, en 
"(xmscientious objector” — som socia
list vet han. att kriget är endast en 
helt naturlig länk I det mänskliga 
-amhallets utveckling ocb han under 
kastar sig utan knot militärlagarna, 
hur drastiska de an kan synas Men 
Mr Hjelt har ändå, så att säga, vigt 
sitt liv åt klasskampen ty det *är ge
nom denna som kapital ist samhällets 
undergång påskyndas Han är, som 
^nvar verklig klassmedveten socia
list bor vara. l8te socialist av huma
nitära orsaker och betraktar inte den 
soc propagandan som något samarit 
arbete, utan han är det av historiska, 
logiska ech praktiska grunder. Det 
mänskliga samb&llet har, från primi
tiv kommunism, genom antiken* sla
veri. genom det s. k. “feodalaystemet" 
och genom den nuvarande samhälls
ordningen, den kapitalistiska, utveck
lat sig. Ull* vi nu stå vid tröskeln av 
et! nytt skede i dess historia — det 
socialistiska systemet som är den en
da logiska och konsekventa länken 
i utvecklingskedjan, och vilket vill 
följa l det nuvarande samhällets spår 
lika sä säkert som dag följer på natt! 
Men, istället för att tala om Ole Hjelt 
tycks jag förirra mig ut I sam halls 
utvecklingens labyrint Det må dock 
vara arsak Ut. ty man kan knappast 
tala om mr Hejlt utan att komma in 
p4 socialismen-------------

fel
lAt nu emellertid så vara. att evan- 

gelii budbärare icke äro fullkomliga, 
det erkänner ingen mer» villigt och 
garna än de sjalva. for så vida de aro 
av det ratta slaget Men en sak är 
visst, och det ar att, varken Ganada- 
Ttdningen eller vissa av dess korres
pondenter aro av någon satt till do
mare över dem, och vad mera är: de 
kunna med allt sitt hansynalosa klan- 
der och smftdelse icke förbättra saken 
det allra minsta uUn nedkalla I stäl
let över sig sjalva en forfatlig dom 
»om alldeles säkert ej skall utebliva.

Tackande Er. Herr Redaktör, för 
4 o älvtlligheten i att upptaga ovanstå

ende. tecknar

Vi gingo en rond genom baracken 
under ledning av “de äldste", på vörd 
nadsfullt avstånd följda av fångarna, 
som skockatfe sig efter oss som barn, 
slit under det deras ledare visade oas 
lokaliteterna. Länga väggarna löpa 
väggfasta bord med träbänkar fram
för, där måltiderna intagas, och hår 
skvallrade tomma tallrikar och bröd-

Tei. m Jmkm U1T AM 1 Arn iMtrw

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontrekttrer.

MAJI A O BB

6p*ri«!i ipylrto—m epp*Ai**ed»t *i 
L*4ni*t*r för ujwe *rh L.seprr l 

fArdigbygA* ka*. U*»»f fittu 
»SS TALBOT A TB

GEVÅRS OCH VELOCIPED- 
REPARATORER

skalkar om den nyss avslutade afton-
Hela det övriga utrymmet 

upptages av sångplatserna — träbrit 
sar i två .våningar och så trångt sam 
manställda att det var svårt att kom
ma fram emellan dem. De fångar som 
ligga på den övre britsen ha det vårst 
med avseende pä ohyran Det är så 
svårt att somliga, för ätt lura kräken, 
om nätterna 1ÅU fastbinda sig vid ett 
bräde som fästes med rep mellan den 
övre och den undre britsen, 
sått kunde de få vara någorlunda 1 
fred.

A. SADDDirTOl

Dö G ADLA, BERÖMDA L* MAREAS HTALTES,

N. ROSENBERG CO*.
Dt. T. W. DBAOHMA*. IW Ser».

scHiseuie bis tro« rustln
■ ■ Privata och nervOsa sjukdomar, m

förorsakade af nogdoms-dårskapei, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

förslappning. förtost af lifskraft opasslighet för aflirslihet, njur- ech Ma
sjuköomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djnpaate hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

Högaktningsfullt
M. A. Meyer.

Winnlpeg, Man
1LMWOO»

Se svar å redaktionssidan! — Red.

TANKAR. REFLEKTION ER OCH
IAKTTAGELSER

Det måtte allt vata ett “kymigt" 
k nog att vara tidningsredaktör 1 dessa 
"targatider". Det ädla yrket att rara 
riddare av pennan, (eller skrivmaskln- 
knackaret saxen och klisterburken, 
kr säkert foga avundsvärt En redak
tör oltter Ju en del ptnnar högre på 
den sociala rangstegen ån andra död
liga. men sä år faran för a*t ramla 
ned så mycket större. Jag menar 
här en redaktör som vill vara en 
smula självständig. för den sogr en
dast ha till uppgift att vara "hoga 
överhetens" efteranackafe är Ju situ
ationen Inte så eårst törn beströdd. 
Dessa kan Ju kläcka ut de fetaste 
ankungar och ändå få sola sig i nä-

UPPFINNARE! På sA

Skriv till mig idag och 
erhill listan över uppfin
ningar. »om behöva» och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket. De såndas FRITT.
H. J. SANDERS

PATENTADVOKAT
105 Webster Building. La Safle 
A Van Buren Sta, Chicago. UL

Den hemskaste ohyran — åtminsto-; 
ne att se på — år törakanerna. av vil. 
ka det finns tre sorter, alla tre repre
senterade I fånglägret 1 Kotlas. “Die 
grosse schwarxe T o ra kan e"— den sto
ra svarta torakanen blir 5 cm. läng och 
ser fruktansvärd ut. men åven den lil
la gula torakanen år Inte att leka med 
Och det finns mänga andra slag I låg 
ret fanns en specialist pä ohyra, som 
hade hopbrakt en vacker samling. Det 
▼ar så vitt jag minns — 17 sorter Jag

“LlFVETS HEMLIGHETER ■
Mr Hjelt är norrman till börden, 

men ett par av hans litterära arbe
ten i ro av redaktör NHs R. Svenson 
översatta till svenska, nämligen “So
cialismen" samt “Farmaren och Sorla 
li«men" vilka nu också skall över
sättas till engelska. De bliva att få 
köpa om kort tid hos J A Gustaveon. 
Svenska Salumagasinet Jhärstides.

Charley Erlckson.

O en af oss ntrifven hok på 48 sidor, omhandlande
hemligheter, äkteeskapet. många slags 

•jefciemr, deras följder o.s.v.; den bordells*» 
■Un. SåUulrWIWrMfledl Oaf hvarje ang 

ir een ee *4
dM

•V i
N. RUSENBERG CO, 117 N. Dearborn St,

Chicago, HL
209-21».

Kontorstid 3—4 och 7—8
SVENSK LÄKARE

Dr. S. C. Peterson
Phyilclon and Surgeon 

401 McArthur BLDG.. Winnlpeg 
Tel : Kontor M 4782 Boetad G. 2736

L
måi T ~ -gr.- ... .. 1äa

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare 

Tändernas värd
får icke försummas, om ni (inskar behålla eder guda hälsa. 
Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då
liga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till 
eder tjänst och vill giva eder alla råd jag kan oeh vill 
undersöka edra tänder gratis. -

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT

ALLT ARBETE GARANTERAS

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block.

293 Portage Ave, Winnlpeg. Man.

' t.

SVENSKA CANADA-TIDN1NGEN Winnipe*. Man, Torsdagen den 3 oktober. 1918. 3

1

FARMLAND
Och deras förhållande till förvaltarskap

Bolaget bärnedan har tills agar i sia hand. som tillhor egendom 
i dess vård och som måste »å: as fbr att avveckla dessa egendomar 

Eftersänd lista, sårskilt bekandlade land. uppodlot och ouppod
lat. i Manitoba. Saskatchewan >ch Alberta, utvisande plats, pris ixh 
villkor Det finnes många gott hop. f|>

The Standard T rutts Company
FÖRVALTARE EXEKlTÖRER

346 MAIN STRE ET, WINNIPEG.
Reserv *600.000Kap,Ml *1.000.00.

Avdelningskontor: Saskatoon Lethbridge. Edmonton, Vancouver.

- ■
rt



SVENSKA CANA DA-TIDNINGEN, Winnipeg. Man.. Torsdagen den 3 oktober. 1918.4

1d*4e* i harodH och Ock kAk partiet
bortskjutet. Han fördes i sanslöst till 
stånd till sjukstugan, dår han senare 
sr lidit Den <

,. .. E__. f aid 18*6 och
— Stor e«dsv*ds i Lund. Harom

__.. .. , . . . , samt efterlämnar hustru och ett barndagen utbröt eld 1 Lunds foderämne» ! _
. ....... . . . .. Flenstrom efterlämnar hustru och treoch stenkolsaktiebolags vedgärd vid f ^

Spolegalan 1 Lund. Elden tog strax

bolag, som åro tntreaaerade. åro i 
främsta rummet Svea. hos vilket hela 
Karskärsanlåggnlngen år försäkrad 
till flera millioner kronor, samt 1 nå
gon mån Korriamd och Skåne Brand 
skadeersättningarna komma emeller
tid att uppgå till mycket små sum-

.ii; g

me Westling var 
lig från Vännäs

,v
EN SEGERVINNANDE KOMBINATIONUr seeastc Sreri*epost

PURIT9 FCDURti— En av den svensks kandeisftet^
tans mirt kända mån. kapten K W 
Gleerup avled harvmdagen helt bas- 
Ugt av bj^rtf r amning

— S-gtunastiftalsena at-nast* ny 
byggnader ha t./gtldligen Invigt» for 
sitt andamål. av ärkebiskopen ock bl- 
•kop Ex lund. f-uflelaena ordförande 

— En ork »narrad storm bar jad e på 
frr-dagr-n den Z3 aug frver delar
av landat, anstillande svåra förödelser 
överallt dar den gick fram annu nat 
tro till lördagen blåste det lika tnten 
stvt

— Rus* gt morddrama. Hemmans- — Drunknade under simkonatovnin- 
garna. I badhuset I Stadsträdgården 
drunknade den 1 augusti en 42årig 
bageriarbetare K Vlander under det 
han utförde en del simkonster 1 stora, 
bassängen. Antagligen hade han träf
fats av kramp eller hjärtforlamnlng 

— Olycksfall eller brott? Ett hemskt 
drama utspelades en natt för några 
veckor sedan 1 Gavle valskvarn. Natt
vakten Persson anträffades då 1 kvar
nen liggande sanslös och med blodigt 
huvud En pojke, som forst fann ho
nom. skyndade till den slagnesrbroder, 
och denne föranstaltade'om. att laka- 
re kallades. Det konstaterades 
huvudskålen var spräckt Den ska
dade fördes till sitt hem. där han 
svävade mellan liv och dod. Huruvu 
da en olycka föreligger eller om ett 
överfall ägt rum har ännu ej kunnat 
utrönas, då P. ej kunnat meddela sig 
med någon

KALMAR. En förtvivlad moder.

itstark fart orh det såg en stund syn-
■urltgra hotande ut for do omkrtag 1 wm Hrnrtk Johana.cn i Hirljrcka 
liggande husen, sarekilt for Stensks 1-4 Orumt Ihjalskot lurom dagen en 
Is m minnens ulsldesaktlebolugi ms- »Tinne Sererlli Hermaniecn. vilken 
g.»tn. som ligger stru Intill eldhlr ;<’r0» •»•«“« *« »*r •*“» I'»™ »tl 
den och dir mr.-ket dyrbar, utudesla- »*rat J och en I denne,
ger förvarna Efter ungefar en timmes hem varande flicka Hermansson, 
energiskt släckningsarbete rar mon wm ,ir omkring «0 ir sammal. tråf 
herre »ver elden U* hade for, t ort» 1 huvudet och avled natten till
c a 1.0*0 famnar ved av ölUa slag mkidigm Johansson. aom år om-
7.000 hl torv och 1.000 bl »ikol, var kr,n« 30 4r eammal, har transport» 
deral Ull omkring 100.000 kr Uel rlu 1111 Uddevalla lasarett for erhil- 

„ brunna var fors*krat Ull ungefarliga llnde *v rlrd Ett förberedande tor-
— Nytt skandinaviskt flygrekord !,6r hlr hållits ar landsfiskal Berger.

Iv.Jlnant T- • red Ibaen. en son Ull _ . Urust Uarvld har framkommit att
förutvarande norske statsministern 0 ° yC " * Hermansson, som varit berusad, sokt
bar I dagar-e .l*«n sk.ndlnavUk, et, mannlsko l, och »oHgtvl, „„ brtk mpd „„ Krann(, Jo.
bojdr.kor l rid fl.gnln, med pa,,«e | “* W"et‘ ->dra. Intraffa ^ denne arllsat hononl h„
rar. i t att ii.seklneo. tar appe xld 11 ' *" - *“* '"*** d* By banNgått In I sin bostad efter ett ha
11 Itekonle, blev „» uppförda, glntring-verlte, ,0,0 ,re. ^ med TUke, haa ....... .. två
p.1 flygplateen vid Ullestrom , be,are .Ui med In.agga , Johanson Denne, som
- »tor mdu.tr,brand , Mål.mgborg k > d-” -ed s,an,.n„,dnl=, hadr darTid toret ur M d

Hälsingborg .„m,okt« haromdsgen '<■"“>*» järnmalmen ge- aTlo.8at två hage„kot< med
•v -« -inerMget, hotande eldsvåda. P* grund av d« hogr. be Hermansson ramla,
. . i.ais . c. a..n rinir K*. lastningen krökte» »akerhetaanordnin-vhiM ii la<le *torre <1* l^n av d n dar l>e . ned till synes ltvlos Ilan infördes i

• »v,/ . , Vgifitniasw i »eke till denna och då den tippade folji «na f fat t irlken* komplex aska , „ , bostad och det visade sig. att han
. . , , rri „ de alla tr»* arbetarna med En av dem.vh .»delade tarden. som beraknaa till var vid liv Vld 2-tlden på natten av
,, . r _ -ii.,,, v _ ru, 1H ånge Martin Pettersson, råkadeåukllligt u>er n miljon kr De g . led han av skottskadan. Han var gift
, « • l- „ h« .khåit.rn, komma i klam oc-h blev så svårt skanom hr»; n uppkomna skalorna " .och hade flera barn Johansson är
rakoas 'ill ov.-r en mlljnn kr. vilka dwl, h.n avled Inom en halvtimma. |

årlge Prltlof Hedman, blev även myc 
ket Illa skadad

t Government Standard) 
och

•i ,tPURITY OATS
I all eder bakning 
Eftersknv recept

WESTEBN CANADA FLOUR MILLS CO, LIMITED 
Winnipeg. Brandon. Calgary. Edmonton 

Mjoliicense No. 1S. 16. 17, 1å Sadeshcense No. 2-009
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— Nordisk Film upphör av brist på 

råfilm.
Nordisk Filmkompani 1 Köpenhamn 
inom kort att på grund av bristen på 
råfilm upphora med sin verksamhet 
Ett stort antal skådespelare bli här
igenom arbetslösa.

.e#l• ' b zEnligt forljudande kommer rém

1 samband med ut ' avsigten dock ej varit att åstadkomma 
Drag i skada utan endast att skråmma Se 

Norrköping en synnerligen vacker och 'dan åtskilliga veckat^ har arbetskon- 
tilltalande kollektion av tyger, uteslu f likt pågått vld grund la gg ning sar be
tande tillverkade av svensk^ ull En tet till Enskilda bankens nybxggnail i 
representant for vardera svenska yl denna stad, och denna konflikt har 
lefabrlkanternås förening. svenska resulterat I strejk och bku kad från
hemslojdforeningarnas riksförbund o den »yndlkalistlska fackföreningens 
svenska longodsfabrikanternas före- sida Emellertid har arbetsledningen 
ning deltogo i iirisbedvinningen jämte kunnat nödtorvtigt uppehålla arbetet 

| stina Pettersson i Gronlid. Tuna soc- lvÅ representanter for hushållnings med en 7 a s stycken oorganiserade 
! ken. Kalmar lan. hlttadeVXhärtorllden sällskapet Vld bedomnln* n av Ox arbetare 

h Idöd I Insjön. Xnksn Petterooe mtete ! lorddownaraaen bestämd.-» att fur mindre an*, näm tillvar,-
'l våras en förhoppningsfull och öm!sU ,,rl< »”ett hushhllningwlttkaps Ibt-n ständigt ulsatla forMljvl-.,-

att kaledes 7 prov
ställningen utställde AB

— Sorgemessa över tsar Nikolaus.
1 ryska kyrkan i Stockholm hölls son
dagen den juli en sorgemessa efter 
den mördade ex-tsaren, Nikolaus II. 
av ryska kolönien och .flera medlem
mar av diplomatiska kåren, 
merringning agde rum från Riddar-! Tradgårdsmästareänkan Mathilda Kri
holmskyrkan

Dessa s> nas dock ha en 
De ro näm— Ny chef för Nordiska aviatikbo- 

laget.. Nordiska aviatikbolaget 
som verkställande direktör, efter ba 
ron Carl Cederström. utsett bolagets j 

I te kniske chef ingenior I^rs Fjällbeck. 
Ingenior Fjällbeck liar utgått 
Tekniska hogskolan som skeppsbygge- i 

| riingenior, och är en av Sveriges pio- i 
j tiierer på såväl flygningens som flyg-1 
maskintillverkningens område, samt i 
har under ett antal år studerat ^denna 

! tillverkning i både Amerika och Frank
rike.

hederspris. skulle tilldelas iunthruku från syndlkalistertias sidaHäröver sörjde hori. så att hon
ren Ola Persson 1 Varmlösa Av 100 kommer att «!-• nattetid aro inhysta i— Mystiskt likfynd. Krimlnalpoll- 

-en i Stockholm har fått under utred- i 
ning en mystisk handelse, som man 
annu Inte vet om man skall karaktä-

; på sista tiden knappast varit vid sina
1 ett dylikt fall - Puln,s tillerkändes denne ut- ett brädskjul på arbetsplatsen

de aro formligen instangda De må
frän i sinnens ful,a bruk

av sinnesförvirring begick hou sjalv
— Direktören i Sverige» verkstads 

förening Krn-t Wallgren har. »-nllgt. 
rad »ora meddelat», tillkännagivit sin fiastriklands vastra häradsrätt har <1

stallare M for sin ull
— Den öbrmkska mordsaken, lufor

— Falska danska guldmynt i omlopp. -s,v l'dsagas a\ l»olls fr fm t-h till 
En åtalad medi- l)vn 1' Juli P& förmiddagen Infann sig matstailvt. Dahlbergska i -n-ionat i 

cinman. Länsstyrelsen har på anmo- ! i riksbankens avdelningskontor 1 Mal ^yridikalisterna ofreda dem aven på 
dan av medicinalstyrelsen förtfnstal-| ™ö en kvinnlig kontorist och fram- genom att -parka på väggarna

lamnade ett dansat 10-kronorsguld- **** <*‘‘* primitiva bostadshuset For 
Nordstrom 1 Karlskrona, vilken genom mynt. som hun misstänkte vara för f'‘U» Den nåd<ie duvk sin kulmen en

Myntet hade hon for cirka »öndaganatt. <1Å ett paket dynamit och 
ett hekto krut med ansatt stublntråd

mordet.
KARLSKRONA.risera som rånmord eller självmord 

Tidigt häromdagen uppflöt vid Frie
sena park pä Djurgården liket av en 

Polisen underrättades o-

av-lht att den 1 januari fråntrade »In - • aug på etraffangelsel hållits slut- 
befattning Inom föreningen 
na tidpunkt kommer ombudsmannen l l>å hustru ubrink och skogsarbetaren 
Hv. n<ka vag t. t, vattenbyggarnas ar SJodal harktade forre hemmansaga 
betsglvareforbbund. kaptenen i Vag ren Brynolf tibrink Efter överlägg

Vid den Uk rannsakning med den for morden
v

tat om åtal mot vaktmastaren Kjellyngre man 
medelbart och vid den undersökning i 
som foretog» fann man att mannen. annonser i olika tidningar salubjudit falskat

| ett ofelbart universalmedel mot alla t>n månad forut tillvexlat sig i en
| tänkbara magsjujkdomar och nervösa affär i Köpenhamn Hon hade emel- tandhatt kastats in l närheten ax

orh vattenbyggnadskåren Gunnar Lau- »ing beslöt häradsrätten att saken an 
rell att tillträda befattningen som for gående mordet på hustru öbrink skul-| 
enlng-ns verkatallande direktor | le hanskjutas till Svea hovrätt, som

— Skeppegoesebriggen Falken föro- redan forut fällt friande dom I fråga 
Skeppsgoseebrlggen Falken‘om mordet på SJodal blev tibrink. då

förebringas.
fullständigt frikänd Domen skall un
derställas hovrattens provning Stats
verket skall vidkännas kostnaderna

— Efter tre års tysk fångenskap.
Tidningen Politiken i Köpenhamn har 
besökts av en ung svensk man. E. M.
Isakson. som frigivts efter tre års 
tysk fångenskap Isaksson, som är 
bördig från Haparande, där han varit 
järnvägstjänsteman, lät 1915 värva 
sig till Tysklätid. enligt vad han själv 
uppgiver för att inträda i civil tjänst 
Då han emellertid upptogs till mili
tärt arbete, vägrade han att fullgöra 
detta och blev arresterad. Samtidigt 
anklagades han för att ha stått i för
bindelse med ryska spioner. Isaksson 
kommer att med konsulatets hjälp 
hemsändas till Haparanda.

— Svensk författare död i spanska 
sjukan i Schweiz. Enligt från svenska 
ministern i Bern ingånget meddelande, 
har författaren Ragnar Sturzenbecker 
avlidit i Genéve till följd av spanska 
sjukan. Han var fodd i Stockholm den 
26 maj 1882 samt son till framlidne 
lektorn vid högre realläroverket å

, Norrmalm Wilh. Sturzenbec ker. Bland 
hans arbeten märkas 'Bland romer
ska minnen i Nordafrika ett arbete 
om hans farfar. “Orvar Odd "Tvä 
människor" m. fl litterara alster 
Dessutom har han medverkat i tid
ningar och tidskrifter. Närmast sör- 
jes han av maka. född Fucha» von 
Gessler, samt syskon.

— Finlands eventuella deltagande i
kriget på Tysklands sida har inom son i Härnestad Härmed har en dys- 
vissa kretsar i landet mötts med stor ter levnadssaga lyktats Den bort- 

Flera finska flyktingar i be- gängne var nämligen identisk med Per 
Nilsson i Yngsjo. namnet som var for- 

Xven frän Aland knippat ined det vida bekanta Yng- 
sjomordet den 28 mars 1889. Per I
Nilsson var endast ett. till synes all
deles viljelöst redskap, dä den unga 

De flesta av dem voro hustrun braktes om livet. Drivkraften 
var modern. Anna Månsdotter, som 
forst den 9 oktober nämnda år efter 
långvariga rannsakningar och härd- 

rlge Inalles ha bortåt 150 flyktingar nackat nekande förmåddes till bekän-
anlänt. Bland motiven för denna nelse och med livet fick sona sitt
massflykt uppges även de rykten, som brott. Per Nilsson avlade ångerfullt 
cirkulerat pä Aland, att ålänningarna bekännelse så gott som genast, 
skulle komma att sändas mot enten- KÖPING. Donation på silverbröl- 
tens trupper vir Murman lopsdagen. På sin silverbrollopsd^g

har bäron och friherrinnan Norden
falk på Färna bruk till Köpings lasa
rett överlämnat 10,000 kr att utgöra STRÖMSTAD. En förfalskare. För 
en fond under benämning Johan och förfalskning av sju olika lånehandlin- 
Hedvig Nordenfalks frisäng Avkast 'gar i Strömstads sparbank har råd- 
ningen skall användas till friplatser 1 husrätt« n i -Strömstad donit fiskaren 
på lasarettet för underlydande från j O. A Johansson från Gjtily^T^Lurs 
Färna bruk och andra medellösa sju socken till samiuanlagty«m års och 
ka. med företrädesrätt för sådana från i nio månaders fangeht^samt att vara

medborgerligt foi^fstig under ett års 
idens utgång För

en f d furir Karl Erik Hennings vid 
: Dalregementet, hade ett skottsår mitt 

i pannan och dessutom företedde en 
j stark svullnad over vänstra ogat så- 
| som efter något slag 
j som framkommit hade Hennings för 
ömkring tre veckor sedan rymt från 
sin anställning vid Dalregementet och 
av denna anledning även blivit efter
lyst i vederbörlig ordning av rege
mentschefen 
de i Stockholm och vistades hos heji- 
ne for omkring 14 dagar sedan 
hade då Icke yttrat något om sin rym
ning. utan efter någon tid tagit av
sked av modern och förklarat att hans 
tjänstledighet var utlupen samt att 
lian skulle återvända till regementet 
Vid avfärden hemifrån hade han med 
sig en summa pengar och ett fickur, 
och vad som gor att man nu kan miss- 
t inka att ett brott föreligger är att 
dessa saker Icke stätt att finna i den 
dodes kläder 
ler detta forhållande med det tydliga 
market av misshandel och kulans rikt
ning i huvudet, ter sig saken minst 
sagt mystisk.

sovplatsen. Någon olycka Inträffade 
emellertid icke. ty stubintråden hade 
slocknat då den brunnit ett stycke

Medlet ifråga har vid un ; lertid kort fore anmälningen tycktkrämpor.
dersokning visat sig bestå av diverse ' sig märka, alt myntet förändrat farg.

lyckad
har den 23 aug kantrat å Halsefjor- ingen bevisning kunde

tydande pä att det ej var akta. varför 
hon Icke vågade anvanda detsamma 
Saken ånmaldes for detektiva polisen 
I Malmö, som konstaterade att en

Enligt vad örter, som ej äro kända som särskilt 
hälsobringande och framfor allt ej 
vvärda ett pris. som begärdes, kr 2.90 
for 64 gram. Affären torde ha varit 
mycket inkomstbringande

KARLSTAD. Kyrkorådet i Karlstad la» Penningen, aom utgjordes av en 
har gått i författning om borttagning ! vit metall, var överdragen med en 
av gravstenarna på en del av gamla ItuI™ förgyllning ueh vägde, lika myc 
kända Karlatadsbors gravar och en- ket som ett äkta guldmynt l>et lär

vara gott om förfalskade guldmynt 
I Köpenhamn.

VaSTERAS. Intressanta arkeologi 
ska grävningar hava nyligen företa

den då den »tod 1 begrepp att avsegla 
från Bvanesund Innan den under se- 
gelsattnlng kommit under manöver rå
kade den i drift och sjönk Den blev for hörda vittnen ävensom ett arvo- 
antagllggen vrak Besättningen ar de av 675 kronor till advokaten Rydin. 
raddad Ombord befunno sig ett tret
tiotal skeppsgossar jämte befäl.

— F. ledamoten av riksdagens An
dra kammare L J Jansson I DJursatra

gits i Mallby, Hillerstena och Drävle 
1 Altuna sockenmycket fint utförd förfalskning fore- Darvid ha bl a an 
träffats en grav från vikingatiden, vil
ket framgår av de kollager som fun
no» där. härrörande från den tid. då 
de doda brändes, samt glasperlor och 
föremål av jarn 
antraffades två ekkistor

Han har sin mor boen-
— En ny bestämmelse rörande 

inalmex-porten har utfärdats Vid ex
port av järnmalm sjoledes åligger det 
sålunda hädanefter tills vidare -avsän-

Hati
ligt uppgjord plan skall ytterligare 
ett antal gravplatser, som sakna kän
da ägare, återtagas av kyrkorådet tor 
att utlämnas till andra personer

1 en annan grav
Den ena

NORA. Den gamla kom under tåget | Innehöll ett väl bibehållet skelett av 
Överkörd och dödad av tåget blev en*kvinna med en kroppslangd av^orn 
häromdagen på Nora station en 70- kring 165 centimeter

var ställt ett runt kärl av ek, i vilket 
Den gamla var nere vld stationen, troligen den dödas reskost nedlagts, 

ten på gravplatser, som tvingar kyrko- j för att laga avsked av en dotter, som enligt den tidens sed ' Kistan härrör 
rådet att i väntan på den nya kyrko-| skulle resa bort. då olyckan intraffa-1 sig troligen från 900 talet

har avlidit i hltt hern den 21 aug ef- dare att på den till tullmyndigheterna 
ter en langn- tid» sjukdom. 78 år garn avlamnade exportinlagan

J var mm reprv»*ntant för b» |„tadgaili- statistiska uppgifter 
g.-rn ledamot av andra kammaren 1894'gi.a, från vilken gruva Inom landet 

1914. tillhörde lagutskottet 1900—i malmen härstammar

forutom 
även an-

Den
na kyrkorådets åtgärd,
stark opposition på en del håll. moti-| årig änkefru Andersson, boende i No- 
veras med den nu rådande svåra bris- I ra

över fotterna

En tidsfrist av 
åtta dagar är medgiven, efter vilken 
tid. om uppgifter icke inlämnat*, d«*n 
försumliga exportören kan (lomas till 
upp till 10.000 kronors böter, som till
falla statsverket 
få Icke utklarera fartyg lastat med

1902 och konstitutionsutskottet sedan
1903 samt rostrattsutskottet 1907 Han 
var medlem av sitt partis förtroende
råd »amt ledarriot I folkundervisnings 
kommissionen 1906 
J en mycket betrodd man.

— Hemsk eldsolycka i Södertörn, järnmalm, för så vitt Icke bevis före- 
Häromnatten har Jumsta gård 1 Tve- t«a. att tillstånd till utklayering läm 
ta socken hemsökta av en svår elda- j nats av statens handelskommlssions 
våda

Samtliga
fynd ha skickats till Nordiska museet 
tor närmare undersökning

gårdens öppnande utnyttja alla möj- de. 
liga områden på gamla begravnings-Om man sammanstäl- NORRKÖPING. Eldsvåda vid öst
platsen. götagods. Skälfs egendom utanför

Blåbärsskörden i Värmland. En- ; Norrköping härjades den 2 augusti av 
ligt vad en Karlstadskorrespondent varvid ett värdefullt magasin och 
meddelar, synes bläbärsskörden I vagnHsUjul iade, | asku Magasl 
Varmland I ar bli särdeles ojämn, be- ne, ,Brymde forutom diverse ma red 
roende på den starka frosten under skap B„ lasa ho ot.h 5l| sa,.kar kl, med

ett sampianlagt värde av c a 10,000 
i kr. Det tros att elden anlagts.

— Omfattande stölder vid kamgarns- 
! spinnerierna i Norrköping. F fabriks 
| arbetaren K I Andersson och f han- 
(delsbiträdet K H. Jonsson ha häktats 
for omfattande stölder av ull, inasTcin- 
oljor och trassel från Svenska kam- 
garnspinneriaktiebol&get 1 Norrkö- 

j ping Stölderna ha pågått sedan en 
I lång tid tillbaka, och det stulna re
presenterade ett värde av omkr 13,000 
kr. Dessutom ha ytterligare två per
soner anhållits for tillgrepp av garn 
till ett par hundra kronors värde från 
ett annat fabriksbolag i staden 

PITEÅ. Ett avskedstagande. För
valtaren Forssén vid statens järnvä
gars ellperifaktori vid Lövholmen har 
av järnvägsstyrelsen avskedats for 

det han på egen hand företagit vissa 
andringar i ritningarna for anläggnin
gen.

I sin hemort var Tullmyndigheterna
— För förskingring från Västvr- 

äs båtvarv har kontoristen G H 
Andersson dömts till 4 månaders 
fängelse, Förskingrade summan upp 
gick till 3,2(16 kr

— Mordaren var tillräknelig. Vld 
Åkerbo häradsrätt i Västmanland liar 
20-&rige arbetaren Karl Oskar Gustaf 
son. Körtinge. vilken 1917 med en 
bössa ifull avsikt, ihjälsköt 19-årige 
drängen Evert Brolin f>å kundängc 
gård i Bro socken, dömts Jill ti års 
straffarbete och 4 års vanfrejd. Mor
daren ansågs visserltvyf\ 
dermållg. men kunde ej betecknas 
som otillräknellg

VaXIö Christina Nilssons 75 års 
dag. Bland telegram som avsants till 
grevinnan <’asa de Miranda (Christi
na Nilsson) I San Sebastian, där hon 
firade sin 75-årsdag, märktes ett från 
Kronobergs läns landstings ordföran
de major Aaby Ericsson av följande 
lydelse "Jag sänder vördsammaste 
lyckönskningar, i vilka for vlsao tu
sen och åter tusen I Eder födelsebygd 
Instämma, vilka onska att snart åter
se Eder frisk och lycklig"

Ladugård och loge, foderlada, 1 malm ex port byrå 
två magasin och vagnbod härjades av — stor ny tjäroljefabrik vid Smeds 
elden Hela den Inbärgade höskör- ! ing nedbrunnen. Eld uppstod härom
dan, värderad till 75,000 kr . blev ock- .lagen i ett raffinaderi vid Smedsängs 
så lågornas rov, liksom 20 a 30 kor. station på Sala—Gysinge—Oävle järn-

— Nobelpriset för 1918 uppgår till 
138,197:52 kr

— Svensk fängelsekommission på 
studieresa. En svensk fängeglsekonv 
mission befinner sig f n. på resa i 
Danmark, där danska fängelseförhål
landen studeras. Den 1 augusti avla
des besök i fängelset 1 Vridslöse. Den 
2 augusti ställdes färden till Fyen. där 
det nya stadsfängelset i Nyborg skall 
beses

blomningstiden på en del håll.
KRISTIANSTAD. Dyster levnads- 

eaga lyktad. Den 15 juli avled å Kri
stianstads lasarett förre äbon Per Nel-

en »tor tjur och 4 svin. 
da b s och möjligen några kor som 
slapptes ut av agaren 
sa kor torde ha sprungit tillbaka in I 
lågorna, men en del ha möjligen givit 
»Ig av till skogs

— Envoyén Wallenbergrs hemresa.
Envoyén Wallenberg har. som fornt 
omtalats, under sin hemresa från Ja

Hastarna räd ! vag tillhörigt Allmanna kemiskt tek
niska Industriaktiebolaget, ett dotter
bolag till Svenska handels- och sjö- 
fart.skompaniet. Elden uppkom genom 
explosion i en tjärbehällare och tog 
hastig fart tack vare den stora mäng 
den av brännbara ämnen Inom ett 
par timmar var hela den stora nyan 
lagda fabriken nedbrunnen. Tack va- 

En re att folk kom tillstädfeä från Gysin
ge och från byarna runt omkring lyc
kades man hindra eldens spridning till 
närliggande byggnader Vid fabriken, 
som hade till ändamål att ur trätjara 
framställa smörj- och brannoljor. rå 
terpentin m m enligt nya metoder, 
förvarades ett stort lager tjara, om
kring 20,000 kg. som helt och hållet 
forstordes av elden, liksom också alla 
de dyrbara maskinerna.

— Svår eldsvåda vid KungshatL Vid 
halv 3-tiden häromdagen utbröt eld I

En del av dea-
väringaåldern ha från trakten av Vasa 
anlänt till Sverige, 
har Sverige sedan en tid tillbaka fått 
mottaga en ström av flyktingar A- 
landsflyktingarna ha i Sverige blivit 
väl mottagna, 
till yrket jordbrukare och blevo ett 
välkommet tillskott av arbetskraft un
der det pågående skördearbetet i Sve-

själsligt un

— Frågan om slopandet av Åland»- 
fästningarna, som sedan en lång tid
tillbaka beslutats, behandlas i dagarna 
av svenska, finska och tyska delege
rade, som samlats till konferens i Ma
riehamn.

pan blivit uppehållen I Sibirien 
ligt Sv. D. torde han emellertid nu hat
återvänt till Japan for att företaga 
hemresan över Amerika Förhandlingarna, som öpp

nades den 21. augusti, äomma till en 
början att föras i Mariehamn för att 
längre fram fortsättas i Stockholm.

På resan
åtföljes hr Wallenberg av ett 20-tal 
svenskar, hland vilka flera kvinnor 
och barn Att med dessa fortsätta re
san genom Sibirien och Ryasland. där 
forhållandena for varje dag nynäs bli 
alltmer anarkiska, har uppenbarligen 
»vnts for vågsamt, helst bland baga 
get även torde finna» en del dyrbara 
konstsamlingar, som hemföras for Na
tionalmuseum» rakning Resan Tokio 

Stockholm via Amerika beraknas

— På grund av det höga priset på 
silver ha i de skandinaviska länderna 
en stor mängd silvermynt nedsmälts 
och en betänklig brist på skiljemynt 
uppstått
kommer att prägla nya danska en- och 
tvåkronor mindre än de nuvarande 
och med sådan legering, att det ej 
skulle lona sig att nedsmälta dem 

— De svenska fartygsbyggena i Hol
land kunna Icke fortsättas, heter det 
nu i ett telegram från Rotterdam 
ett par bestämda fall ha de holländska 
varven erhållit meddelande om. att 
Tyskland, efter vad man förmodar, 
med hänsyn till det s k tonnageavta- 
let. Icke kommer att lämna material 
till de pågående svenska fartygsbyg
gena

— Fodermedel ur havstång. En ny
betydelsefull svensk uppfinning 
skaffa fodermedel ur havstång har ny
ligen gjorts av en ingenior Warnecke. 
Det har lyckats svenska kemister att 
ur havstång framställa ett foderämne, 
som icke endast är näringsrikt utan 
även synnerligen lättsmält och som 
av djurkroppen kan i hög grad tillgo
dogöras
undersökning visat sig att för djur hö 
har ett näringsvärde av 1.000, under 
det att^den av Sveriges kemister upp
funna metoden tnågfodret efter dess 
vederbörliga behandling har ett värde 
av 1.080.
fortroende säga. att hö och preparerad 
havstång äro jätnnstallda såsom foder-

— Var det mord? Vid ping-1 

Viden i år hade två arbetare kommit
att

Det förijudes nu att man
till öreryds socken 1 Småland for att 
söka anställning ho» bränslekommis
sionen.

arrendator Eklunds gård på Kungs 
hatt utaufor Stockholm

t
Elden borja-

uuder nuvarande forhållanden taga en de i étt vagnslider, och inom några 
tid av omkring sju veckor

Vid ett tillfälle gingo de hå
da männen ned till den närbelägna 
Hammarsjön för att bada och sedan 
dess har den ene av de båda arbe- 
tarne saknats.

minuter stod detta 1 ljusan låga Här
ifrån spred den sig till den tätt bred
vid liggande ladugården. I vilken den 
fick god näring i den nvbärgade skör
den. som uppgick till omkring 3.500 
kg ho och -600—700 löv kärv ar Från 
ladugården, där det började brinna, 
spred sig elden med fart till en del 
magasinsbyggnader och materialbo
dar. Redan efter en .timme var allt 
detta nedbrunnet Samtliga byggna
der voro av tra — av ladugården och 
stallet kvarstår endast bottenvånin 
gen. som är av sten. Till all lycka 
hann man få ut kroat uren. så att nå
gon forlust l liv icke uppstod Eldens 
uppkomst härleder sig av gnistor från 
tegelbrukets lokomobil. Skadorna an
slås till rätt betydande värden in na 
tura forutom samtliga jordbruksma 
sklnejr och redskap.

— En hemsk d^daotycka timade här
omaftonen i Kiruna, därvid två gruv
arbetare dödades och flera andra ska 
dades. Den sorgliga olyckan, som å 
stadkommlt djup förstämning I sam
hället. skedde vid halv 4-tiden i Lands 
hovdingegruvan strav före eftermid- 
dagsskjutningen Olyckan tillgick så
lunda. Tre skjutare jämte ett flertal 
andra gruvarbetare voro sysselsatta I 
gruvpallen med Laddning av en s k 
liggare. Sprängningen skedde med 
det nya sprängämnet flytande luft, 
som bolaget självt tillverkar och som 
man redan ett par veckor experimente
rat med. Själva laddningen explode
rade av hittills okand anledning med 
den sorgliga påföljd, att skott gick av 
och träffade skjutarna Westling och hans kompanjoner 1 ett par av hans 
J. P Flenstrom Westling kom un- spekulationer Den unge jobbaren o. 
der raset och framdrog» söndertrasad tjuven dömdes nu för sina bedrifter 

4 och utan livstecken- Flenstrom ska till åtta månaders straffarbete

Gunnilbo socken.
LINKÖPING.

Man har nu funnit 
hans lik i ett skognbryn Invid »jon 
och av allt att doma har han blivit 
mördad

Fruktskörden i Bo-i att ett par personer tyckte »Ig kanna

I Sålunda har vld företagen

MAGKATARR Det Heidenstamska | tid efter st
skaldehemmet på Naddö håller f n falskningafna ha pågått under flera 
på att Jämnas med marken. Den gam j års tid. 
la byggnaden har av sin nye ägare.

ÄR Upptäckten skedde genom
UDDEVALLA.

FARLIG Lansträdgårdsinästaren A . en stark liklukt. Vid närmare eftergodsägaren C. G. Hedmark, befunnits ; huslän.
allt for gammal och rutten. I dess j Sahlstrom har på forfrågan meddelat.! forskningar funno de den mördade» 
ställe skall uppföras en ny byggnad jatt skörden av äpplen och hallon 1 år lik 1 en grop. dold under grenar och

Man kan således med fullt
Tusentals hava sådan och veta der 

ej." säger lakaren 
ofta for tndigestion ,— Hur man! 
skall kanna igen den och bota] 
den v

av tegel i samma gamla vackra herr- i artat sig att bliva synnerligen rik kvistar. I närheten påträffade» även 
gårdsstil som den rivna byggnaden. | Gravensteinern. som man hoppats så ' en dolk. Liket, som var 1 starkt for-
Alla g&rdshus komma att behållas 1 mycket av där i lanet var dock ojämn ruttnelsetillstånd, hade ett långt kros-
oforändrat skick. Det gammaldags he- och syntes komma att lämna ringa sår i tinningen. 1 huvudskålen på 
derliga gästhuset med snarkekamma- avkastning. träffades ett par hål, sannolikt tillbe
ren och prinskammaren får således VÄNERSBORG. En mystisk handel- gade genom dolken Den formodade 
förbli orört »e har inträffat i Vänersborg. Det är mordaren, har anträffat» Han är en

MALMÖ. Ung dam omkommen lin- ingenting mer eller mindre än ett fullt 32 år» arbetare J V. Jakobsson och
der badning. Under badning i en dynamitattentat, som tros vara iscen sitter f n häktad i Västerå* for
mosse invid V*. Alstads kyrka drunk- »att av syndikalister. Möjligen har stold. Han nekar 
hade den 2 augusti fröken Dagny Eli 
sabeth Viberg, dotter till bagaremästa
ren Viberg vid Alstads station.

— Tobaksskörden i Skåne och Ble
kinge dålig. Arets tobaksskörd 1 Skå
ne och Blekinge artar sig att bli säm
re än den varit på många år Mer än

Ericsson A Co forekom häromdagen utslag några dagar senare Vid straf- halv skord kan man Icke hoppas pä 
åter infor rådhusrättens åttonde avdel fets utmätning har krigsratten tagit Det är nu tre år å rad,* som det gått 
ning En 17 årig springgosse i firman särskild hänsyn till de försvårande illa med tobaksodlingarna 
Knut Edward Rohr hade vid två olika omständigheten^ att stölderna be-1
tillfällen stulit 10.000 kr . från firman gåtts under en tid då flottan varit 1 ning. Den 18 juli öppnades i Malmö I 
samt förfalskat entiikridnota. Han ha- mobiliserad samt då gummit är svår- en ulj- och fårutställning, den första \V 
de drivits till stölderna genom miss åtkomligt i allmänna handeln och be- sitt slag I Sverige, sédan den storä^# 
lyckade spekulationer i aktier, som tingar ett högst avsevärt pris. ullmarknaden upphörde i början av
han trots sin ungdom fått bedriva i GAVLE. Skadorna vid senaste Kar- 1860-talet. De utställda proven voro 
häpnadsväckande omfattning. En kas- skärsbranden ha numera befunnits ett urval, som premieringsnämnden 
sakontroilant och en kassörska I den uppgå till jämförelsevis obetydliga be- gjort bland fåren 1 samband med be- 
firma där han var anstålld. hade varit lopp. allrahögst 50,000 kr. Det brunna slgtningarna Utställningen omfatta

utgjordes, som bekant, förutom av ett de pelsar från samtliga de tre raser, 
förrådshus, huvudsakligen av de vid »om voro föremål för premieringen 
den förra Kars kårsbranden eidskadade Inom lanet. Av Oxforddown visades 

maasalagren De brandförsäkrings- 1$. av* Scorpehire 7 och av Sheviot li-

— Kreatursimport från Ryssland.
Enligt vad som från säker källa med
delats goras f n ansträngningar för 
att få till stånd Import av nötkreatur 
till Sverige från Ryssland. Några 
norrländska kreaturshandlare befinna 
sig i Petrograd for att söka inleda un
derhandlingar i fråga med ryska rege
ringen. Den ifrågasatta Importen 
skulle omfatta slagtdjur samt mjölk
kor under det att avelsdjur icke ifrå- 
gäkomma. då ju den svenska krea- 
tursstammen står på ett relativt hö
gre plan än den ryska

Misstages
ämnen.

— Gummimålet vid flottan. Utslag 
har nu avkunnats av stationskrigsrät- 
ten 1 Stockholm. Den drivande kraf
ten i stölderna, matrosen K. A. Erik- 
son. dömdes för första resan stöld.'"TaHi-eiels m*nni»kor lidt m»r #llrr mm 

dr* »4 b.Ugd tunt», dålig »od«>drtkt. sar 
brftnnsnd* ms<r b.tirs uppsiotaingsr ofts 
IvreSimmand* uppkastningar ljud i rnagm.

rymning från mobiliserad avdelning, 
persedelforskingring samt andra för
seelser till straffarbete i sammanlagt 
4 år. 1 månad och 10 dagar Av de 
övriga dömdes 17 tilltalade till straff
arbete från 1 år upp till 2 år. 2 måna
der och 6 dagar samt 2. vilka ej ak- 

— Den 17-årige jobbaren och tjuven tivt deltagit i stölderna, till reps. 2 
har fått sin dom. Målet angående stol- månaders fängelse. Beträffande en 
derna vid Sv Ind kreditanstalt Gust av de häktade meddelade krigsrätten

g»s. left v<h lusgandojr ork kalis d*t tedi
fHtlok, di verkhghrtre derss sjskdom ba 
fe# $>4 getlrir katarr i mogen, 
lakar*

I
(

Katarr i magen är farlig, emedan magena 
mu.-ruwe membran* 
tufker yta». U 
i k* knäna blanda» med f-»dan ork »malt»

d-t år förgiftat ork f*r infeklioeea genom

*■ »leer dH terkut på dödlig kraft».
N id magkatarr ar det Ht gett ork saken

j '
»Tt** ■alemaUamgar»ttk-.r DR. PETERS

l>etta tillstånd f »roraakar snart dod 
dre jäst», uaaaall» födan Bio KURIKOi

tiastrir t artår kild»» ock ofta är

är ett läkemedel af erkänd förträfflighet. Den ir utprägladt olik alla an
dra mediciner. Den mi ha sina eherapningar, men den har ej sin like.
Den förbättrar blodet 
Den reglerar magen 
Den verkar på njurarna Den lugnar nervsystemet 

Den närer, stärker och upplifvar 
ligen, den Ir en famBjemedicin i ordets fulla betydelse 
finnas i hvarje hem.

— Sveriges första får- och yllutställ-»’•. f.-r* tr.iltidema taga en t*
Hmeratrd Magneata t ett kalrt

»*jh
tVll

Den befordrar matsmältningen 
Den verkar på lefvem

»armt ull-a, aå *arwt »o* 
r*n kan drick» d-t !>h kria rattart 
ter »r tamrl från wagraggome <*ck drager 
t’»-det till magen medan biaeroted mogneaie 
år ett al mark t i Nt-ardd ter 

»e »* »■«*. ridandet a* k 
»t 'aled kl agera.* »åall ärr» tja 
kraftigt men wkadUgt saliecid. sem »kall 
»eetraliaer» allt o*t-rft«d ar kydrorlorte arid. 
»<m k »a påträffa* i magre wrk eot» f 
Lati. aaittritg teat»mshei»g et »a ar*r 
a» oägH »log K-r »nart f»1ja tt4*ur»i*d 
Magar»*» *r *j Hl laialir. ar emkadligt. be 
kagttgt urå lott at: laga ork ko* erkålloe 
oå »pr,tek Sia» »akload» irke Rtemrated 
Mage. *ia med ondra 
*j-lkr r Hr .

ekar
Ht

Korte 
och borde

Sälj* ej genom apotekare. Allmän heter» före* därmed direkt mi >DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
Chicago, Ill.2501-17 WaahingtoB Blvd.

Xfe re. er ar mogaeeia. 
»ksfta det i rwe kiaa Jfimirer ellee lokUtter). »poc.e.it 

detta »adomäl

\
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H/X Femnl Dr Cszoe 6pecf c ert,juder

1 CII,U1 eder KHu och styrka.
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Jhnsoe — Sondagen den 2S »ept in Johnson farväl till dem» son Ernest 
vigdes den ny» sv tath Immanuel# Sivert Wilhelm, »oa var född de» 13 
kyrka» i Aaeinibola av Canada-konfe- jnli och dog den 11 ang detta år Oen 
renaens president, pastor V J Ten* lille sorjes av foråldrama samt ee li- 
• ald. aasSsierad av konferensena ka» ten broder, som furlorat sin lekkam 
st», pastor O E Ohnou En stor min raL Herren gav och Herren tog. Be 
niskoskara bevistade dagens högtid gravningen förrättades av stud Bern 
Vid samma tillfälle Installerades past txard Johnson
C. Thonberg. ! rsamlingens pastor * Ett Tack! Till alla vänner och tros 
•om pä fm konfirmerade en klase pa syskon på skilda platser som bidragit 
11 ungdomar, vilka avlade goda prov till att gora min sommarferie 1 Vanad i 
på sin inhämtade kristen dom sk ur. trevlig samt hjälpt mig i mina bem> 
»kap Dagens högtidligheter voro syn danden att fora Guds riksaak framåt

SON

LIDA
VfLif * B ATEfter

-Zr«*ei \k■■■a*
:

nerllgt tilldragande och gripande Tal vill jag uttrycka ett frän hjartat gåen 
|och predikningar hollos under dagens de tack Måtte Gud. den högste, rikls 
i loPP öåde pä svenska och engelska, gen belöna eder for de uppoffringar 

Pastor Thun ni gjort samt for den kärlek ni bevi- 
berg har här utfört ett ovahllgr fram ,^at mig — Broderligen. Oscar Gunner- 
gångsrikt arbete — I måndags, den 30 feldt, Bethel Academy. St Paul. Minn 
*ept . organiserades den ev luth

w — Cnay Bvk ut Bluk Hav
t- -*• jm rt »rta »« »t t 4»*#
• '».rAr-l»* w» 4.rfvr ial.»ta »i rar;»

i — rzI***
|ct'4aM< «s»il

PLUC TOBACCO20ctSFLICKA. Hl STRI ELLER MODER x *och god säng utfördes
•»»»»»' ». « ' liar »f.r.d- m <» (or darm k :

' •*.' jr« ; *< ’ » t- »• . .1 f»!
i - » r«»*i H t f *nx 

Re j»«.»r.** fri f-*Se»4 •» ollrtrS 
»*«« e.r># k» bi.» t'/» *f1*r»kn».f 

■

U4» '4Um4a.*t
' * 4* t. k« r ca 

; 4 *4r »»»..»lrvavd
ttg »ti u«... FkBIOI 
dar Mad

rrm»

ilrrkah bak»
•4*ef-aVir; ork l«»af

J Uubd' kraft ar
Ett hjärtligt Tack ? Som en som var 

Naaaret-forsamlingen i Dunktrk. Sask . I med och stiftade den skuld, som har 
av pastorerna V J Tengwald. C Thuu rflat på kyrkoegendomen vid Norris 
i>erg och O E Oimon Forsamlingen lake, känner jag det icke endast 
räknar från början 29 kommunikanter min personligt skyldighet ytan även 
och 24 barn Till diakoner valdes A O >om en formån att till var och en. som 
Granberg. Emil Anderson och Jacob nu har bidragit till att denna skuld 
Wenman Till trustier: Jacob Wen blivit betald, fram liar a mitt hjärtliga 

Emil Johnson och H Eliason ste tack Som rakenskaperna vid in 
vigningen visade, hade kyrkan kostat

•VM» •
• t <*> i~- 144»

k *; n t-otj tktuB*r 
• V* r -T »»»4

L p4
1-|4 I EX TJOCK PLVGG — LJUS I FXRGEX X3 

GOD O. SAFTIG — HALLER SIG ALLTID FRISK O. MJUK
A4r*M*r»
THE CAZO MEDICAL INSTITITE. 
Ki*jm No. 1 1’lace Roy ak. Montreal.

Idealens makt ICKE 1 MORGON 

eller NÄSTA VECKA 

UTAN IDAG.

,
Nels Sm an»on valdes till sekreterareCANADA-NYHETER Föredrag av J. F. Dixon. M. P. P., 

hållet i Labor Church. W inm- 
pen, Man. den 14 juli 1918,

När vännerna i Percival kommo for rum $ 1 n1"1 1 och av denne summa 
att hälsa pä de gamla. För en tid se- x ar dar $300.oo skuld Sedan forstår 

ter for det kommande att soka på det dan ble.vo undertecknade angenämt ;ag attn därx med kvinnoföreningens 
•'att. vi kunna, i någon ringa mån g«-n överraskade av vänner och släktingai ’ jalp ett hundra ar t*-ialt Och nu hö
ga Ida eder Vanliga uppmuntran 4j* 1 uppgående till ett antal av omkring ag att allmänheten liberalt givit, 
besöket skall alltid stå som en kar 40 a 50 personer, vilka kommo i åtta ‘tt allt är betali Detta är säkerligen 
:u nn* * »tod på var fard genom liv. i automobiler till vårt hem Att und- for samhället st r ara Låt så va

li le vo verkligt överraskade j ra att al! man in ten tj ar ansvarig för 
en viss fursamling sätter sig i 

skuld sä Känner d » k envar både man flesta dog o som martyrer
ii kvinna en vi-s oro över en sådan tid voro de kallade heretikers fanias

Betala
prenumerationsavgiften! översättning for 

Svehska Canada Tidningen
AV G. H. SILVER.

"Vad du kan gora Idag. uppskjut Icke till imorg.m", är en allmän och 
accepterad mallm 1 affarsvarl.lt n. och de »om Icke gora d. t lamna»
snart etter 1 kapplöpningen

Tld*-n att vårda ed ra tänjer är nu. Icke s, nare Varje dags forsum- 
m.-ls. gvr det värre, Anträtning på lamt, i »tannar Icke. terrati den 
stoppa» av tandläkare Och en antratt land sprider sjukan till andra

Vi ha idagarna utsänt brev 
till de prenumeranter, som än
nu icke betalat s-n prenume- 
rationsavgifL Vi bedja att 
vördsamt få anhålla, att des
sa brev up^pma^k sammas och 
så snart som möjligt betalas.
Vi veta. att fnånga av lanas 
männen i år lidit förluster ge 
nom torka, hagel och frost. 
Men vi äro övertygade, att 
den lilla avgiften for tidning 
en ändock utan storre men 
kan betalas av så gott som 
alla. VI äro i stort behov av 
dessa pengar för att hålla af 
fåren gående, for att mota 
våra obligationer, aom genom 
de alltjämt stegrade prisen 
på material och arbetshjälp, 
ständigt ökas. Om var och 
en ville betala »in prtnume 
rationsavgift I förskott, skul
le vir ställning bliva mycket 
bittre och svårigheterna lät
tare att bära. "Många bäc
kar små göra en stor å". Mån
ga små pre numeratlonsav gif
ter göra det kapital, som vi så 
väl behova for att hålla tid 
ningen gående. Måjaga äro 
även de. som fått en god 
skörd i år eller på annat sitt 
förtjänat goda pengar. Vi 
bedja vördsamt. att våra 
landsmän Icke nu glömma 
oss. utan betala sin prenume- 
rationsavgift i förskott. Vi 
skola alltid förbli tacksamma 
emot aIla, som på detta satt 
vilja hjälpa oss.

SVENSKA CANADA TIDNINGEN.

I»*t var dock några vanncr. som vi tecknade 
mycket garna nkulle »ett med uti »äll vager t-ig ju självt, hälst som forem t ! att 
skåpet, näml herr och fru Lindberg i,-n f<»r denna angenäma visit inte ha 
Men som dod en. den omutlig*- gästen, i de någon aning om att få ett sä kär 
i de senar* dagarna hesukt den famii kommet besök av sina många vänner I 'kuld tills den ar betald, och detta a.* ter. farliga demagoger och rebeller och

Alla stora Idealister äro döda De 
l‘å deras

BESÖK MIG GENAST.

DR. C. C. JEFFREYjust vad som har varit forhållandet vid deras insats i detta livet belönades 
Norri' Lake I>• rfor ur nu ock denh.i med inkvisitionens alla skräckplågor 
skuld betald, och vi aro alla synnerli- och straff sträckbänken, bålet, gal
gen glada och tacksamma. Tillåt mig gen och korsfästelsen. Mansklighv- 
larfor an en g.mg uttala ett hjärtligt t- n har alltid korsfäst sina fraLar* . 
tack till alla och envar for eder väl sina befriare 
vilja och edert stora och varma inträs ' 
se fur saken

j* n och l><>ritaglt makan och modern, i och h♦‘kanta E2fter att de vanliga val 
- o \ar de.t omojligt for dessa väon» r h..tvsthalsningarna blivit vederborl! 
att narvara Mitt i glädjen gastar sor gen undanstökade, togo de besökande

M 'Art hein 1 besittning, oc h de ädla

"D-an omsorgsfulle tandläkaren"

Hörnet Logan Ave. o. Main Street.gen. Ijesannas om <x h om Igen 
karna Lindbergs voro mycket avhål | fruarna dukade bordet, med medförd.1

tina matratter. smakliga nogG^9rna i- May I^akt •< h därför känn» s för 
lusten stor tor vänkretsen Må Har. 
som kan fylla alla tomrum och trösta 
i sorgen, bistå och hugsvala vår redli
ge vän Lindberg, som så hastigt blev 
berövad sitt livs stod. sin kära maka 
såväl som de moderlosa barnen 
' Omhagna med ljuvliga friden Den 
trötta. O jord. i din gumma! När nat 
ten en gåyg är forllden. Skall Herren 
sin avbild ej glömma ' Mr. och mrs. 
N. J. L. Bergen.

Då Moses forde Israels barn ur träl egt‘D h„and °°h Kav dessa avfallingur 
Även till församlingen domen knorrade de och sade: "Lämna <*“ försmak av helvetet har på jorden 

oss i fred på det vi målte tjäna egyp Ärkebiskopen av Valem ia var trogen

kunglig familj — Efter att alla narva- 
rande blivit undfägnade med kaffe och 
mat av de olika rätterna, framträdde 
församlingens oiakon. Halvar Hanson, 
och tolkade i väl valda ord stundens 
betydelse och ändamålet med detta

OOB EDERT EGET

LAGERöLvill jag frambära mitt hjärtliga .tack i
for eder del I detta vackra resultat. — 
Vanligen,

Finnas icke gravar i Egypten , s*,la religiösa ideal, då han förklarade, 
utan du måste taga oss ut i öknen a** den spanska Armadan var förstörd, 
att do”" Sokrates pinades till dods Philip II lamnade heretikerna

ostraffade. Han lyckades aven förmå

ingt-a speciell ckipcriDg—från »år 
ren» och populär»M. A. Meyer.

^ÖflTÄRIO i Hop-Malt Beer ExtractBland andra tänkvärda ord. 
som han sade. var även det. att de in 
te blott ville visa sin vanskap och hög
aktning. utan även därigenom visa siu 
tacksamhet for det lilla arbete som ur. 
dertecknad fått vara rned att utföra i

av törnekronan Grachi-broderna,
som strävade fur att ge Koms åt ervän , ^ d att sätta murerna 1 lands-
dande soldater eget land. stenades till 1 flykl
dods; Bruno var bränd å bålet och Inara *‘n uillllun arbetadugllga. goda 
Kristus korsfäst. Den dag som'Telag | spanska innevånare drivna ur Spani- k»n k p» 1 fl»*kur Drick »iit »«d ni öu»k»» 
är. aro dessa Idealister förhärligade I en s4som vllda diur. etl»dän man be-1 • ■DrE‘^-,K**.
och beundrade, emedan de äro döda |lvlvlade deraa religiösa uppriktigbet. j Jj»* M?»fi"cV,';nim*"in' *nm
Om Kristus kom till ('anada i dessa . tyckte denna behand- b»«t» m»n »4*on»in »m»k»t." *
tider skulle han finna det foga ange- |var ,or mlld och »»de. "att varje Dum,».i. at,«krt»
näml. men även prasterna. politiker- ,moor 1 Spanl«-n borde halshuggas, ty 7s«*'b;“. •»' J-
na och folket. tdet var omöjligt att veta vem av l-rovburw, g.,r m gallon 33 so

En person måste do for au kunna !dem’ som var »«n» kristen och det -™«r "rd.r sli-r po.t.l For
... . .... »KotlsDotaid over L»n*d». Agrnier önek»e

Mary Wollstonecraft, |var no^ lamna saken i Guds han
der. som kande sina egna och som 
ville belöna i nästa värld, dessa

Esllgt Temperance ActSom ett resultat härav voro

kyrkans och forsamlingens tjänst, i 
synnerhet som dess mångårige sek re-

Premiärminister Borden har tagit 
sig ferier och har lämnat Ottawa for 
några veckor.

W. H. Frazer. reeve i Morris Town 
Ship. blev enhälligt vald till kandidal 
n»r provinslegislaturen av North Hu- 
ron Liberal association på möte i mfi.v

m SKAKHEWAH Undertecknad sökte därefter 
att. fastän i stympade ordalag, fram 
säga sin och sin hustrus tacksamhet 
for detta hedrande besök samt för den 
gåva som dessa vänner överlämnad1 

fastforeinålen.

Saskatchewans domstolar ha ingen 
jurisdiktion i skilsmässemål 
utslag fälldes i lördags 1 Regina av 
justlce Taylor.

Axill Hockinson, eldare vid C P R i 
Outlook, brändes i måndags till dods. 
då hans kläder fattade eld. Närmare 
underrättelser saknas 

Bekänner mord. Mrs Alok Shulniau 
i falder bekände häromdagen, att hon 
mördat siu man. vilken for några da
gar sedan påträffades I sin säng med 
en revolverkula i huvudet.

1 bli en idealist
som skrev "Kvinnans rättigheter"
(The Rights of Woman) är 1792 är 

i hedrad och beundrad som en idealist. voro verk^Ka katoliker "

Detta till Denha gåva be
stod av en stor. fin och dyrbar gung
stol samt en del pänningar

HOP MALT COMPANY, LTD. 
“om, DepL 0-3, 92 Klngt SL. W„ Himllton, 

Ontario.
Automobilolycka. Ed. Harlow i In

gersoll dödades och miss Ada Cunv 
mings från Woodstock skadades i fr* 
dags kväll, då deras autoinobil kolli 
dera de med ett tag 
strejkade.

var i och for sig själv kärkommen 
Men den vänlighet som medföljde den
samma var för fästföremålen ändå me
ra värdefull och skall alltid utgöra ett 
vägmärke på vår levnads vag 
Guds nåd och välsignelse 1 rikt mått 
vila över församl. och våra många 
vänner! Till alla som deltogo 1 den
na överraskning och till alla som voro 
förhindrade att närvara vilja vi pä 
detta sätt framföra vår hjärtliga tack 
arahet Makarna P. J. Vikberg. 

Percival, Sask

Ett annat falskt ideal, som ästad-Men Sylvia Pankhurst, en nutidens 
Wollstonecraft ar föraktad och for- kommit mycket lidande, ar det av en

Deras brom- dömd som en infernalisk fara. Harriet konungs s. k heliga rättighet Detta 
Beecher Stowe skrev en bok om slav- ideal, åtminstone i de brittiska län
handeln. "Onkei Toms Stuga" (Uncle derna, hade förgyllningen gniden av, 
Tom*s cabini och vi äro allmänt över- dä huvudet av Charles I föll.

M. J0RGENSENMå
Förlovning har eklaterat mellan 

pesitjanstAiannen Louis Öberg i ()»- Det Dam- och herrskriidderi

Tillskärning efter prof. Mitchells 
system, N. Y.

ens om att hon var en idealist. Art- finnes ännu personer lorder, grevar, 
hur Mel bar skrivit en bok emot rus-. tariff baroner, Järnvägsmagnater, pen- 
drvekshanteringen "The fiddlers", vil- niugekungar, potentater och portfolj- 
ken vi ej fä läsa förrän efter krigets ministrar, som inbilla sig att något

av oljan från dt- heliga rättigheterna 
på nagul mystiskt vis droppade från

tawa och fröken Jenny Tollén. dotter 
till skors ten sfejaremästaren Tollén i

Bröllopet skall antagligen stå 
i november månad. S.C.T. lyckön

c/ • ^ Dödsfall. Lars Lindskog, -om en tid
v \/ > varit sängliggande, avled i sitt hem i

/ ' " f) , Kairy Gi* n torsdagen den 20 sept. i en
d nRITKH (OIIIMRIA Ur 1 7 ‘r Mr >■^ - v..-
N i , Ji\Mi)nvyLuriDiA 11W , UarjfMiul.,,. Sv.
^W n*‘ Xar ' n h,and de första svenska

FÖRSTA KLASSENS ARBETE 
BILLIGA PRISERslut.

Det har alltid varit såEn regeringsförordning har utfar- 
da.- M.m lajtxVr l» slaK pa allt mej. ,. VI-u.naren av Ida* ar morgondagens 1.0» huvud n«l på .leras skuldror,

idealist: heretikern, hädaren av idag ln**n jag tror att deras antika ideal
FÄRDIGSYDDA KLÄDER FRÅN 

DE BÄSTA FABRIKER ALL
TID PÅ LAGER

mor i Alberta, Saskat* hev»un. Mani
ur morgondagens, helgon och gårda- *nart skola försvinna.

I^ANITOBA toba. Ontario och Quebec från d. 30 
sept till den 9 no vset Vare som bosatte -ig i Fairy ti len gens rebell är idag sitt lands fader, j

Mänskligheten har Icke ra.l att sa nibalism och slavhandel tia, efler oer 
håna idealen och idealisterna

Andra falska ideal, sådana som kanin gen får inneha OBS.I Winnipegs största skandina
viska skrädderiaffär

Edward L. Peers 1 Vancouver h'tr •<ask . meddelas till denna tidning 
blivit utnämnd till flshery o v er seer fur i 

Britlah . Columbia under fisher over 
fc«‘er A F Lloyds bortovaro

mer an två pund smör per person i 
månaden4SlDödsfall. Beena xr land son från Nor 

Quay avled den 27 september å sven 
ka sjukhuset i Minneapolis. där hon 

vårdats for kräftlidande 
gångna var fudd 1S52 i Snästorp I Hal 
land. Sverige, och kom till Ceresco, 
Nebr. Is82 och till Norquay 1907 Hon 
sörjes närmast av en broder I Nor 

i*iuay mr P Xrlandson. två systrar i 
I Sverige, en broder 1 Oregon samt mån- 

SCT beklagar sorgen 
Skand. Baptistkyrkan i Wadena. —

Det horda skördar av lidande och grym
115.806 utgjorde Canada» förluster!""11 fnimatiltravand'‘ »« denna gam-lhet. begravts i det

la värld hunnit med. är resultatet av 
uppoffrande ansträngningar av kvin
nor och män. som varit sina ideal

M. J0RGENSENförflutna. Dessa
exempél kunna mångdubblas, men de 
aro tillräckliga, ehuru få. for att visa

tills den 1 augusti 
1918. Däri äro inbegripna de. som hu :
vid västfronten

398 Logan Ave. Wlnnipeg, Man.Den bortBotfalfd opiumsmugglare. Ycn
tjuong Nit», en km vs från Montreal, 
fick i torsdags i New West minster bo
ta $150. emedan han skeppat en kof
fert med $3,000. opium från Muntre>1 
till New Westmlnster.

Gudstjänst .hålles i Whitemouth sön
dagen den 6 oktober kl 2 e.m. i Union 
church.

att vi hora vara forsiktiga vilka 
Det är dessa, som vägat vara ; ideal vi behjarta.

stupat på slagfältet eller dott på ho
spitalen, fångar samt de. som på grund

att de blivit odugliga for vldar ulik“ andra- som va8“*
handla annorlunda an mängden.

trogna.Mrs V. J. Tengwald ska'l 
hålla misslonsforedrag.

Vi hora prova alla 
och | ideal och hålla fast vid de goda. 
som

-

k*Logen Idog No. 375 av Vasa Orden
höll sitt ordinarie möte den 29 sept. I 
Mulvihill. Motet var besökt av ett 30- 
tal medlemmar Livliga diskussioner 
forsiggingo Dr. Blundell från Lundar 
blev antagen som logens läkare. Det 
blev även beslutat att dr Blundell vid 
nästa raote. som hålles sista söndagen 
i oktober 1 Nylands skolhus, kommer 
att bliva narvarande. så att alla kan 
didater, som redan anmält sig, infinna 
sig for doktorsundersoknin. Alla. som 
ha in trässe att ingå i logen, ombedjas 
infinna sig icke senare äti kl. 2 e m 
Alla äro inbjudna till detta tillfälle 
att bliva medlem mar av Vasa Order 
Kom och understöd denna sjukhjälps- 
furening En komitf* på 6 personer 
bley tillsatt for att for bereda en stör

krigstjänst fatt avsked, 
som stupat, är ej angivet.

Hur många. Buckle, den store historikern, säger 
i sin beskrivning av deavancerat civilisationen, och ändå an

se vi det for en fortjänst att vi för
följa dem Hela vårt sociala system 
arbetar på att vi alla skola gjutas i 
samma form. Ve den, som icke gå 
i de gamla fotspåren’ Vi tycka ej 
mera om de män, som prova att leda 
oss ur träldoinen, än vad israeliterna 
tyckte om .Moses Vi veta att förhål
landena ej äro som de borde vara. Det 
ar tämligen hårt for att tjäna 
eget uppehälle och producera mera 
tegel och än mera tegel ät vära her-

morka t ide-
STLöjtnant John W. McCormick i Van

oouver. som varit tre år vid fronten, 
hfir forsvunnit For några dagar se i 
dan blev b au arresterad for brott mot ,'u<lslJanst hal,es nasta *<»ndag den 6

jokt i V>*olverton skolhus kl 2

och tumörer tramgang» 
fullt behandlade (borttag
na) utan knlf eller sm år- 
ta Allt arbete garanteras. 
Kom eller efterekrlf #H 

sanatorlebok.
DR. WILLIAMS SANATORIUM, 

3023 Unlveralty avs^

varven då och då uppst 
som hade sina dubier angående den 
allmanna föreställningen, som viskade 
sin misstanke om att 30 fot hoga jät
tar icke existerade, av dragoner med 
vingar och av arméer, som flogo i luf
ten; som trodde att astronomi var 
ett bedrägeri och necroinani en bubb-

värt ,a’ 8°m aven gick HÅ lånKl a« han |
betvivlade det rättfärdiga uti att hållandena ha varit gynnsamma ocb 
dranka trollkarlar och branna häxor, skörden ar vacker, även om vetet 1 
Otvivelaktigt voro d<* få. men de .vo-

Oen man.ga vänner
QUEBEC.

Spanska influensan har utbrutit i ba
rackerna och skolorna 1 Montreal.

Beslagtagen tidning, 
veckotidningen La Croix i Montreal 
har blivit beslagtagen, emedan den 
publicerat i myndigheternas ogon an 
stötliga artiklar

Sir Wilfrid Laurier talade i sondags 
infor en väldig publik i Montreal. Han 
sade bl a . att han var i favor av ett 
nationernas förbund efter kriget, men 
han menade, att ett dylikt förbund ic
ke kan komma till stånd, om en nation 
som Tyskland lämnades utanför.

losdrlvarlag.n 
$100 iHirgt u
melsen härovt-r berövat sig livet 
uppmaning av veteranorganlsationvn 
skall saken undersökas

och losslapptes mot 
Man tror. att han i gra 1 kyrkan 1 VVadena på kvällen kl 8 

l»,a: Vårt skandinaviska folk äro hjärtlivt 
' inbjudna att narvara. for att lyssna 
till tiuds ord samt sång och musik —

e.m. ov.i

Den franska

Mlnneapolla, Mina.

Ifall det finnes de av vårt folk. som vi 
icke ha hunnit bliva bekanta med och 
som icke ha tillfälle att komma till vå 
ra möten, som hållas på olika platser 
omkring Wadena. på grund av att det 
är for långt, men som önska ett besok.

norra Södermanland farit illa genom 
stritens härjningar Vårsäden ser bra 
ut. och rotfrukterna lova gott

I Östergötlands län har skörden li
ven visat sig vara av god beskaffen
het, möjligen även här med ett litet 
undantag for vetet, som delvis för
störts Rågen ar emellertid utmärkt.

Men vl föredraga att bära våra tun-!ro aT,pi"ade s4som teorister. dröm- 
ga bonlor hellre an att acceptera so-!marH- obekanta med det prak-

och "8lngle-tai " aystemet. ttIaka llvf t hogmodlgi satte sitt eget 
forstånd över deras förfäders visdom " 

Vi kalla sådana män idealister nu 
för tiden.

äro vi mycket villiga att uppfylla en 
sådan önskan, så långt som tiden tillå
ter det

cialismen
Vi tycka att det är bättre att vara 
dörrvaktare i Liberalismens eller kon
servatismens hus. eller **the two-in- 
one" guvernment än att vara en agi
tator för arbebtarpartie. Socialistpar
tiet eller "Non par;lzan League". Vi 
aro praktiska, nastan alla av oss. så 
att nurhälst någon doktrinär, teorist 
eller framtidsdrömmare säger: “låt 
oss hava frihandel”, "låtom oss be
skatta användbart land”, "låt guverne- 
mentet övertaga och operera järnvä-

gUNvrni

Jean L. Cote, M L A for tiruuard a ■ 
lade häromdagen ambetseden som 
provinssekreterare.

Vår postadress är Box 271 re fast. som kommer att gå av stapeln 
i MulvihillP. M. Meyer.

Buchanan. Fredagen den 4 oktober
Till denna fäst kommer NOVA SCOTIA.

Vilken härlig tanke det är, och vil
ket hopp for framtiden är det ej, att i *ur närvarande håller man på med 
det alltid funnits män, som, i likhet a,t me^a vårsäden, som också ser l<>-

'vande ut

rvomiti-n att underhandla med Logei ----------
Strindbergs Dramatiska Sällskap af Spanska influensan härjar i Sydney 
*pela ett roande stycke för lantboma Flere dödsfall ha Inträffat 
I»ärfor. teaterspelare: "Get ready!”
Komlt^n lovar, att ingenting kommer 
att sparas for denna stora och första 
Vasa fast i Mulvihill — En hjärtlig Prenumerant. Adressera endast 
hälsning till alla Logen Strindberg» Wlnnipeg Telegram, Wlnnipeg. Man 
medlemmar från Logen Idog. Mulvi 
Dill. Vänligen. A. Trägord.

En storartad och oväntad överrask på aftonen 
n.ng blev o vi föremål f«»r sondagen d , Luther League hos mrs John Finden 
19 september, då ett stort antal van Denna ungdomsförening blev bildad 
ner cm h bekanta frän Hay I.ake kom
ma fä"nlandcs ner till vårt nya heni norska ungdomarna 
\id W et ask i n» in for att lyckönska och varandras upphyggelse och är 
uppmuntra oss

sammanträder Buchanan

Rotfrukterna komma attmed Sokrates, haft mod saga; "Du 
kan doda min kropp, men ej min 
själ!

for en tid sedan av de svenska och do bli av bästa beskaffenhet om hosten 
blir vacker. Nattfrosten har ett par

BREVLÅDA
gemensamt for

kristna ungfolk Varannan

man. vilka trotsat mot
gånger visat sig på sankt belägna stäl
len. Bärgnings förhållandena ha varit 

i de bästa och tröskningen, som delvis 
påbörjats, ser ut att ge lyckat resul
tat. Totalomdömet blir även här god 
medelskurd

stånd och förföljelse och blivit trogna 
sina ideal.Fastan vagen ar gan v alsiguvlse for dem i deras 

ska lån* mellan VVetaskiwin och Hay - utom 
I„ik. lato de pig ic ke av>krac ka utan fredags afton mota de for att utföra 
kommo i flera fullastade automobiler. program eller

Soldaterna 1 den ädla arenan av 
marterade IdegJister leva idag 1 hjär
tat av man. som av deras uppoffrin
gar och lidanden förädlats. Huru myc
ket skulle vi ha vetat av vetenskap, 
om icke män. som en Kopernikus, en 
Galileo och en Bruno tnotstått kötts
lig tortyr, och om ej deras efterträda
re. I>arwin och Huxley m. fl., motstått 
allt motstånd och forakt av sin sam-

ÖRNSKÖLDSVIK. Skador för 100.-
Lillesve En stämningsfull begrav- 0OG kr. vid Alfredshem. Vid 10-tiden 

ningsakt firades i Lillesve sond den I'& kvällen den 2 augusti var elden vid

eller “låt folket kontrollera 
ementet”, då ropa vi "Bolshe- 

viki! Bolshevikl! Lämnen gott nog'
22 sept Stoftet av mrs Hilda Carc- Alfredshem fullständigt släckt Det I fred!"....
lina J. hn- n vigdes då till den sisu av elden förstörda ar ett magasin, in 

an Mrs J.thr - n var f*»dd den 10 nehållande omkring 1.400 ton kis och 
de* 1<81 i Nyskilds forsamling i öster- 140 ton svavel, vilka partier högst 
gotland Hon anlände hit till landet betydligt skadats. Vidare förstördes 
1905. varvid hon med sin man. mr J O ett större pråmskjul, sex pråmar, där- 
Johnson Hf satte sig i Lillesve. där de av två voro lastade med 40 ton trämas- 
bott sedan dess Hon rar en medlem^. sa» ^mt 150 meter kaj och en del e- 
i den svenska luth. församlingen på lektriska maskiner 
plajsen nar den stiftades Vid sitt var till fullo försäkrar De intressera- 
frånfälle efterlämnar hon en sörjande de bolagen äro Skandia. Fenlx. Norr- 
make samt fyra minderåriga barn; det land och Svea. 
femte, »om aldrig fick skåda dagens ---------------------------------
lju'. tog hon med sig till det sista vilo- INTE 8Å DÅLIGT Falska ideal ha förorsakat mycket
i -gret. De<sutom efterlämnar hon en ---------- .-lände Tag Ull exempel den rellgiö-
åldrig fader, som alltid ansett henne Domaren (till Per Olsa som blivit sa förföljelsen. I den gamla goda ti-
for 8in ålderdoms tröst, samt en bro- ertappad for stöld) — NI stär ankla den. då hädare och häxor kokades 1
der. med vilken hon varit förenad med gad för stold olja. voro människorna ärliga i sin
till synes oslutliga syskon band Sak Per Olsa: — Ja. ja hör dä tro på de ideal att himlen var för
nådens och skilsmässans tårar fälldes. Domaren: — Det var ett dåligt hant- dem och helvetet för dem. som trodde
Vi kunna dock med a poet utbrista: verk ni börjat på med. annorlunda än dem. och. tvivlande på
\i »orja dock inte såsom de dår <n Per Olsa: — Hå, ja kan Inte säja att Gud skulle giva dessa senare det

tet hopp hava” Vid samma tillfälle då. för hade ja' fått hålla på mät i straff de gjort sig förtjänta av i den
»ade också makarna mr. och mrs. Bis fre, så kunne di nok blett bra mä tia. \ kommande världen, togo de saken 1

att njuta av ett hälsv- 
De bjuda alla ungmedförande allehanda goda ting till <amt sällskapsliv 

f..rfriskning f..r både kropp cx h sja! domar valkomna vid deras möten — 
He rr Uha- Holmberg, väl känd for Svenska lutherska gudstjänster hållas 
många i Wmnfpeg. samt herr Anton den 6 oktober i den Lutherska kyrkan 
1 r>,.n forde ord. t o< h fram buro van i Buchanan vid kl lem och på afto- 
ligu v- h varma erkännanden och väV nen xasterut vid kl 8-tiden hos Hugo- 
en kningsord

Från vas t ra delarna av landet ingår 
underrättelse om att orkanen dar gått 
synnerligen hårt åt sädesfälten 
lunda meddelas det från Göteborg, att 
på olika håll längs kusten havre och 
korn farit mycket illa. 1 det hela ax 
slagits ur som om de varit tröskade. 
Oersättliga värden ha på detta sätt 
gått förlorade.

Som livsmedelsnämndens skörde- 
uppskaftningar 1 kommunerna redan 
äro avslutade och leveransplikten till 
staten med ledning därav skall be
stämmas, komma även de värst hem
sökta jordbrukarna att få avstå lika 
mycket som de skulle ha fått 
kanen icke inträffat

Efter vad som nu inträffat, 
endast 159 a 250 kg kunna undvaras 
per hektar, under det att mellan 233 
och 318 kg. skulle levereras enligt 
F. H. K s preliminära beräkningar. 
Lantmännen lära också 1 stor utsträck
ning komma att klaga.

Det finnes emellertid någon 
tjänst i den konservatism, som skyd
dar oss ifrån att alltför lättfärdlgt 
folja de främmande gudarna, som ock 
hos den fakultet, som lärde oss att 
uttrycka oss i stil med vad en fram-

för-
Så-

Fru Grahn. äbin de fle- Ekenstedts Konfirmationsbarner.
gånger härbärgerat mig och på mota i Bergs skolhus kl 4 30 tisdagen 

det,mes* fort-kommande satt omhuldat den 8 oktober Herbert S. Magney.
mi* u,lxU r mina beM.k i Hay I^ke *av pastor for Buchanan Wadena 
cx-k så «tt mycket hjartevarmt erkän

stående brittisk statsman en gång sa- 
Allt det brunna de till vissa "avfällingar", som fordra-

(Forts, å sid. 8)

Tvänne stora missionehögtider hol
na . uppaiuntr.it astal. sirål tom hr los I Fleming. Sas k onsdagen den 25
Saudtiui»!

de att deras åsikter respekterades och 
godkändes: “Få eder f—e sekt etab
lerad och jag skall med nöje erkänna 
den ” s

Skörden i Sverige artar sig 
tillfredsställande
(Forts, från sid. 1)

K ter dessa ' tal och en sept med predikan och tal av pasto- 
t» k,-r sang- srtungand» , rorlamna -rvrna V J Tung »ald. O E Oimon och 
d' * ' " '-nllg p&nninggira till un Philip Johnson SAngnummcr av past
drrteknad sarom ett innu ytlerllgarv Tengwald 
heris på hur dessa Haj Lakes vänner ket av vårt folk 
uppskattat och värderat

Besöket värderades myc- I Gävleborgs län har man ännu ej 
bärgat höstsäden, då väderleken varit 
ostadig på sista tiden, 
kan man även här hoppas på en vac
ker skord av råg och vete Vårsäden 
har på en del håll slagits ned av 
regnet Totalomdömet blir medel
skörd

Från Södermanlands län komma 
gynnsamma rapporter. Bärgnings for

— Torsdagen den 25 
i: .na ringa sept installerades pastor Carl Bengt 

bemödanden att t Jan a dem genom de son I Percival—Fleming pastoratet ar 
badskap och fOrwlrag som givits For konferensens president pastor V J 
»Ht. och Ull alla. som voro med och Tengwald biträdd ar pastorerna OI 
bidrogo Ull den gemytliga ov erras knin mon och Philip Johnson På kvällen 
gen. vilja vt härmed frambar, vårt in- samma dag bolls stor mlssionsguds 
nerttgaste och varmast, tack Det skall tjänst med predikningar, ta! och sång 
bliva en ar våra »agenima.tr uppgif av pastorerna Tengwald. Oimon och

I Emellertid

>
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tal. »om skots erkålls träning 1 olika | 

roilege Alla utgtfl#r för vaderrl* 
nlag och uppthAll betalaa ar regertn 
ten, ocb de ange månnena studiekur 

skola koetroU*ra« ar regeringen 
for att möta de militära kraven Ge
nom denna plan skola unga mån oed 
tillräckligt stora kunskaper for latrå- 
de 1 ett college åtminstone få smaka 
livet 1 institutioner, från vilka de an
nars i "många tall skulle anse sig 
sjal va stängda för alltid på grund ar 
fattigdom Läroverken »kola säker
ligen även vinna på denna tillström
ning av unge man av alla sam hälls 
.klasser. Kåftake den aristokratiska 
atmosfär, som siges vara rådande i 
viasa amerikanska läroverk, åtminsto
ne temporärt skall skingras Mycket 
skulle säkerligen vinnas for lårover 
ken och fur demokratien i allmänhet, 
om ett premanent system för utväljan
det av unge män for collegeutbildning 
under nationella ausplcier kunne bli
va en följd av denna början, ('anada 
har all anledning att kopiera, icke 

| sackandet av utskrivnfhgsäldern. men 
sändandet av unge män till läroverk 
på regeringens bekostnad

!■■■■■■■■■!TIN MASSA immigranter trän de 
-*■ * skandinaviska Länderna kunna 

erhållas efter kriget, om nödig» mått 
och »teg därför lagas, skriver Mon
treal Gaxettes London korrespondent 
Han tillägger:

Svenska Ca na»aCit>ntnflcn s jSiluöeÉF fejjiSj^SfufcKEi ■w< *7 The Royal Bank of CanadaInan a narv «r-
d ■lav» er

Auktoriserat kapital $50.000.000.•r Inbetalt kapital $14.000.000 mI Reservfond $15.000.800T< »: ttervy tlfa.
President.......................................................
Vice President and Managing Dlrector 
General Manager ....

Sir Herbert S. Helt „m*na t BOS snowu. R. N J L. BERGENS artikel i 
förbunds frågan bor uppmärk

sammas Vi »kulle önska, att diskus
sionen t detta ämne blev allmän. Vi 
ha ändrat vårt i förra veckan uttalade 
beelut så tillvida, att vi p& särskild 
plats komma att placera r ä r d e f dl 
1 a Inlägg av våra reguljära medar
betare och åven inlägg av andra, som 
kunna anses vara av sårskilt intresse 
oeh •varde Men alla artiklar, som 
åro hätska och nedrivande, vtyka de 
än åro skrivna av, kunna ej 
särskild plats.

M‘ Norge. Sverige och Danmark åro 
fylld* av skandinaver från Tyskland. 
f>»terrike och Ryssland, som återbör
dats till fäderneslandet De ha åter
vänt hem 1 tusental Kriget har va 
rit en guldgruva for de skandinaviska 
Lande r la Efter kriget »kola dessa 
mån bege sig till nya Under De skola 
Icke återvanda till Rysslaad eller cen
tralmakterna. Varken Förenta Stater 
na eåler Storbritannien åro särskilt 
älskade 1 de skandinaviska länderna 
Z*e»sa människor blicka mot Canada 
Värt klimat och våra resurser tilltala 
dem De ha pengar, energi och for
mäga att assimilera sig Vi kunna 
fa dem, om vi endast draga fordel 
av den forhärskande sinnesstämnin
gen Om vi iike gora det. skola vl 
(orlora dem till andra länder."

Med undanlag av engelsktalande 
»ettiare fran Storbritannien och För
enta Staterna «r ingen klass immi
granter mgra onskvarda an »kanuma 
vema. De arv i alla avseenden onsk 
varda. Och om denna korrespondent 
ar riktigt underrättad, bura vi icke

E. L Pe 
C. E. Nslll ■

Alla slags bankaffärer utföras Räkningar oppnäs tor enskilda per- 5 
soner eller korporationer Penningar forsandas till frammande land en- ■ 
ligt lågsta möjliga avgifter Speciellt uppmärksammas sparbanksavdei- ■ 
ningen, dar man kan öppna rakningar med fl 00 Ranta beräkna» två " 
gånger om året
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Dodd's njurpiller för alla njur
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockers.i uka. diabetes och rygg
verk. De saljas för 50c. pr ask. 
eller sex askar for $2.50, hos aHa 
handlare eller vilja vi sanda dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd,. To- 
ronto. Ont.

frwartut.
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Imm«* pr*-**

redas d&nd<> högertidning (Nya Dagligt Al
lehanda) som gor anspräk pä att vara 
prästernas speciella och som blev
gamla Vårt Lands arvtagare, genom, var Ingen hemlighet i bygden, men

Tidningar på tyska språket dro for- sitt hatska stridssätt ådragit sig ar var hatj höll till vid utovandt-1 av
bjudna I Canada. »et är va/ ingen betarsltarorna» Inteitslva hat O.-h sin kvn„ Tl,„, man lnt,

^ ;många andra dylika symptom kundesom känner sig förvånad? I ! tyvärr angiva- Man har faktiskt p* !
* sina håll anvant Mstendomen som ningar gång efter annan, men for

Och snart kommer val turen till j ,la*tru i kampen f„r klas.segolstLska gav,.„ Varken apparater , |. r |**. r
andra icke-engelskspråkliga tidningar partiintressen Med kristendomens ...
Ty sådan är tiden missbrukad- namn som tillbygge har kunde upptät kas

man velat slå ned misshagliga politi
ska. ekonomiska och sociala stravan-

Historien lyder så här
Att torparen Johan brände brännvin- a i. wf.*s. e-4 »' MrUteree ee

AMmoumrmiM Tk »»o*a*»
IfMrf-lfi '(M S (åiftr 
DS4si

.f»i»ce**»e**er 0»**** •*< . *•* pm
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Barmhärtig- 
hetsarbete och 

inre mission

Men allt som ar förborgat skall Ju 
j en gång bliva uppenbart 
j nen unnade sig ingen ro. och etter na 

Dagens Nyheter i Stockholm fogar , två års ansträngningar kastad- s 
till detta följande reflektion i ett klart ljus över det dunkla 1 hlstie

Lansman-Misstroendet mot kristendomen 
kommer till stor del av det missbruk 
som göres av densamma, skriver mis- 
sionsorganet Svenska Morgonbladet i 
Stockholm.

"Man tänke blott på huru den le-

Sådant hamnar sig fruktans-:

furlura någon ud fur att taga mått. 
ful" att forsakra

Torsdagen den 3 oktober 1918.
oss omoen steg 

dessa immigranter efter kriget.
“Det finns något annat också som S rien. och torparen blev fast 

misskrediterar och som gor det na- ! 
stan ännu mer Det ar den intellek
tuella oredlighet, aom så ofta slår sig | Den vanliga visitationen gjordes, 
ihop med hyckleriet hos dem som och liksom så mången gång forr be 
anse sig ha monopol på den rätla tron 8okte, ånven ladugården ovh »vtnsti- 
och den himmelska lycksaligheten
Svenska Morgonbladet exemplifierar ‘tn Då sistnämnda stället visiterades, 
icke illa dessa osympatiska drag ” råkade en av grisarna att komma ut

i det fria. Grisen satte genast av över 
gårdsplanen ovh bort åt hagen till 
länsmannen och fjärdingsmannen 
sprungo efter

¥ uET HTAK fritt for den tyska g» 
-•* * »eralslnben att fur det tyska 

*>lket förklara, att händelserna sedan 
den lb Juli, vad den tyska armén be 
träffar, haft karaktären av en frivillig 
reträtt Generalstaben kan förklara, 
att det var vart att försöka gora ett 
■lut på kriget medela en djärv kupp 
mot Par is o< h kanalhamnarna, aven 
om utsikterna Lttl framgång voro små. 
och att, sedan försöket misslyckats, 
det viktigaste problemet var att dra 
ga de tyska arméerna tillbaka utan 
for atora förluster till de ursprungliga 
poaitlonerna Ett allvarligt fel i'det
ta argument måste emellertid vara 
uppenbart även för det tyska folket. 
Och det är de brittiska arméernas 
forvånansvarda framgång, då det gäll
de att bryta Quéant-DrocourUlnJen. 
Den brittiska segern på denna punkt 
år ett bindande bevis for att det icke 
finnes någon säkerhet för de tyska 
arméerna bakom Hlndenburglinjen 
De måste vara beredda atf falla till

baka på positioner, dar man kan mera 
lita på topografien. Trancbéförsvar 
ar icke längre tillräckligt mot en över
lägsen fiende, som är vål försedd med 
gas och tankar

Det gick till på följande sattN VARM försvarare har den t» 
k. väckelsepredikanten French 

Oliver, som härjat I Winnipeg de se
naste månaderna, funnit i mr M. A 
Meyer, vilken skrivit en Insändare i 
Ordet Fritt i detta nummer av S C 
T Mr Meyer är norsk till börden — 
en rättsinnig svensk skulle knappast 
kunna försvara ärkesmädaren French 
Oliver

K Och for en gångs skull kan man 
mslamma med FTee Press. Det dar 
unuaniaget av engt-Isktalande immi
granter kunde dock ha lamnats osagt.

W.1RAMFÖR OSS ligger en liten bok 
på engelska som nyss utkommit 

från trycket, och som bär titeln “In- 
stitutional Inner Missions, Lutheran 
church activities in America.1’ För
fattaren till denna bok är pastor V. J 
Tengvald. Svenska Lutherska Canada- 
konferensens president. Pastor Teng
vald har. som bekant, innan han för 
en del år sedan kom till Canada, va
rit superintendent för Chicago luther
ska Inre mission 1 flere år Han har 
arbetat 1 Chicagos väldiga slumdis
trikt. Boken, som är skriven på en 
ypperlig engelska, vittnar även om 
djupgående erfarenhet i dessa frågor 
Den är tydligen skriven med den 

största omsorg, och man förnimmer, 
nar man läser den. att författaren är 
med själ och hjärta inne i sitt ämne. 
att detta ämne fångat en stor del av 
hans intresse.

kades även rädda många. Detta blev 
även en vändpunkt 1 pastor Hodders 
liv. Från att ha varit den ortodoxe 
prästmannen, blev han en kärlekens 
apostel Han sade sanningen Ull sina 
rika kyrkomedlemmar Han vägrade 
att taga deras bloddrypande pengar 
for settiementhus, som han planerat, 
men som han nu vägrade att bygga, 
ty han insåg, att dylika hus skulle 
innebära ett de rikes hän mot de fat 
tige oph elända. Hans “kyrka, som 
förut endast besökts av miljonärer 
och välbergade, fylldes nu av dess^i 
eländets barn från Dalton Street, som 
den ena efter den andre återgingo till 
livet, mycket tack vare det sunda, 
praktiska och ortodoxfria evangelium, 
pastor Hodder numera predikade.

Pastor Tengvald börjar sin bok med 
den vackra berättelsen om den barm
härtige samariten. Prästen och levi- 
ten, representanterna för den tidens 
hierarki, gingo förbi den av rövare 
slagne, ntan att hjälpa honom, medan 
samariten, “världens barn", förbarma
de sig över honom och hjälpte ho
nom. Talar icke denna sköna berät
telse samma språk som Winston 
Churchills bok? Därmed ha vl icke 
velat ha sagt, att kyrkan icke bör ut
öva barmhärtighet. Vi ha endast ve
lat påpeka, att den bör utövas i en 
mera allmän, humanitär anda, och att 
kyrkan hör reformeras i demokratisk 
anda, innan den Söker hjälpa de elän-

1 XX regeringsförordningen, som av 
ser att nedtysta upproriskt tal, 

fur några månader sedan antogs, sade 
Free Press, att dess föreskrifter voro

Sondags Nisse berättar 
“En tysk löjtnant bérattade nyligen 

att i hans kompani fanns en soldat 
med tre fotter Han har en höger 
fot. en vänster fot och —■ tyfus..(Fot 
heter på tyska Fussi Då eh svensk 
officer skulle återberättar denna kvick
het for sina kamrater, sade han ’1 
Tyskland finns en soldat, som har 
tre fotter. Han har en höger fot, 
en vänster fot och skarlakansfeber."

Det är här historien börjar bli kits
lig. Söndags-Nisse fortsätter nainli

>
Nu var grisen långt inne i »högen, 

alltjämt förföljd 
minuters språngmarsch var den fyr
bente rymmaren framnu- vid det val 
dolda lonnbrännerlet och gav sin an 
komst tillkanna genom, ett högljutt 
grymtande.

— Vad har du har alt gora 1 dag? 
skrek torparen till grisen 

har ju ingen drank förrän i morgon.
Just då hunno länsmannen och fjär

dingsmannen fram, och darmed bör
jar ett nytt skede i denna historia. 
Torparen är så förbittrad på allt vad 
svin heter, att han aldrig ens åter 
fläsk.

Efter omkring löså omfattande, att forordningen en
dast kunde tolereras, om stor diskre
tion vid dess enforcering visades, 
skrev Man Free Press i tisdags f. v. 
och besannade darmed det gamla 
ordstavet om den blinda honan, som 
också hittar ett korn. Tidningen fort
sätter; Det förklarades vid detta till
fälle i Ottawa, att medan aukloriteter- 
na trodde det vara önskvärt, att de 
skulle besitta denna extrema makt 
för exceptionella fall, som kunde in
träffa, det icke var deras avsikt eller 
önskan att i allmanhel tillampa for
ordningen.

Man skulle Icke ha fast alg mycket 
vid di-iver, om han nojt sig med att 
nedgöra upplysning, vetenskap och de
mokrati och förkunnat allsköns vid 

I>å hade han»kepelse och övertro 
väl fått vara I fred. , Men när han 
började på det mest hänsynslösa sätt 
“skålla ut” alla olika tänkande och 
giva dem de smutsigaste namn, då

Jag

“Jag berättade 1 dag båda histori- 
ern^för en ung datn med vackra blå 
ogon Eftepefnnande såg hon en stund 
på mig Därpå yttrade hon: ‘Xr ty
fus detsamma som .skarlakansfeber?"

Det är dumt att ge fruntimren röst
rätt, slutar Söndags Nisse historien.

Och det medkommo protesternsu
Oliver har med de mest hän-rätta

synslösa skällsord nedgjort unltaria
adventlster, russelllster, christi- 

överhuvud taget
Och undra på det, lagga vi till. när

an sclence m fl. det ena svinet inte känner sig solida 
riskt med det andra.

"Institutional Inner Mission” giver 
en ganska utförlig och mycket lätt
fattlig och överskådlig redogörelse för 
hur författaren anser, att arbetet 1 
slumdistriktea för räddandet av de 
elända, fattiga, sjuka och brottsliga 
bör handhavas Han berör alla tänk
bara faser i detta ämne ända från 
hem för föräldralösa barn till ålder
domshem. Det är ganska säkert, att 
denna bok kan bliva till största nvt 
ta icke blott för kyrkorna i deras 
barmhärtighetsverk, utan även för 
staten, som kanske i sista hand blir 
det medium, varigenom alla dylika 
verk komma att gå. Manitobas at- 
torney-general, Hon. Thos H. Johnson, 
liar även uppmärksammat boken och 
i brev till författaren uppmanat denne 
att sätta sig i förbindelse med en 
kommission, som har dylika saker om 
hand, och giva denna kommission de 
råd, den kan önska och behöva.

Författaren är ortodox luthersk 
prästman. Därför förvånar det icke 
heller, att han lägger stor vikt vid att 
allt detta arbete skall utföras 1 kyrk
lig luthersk anda. och att alla Institu
tioner. som den lutherska kyrkan upp-

I)et är sanneralla. som icke ha samma religiösa tro 
och övertygelse som Oliver, ha blivit 
smutskastade och domda till helvetet 
av denna predikant, som synbarligen 
trott alg hålla nycklarna till himmel 

Med en oerhörd farese-

ligen svlnaktigt.I en liten by i norra Östergötland 
bor en yngling med ovanliga släkt
skapsförhållanden, Så t. ex är hus
fadern både hans farfar och morfar, 
liksom husmodern ar både bans far
moder och mormor. Mormodern är 
hans farfaders hustru och sålunda 
hans faders moder och svärinoder, lik
som ock farfadern är hans moders bå
de "fader och svärfader. Fadern är 
morbror och modern hans faster. En

Det ar emellertid alltid en fara, 
att ett vapen som detta, avsett för 
extrema fall, kan användas på fall, 
dar det icke blott icke behoves, utan 
där dess anvandnipg är till allmän 
skada. Frestelsen att anvanda en 
enväldig makt är mycket stor och 
fur vissa sinnelag oemotståndlig. Vi 
ha haft ett exempel harpå i Winni
peg under de senaste veckorna, då 
ett forsok att använda regeringsför
ordningens makt for att förebygga fri 
diskussion om saker av allmän vikt, 
en tid hotade att få mycket allvarliga 
politiska och nationella följder.

Det faktum, att detta steg togs utan 
vetskap av auktoriteterna i Ottawa, 
uch att det genast desavuerades av 
dessa, bortförklarar icke händelsen. 
Den är i verkligheten en illustration 
på faran i det nuvarande systemet. 
Det visar möjligheten till okynne i 
allt for fri tillämpning av regerings-

N. F. B

ALLTID EN UPPKOMST

På en herrgård i Småland var grö
dan så dålig ett år att korna i ladu
gården fingo för litet att äta. Följ
den blev, att de stavkars kossorna ej 
kunde resa sig, utan blevo liggande 

Några dagar efteråt mötte "ladu 
gårdskarlen den högadlige ägaren, 
som frågade, hur det var med korna.

— Joo, tack, nådig baron, i da1 sit
ter di! blev svaret.

och helvete, 
istn har han slagit sig for sitt bröst 
Endast jag har rätt, ,endast jag kanTAG RA AV de orsaker, som bju

das amerikanska tidningsläsareX
tolka bibeln, har han menat Till 
helvetet med alla andra’ Och denne 

försvaras av mr M. A. Meyer.

som förklaring på den tyska reträtten, 
hora till de- otroliga dumheter, kriget 

Tag t ex på-
yngre dotter i huset är både hans fa 
ster och moster och sålunda syster 
till både hans fader och moder, men 
dock bådas svägerska. Både farfadern 
och mormodern ha nämligen varit gif 
ta och haft var,sitt barn före sitt nu
varande aktenskap, vilket

skapar eller avslöjar 
ståendet, att tyskarna draga sig till-

VI undra, vad mr Meyer. som är bap
tist och icke tror på barndop, skulle 

lutheran, som tror påbaka, emedan de. tro, att en fredsof- 
f«‘n»lv skall lyckas bättre, om de bör
jas bakom Hlndenburglinjen. Men de 
största dumheterna äro dock Icke av
sedda för amerikansk utan for tysk 

Det ar en tysk tidning. '

saga. om en 
barndop, helt kategoriskt skulle kalla 
baptisterna fur ett smutsigt pack, e- 
medan de Icke tro på barndop

da.
Det har sagts, att kyrkan tagit parti förklarar

Hr för kapitalismen mot arbetaren, för tillkomsten av det invecklade släkt- i
skapsförhållandet.Meyer skulle säkerligen bli mäkta reaktionen mot frisinnet. Åtminstone 

delvis torde detta vara sant. Och sl 
länge kyrkan gör detta, så länge den 
icke på allvar söker omintetgöra det 
nuvarande kapitalistsystemet, har den

konsumtion. vred och på det skarpaste protestera 
,um ulbju,l«, det ar tyak, laaarv. .om M|-n (1& 0||,„r gör det gamma, då ar 
vantas skola svalja gissningen, att ge-

I går, då jag gick hem från statio
nen, mötte jag, berättar Kabbarp, mitt 
på vägen utanför barnmorskans en li
ten pigg tös, som jag inte sett förut, 

ingen rätt att söka rädda de brottsliga. Hon var. skulle jag tro. 1 treårsåldern.

Logiken ar under-allt gott och väl 
lig Ibland!

Hr "Meyer talar^ oin förföljelse och 
insinuerar, att om den borgerliga la

nerai Foche fortsatta offensiv ar ett j 
tecken, att han icke raknar på araeri- j 
k ans k hjaip Om han litade på ameri- | 

kansk hjälp, frågar denna tyska tid- j 

ning. varför skulle han då oavlåtligt 
tranga på. innan endast några få ame- j 
rlkanska trupper tagit plats i eldlin- 
Jen’

de elända, de prostituerade, som äro 
offer just för detta systems himmels
skriande orättfärdighet. Kyrkan må-

följaktligen i sina hästa år.
Hon stannade och neg och såg hä-

— Veras tös är du? frågade jag.
— Meours.
— Är du mors tös?
— Ja.
— Men vad heter du då?
— Ja heder Sonja Antonia.

Det var ett par granna namn du

Igen icke förbjode det. skulle Oliver 
1 och hans gelikar bringas om livet av

forordningen, antingen på grund av 
Den alldumhet eller med avsikt, 

manna harmonien, som regeringsför
ordningen åsyftade, är i ständig fara

ste först försöka bortsopa orsaken till 
stället för att försvara el-

dem, soin nu 1 rättfärdighetens namn 
Vl tro det onda,

ler ignorera den, innan hon kan befat 
ta sig med dess verkningar.

Man känner sig besviken, att för
fattaren icke ger några vinkar för 
framtiden. Det måste ju erkännas att 
det nuvarande samhällssystemet I stor

måste protestera Ihot dem. 
det Icke. Ty dessa man aro toleranta. bygger, måste vara utpräglat luther- 

Han går t. o.'m. så långt, att 
“Vi måste icke låta varl-

En modifikation i regeringsförord
ningens föreskrifter bur vara på sin 
plats. Den bör rensas från varje fras. 
som kan synas begränsa den fria dis
kussionen om den canadensiska rege
ringens administrativa politik och po
litiska metoder. Det är mycket prak
tiskt att så orda en lag. som vill för
bjuda ^upprorisk och defeatistlsk pro
paganda, att den tillåter fri diskussion 
om offentliga frågor, som äro vitala 
for en demokratisk konstitutionns 
fria arbete. Om dominionregeringen 
har för avsikt att begränsa friheten 
i tal och debatt om offentliga saker, 
måste den veta. att intet fritt folk

TUR STOR segern ån ar Idag. och Kurfoljelse kommer nastan uteslutan- 
hur ator den ån blir, kan den .de Irån Ollrers meningsfränder, så 

aldrig ha den rerkan. »om fodnUden» ; »»=» historien utvisar Det linnes 
billiga munvadershjaltar vånta av den. i många bevis på att Just demokratiens.

II F0UNTAIN H0USEhan säger: 
dens barn bygga barmhärtighetsin- (Mltt emot Svenska Lutherska 

kyrkatu s

När nl besöker Winnipeg, varför 
Inte taga in på Fountaln House 
Gör oss#ett besök och nl kommer 
säkerligen att besöka oss igen.

G. Anderson 
innehavare

fått
| — Ja. Sonja .Nilsson

— Se dar. ett vackert namn till.
— Ja. Och Jag skall snart börja

rättningar.” Även varnar han på flere 
ställen för katolikernas barmhärtig
hetsinrättningar. icke därför att dessa 
icke äro goda, men därför att de 
äro etablerade av katoliker. En så
dan uppfattning kan väl knappast de
las av de flesta. Barmhärtigheten 
bör vara allmän, och vl tro, att barm
härtighetsverket Icke gynnas av en ut
präglad sektfärg

överhuvud taget kan ifrågasättas, 
om många av våra kyrkor av i dag 
äro lämpade att utöva barmhärtighet 
i de större slumdistrikten. Den som 
läst Winston Curchills storslagna 
"The inside of the cup", minnes nog 
de scener, som utspelades, då den 
unge pastorn för den fashionabla kyr
kan hplt plötsligt kastades in i livet 
vid Dalton Street, lastens, eländets 
och fattigdomens hemvist. De scener
na etsa sig frast i ens minne. Mannen, 
som blivit lurad av pastor Hodders 
främste kyrkomedlem, förbannade ho- 

över allt mötte han misstro.

Antonia.
»krlvt-r Arbelter Zvllun* (ArbrUrtid. upplysning™» och »annlngens törkam 

ningen i I Wien, enligt Manltoba FTee ’ Par fortölja». Man kan icke Idag 
Pr,»», och fort.atter: Segern kan brinna dem på bål. men man kan 

möjligen bryta krigslusten i Frankri
ke eller gera England och Italien mera 
hågade att acceptera en samförstånds- 
fred. men Ingen seger till lands kan

btsträcknlng är orsaken till allt det 
elände, som påträffas åtminstone i de 

Barmhärtighe
ten blir därför i många fall detsamma 

att slå med den ena handen och 
Den rl-

skolan.
— Då blir du en riktigt duktig Qic-sammangadda sig och på alla möjliga 

sätt soka bojkotta dem och ekono- 
Den. som sökt

stora världsstäderna.
ka

— Ja. Och se’n ska' Ja' ble meour.(femmlskt ruinera 
saga sanningen, har nog gjort dylika räcka hjälp med den andra, 

ke utsuger den fattige och skänker
Där ser ni själv, hur livet går sin 

gång har ute på bondlandet. Stilla 
och säkert och utan samvetsbetänk
ligheter.

JACKSON BROS.En ledande person in-erfarenbeter.
hr Meyers eget samfund sade ny

ligen till oss. att han icke trodde, att 
en uppriktig ateist eller fritänkare 
skulle bliva fordömd. Han sade även 
många andra saker, som hr Meyer 
säkerligen skulle baxna för. Men än
dock för denne man en synnerligen 
hetsig kampanj mötlcke blott ateister 
utan aven mot andra olika tankande 
Och varför? Jo. for att behaga hr 
Meyer ocb hans meningsfränder, de

gora Ehgland och Förenta Staterna 
försvarslösa ell^r tvinga dem att lägga 
ned sina vapen eller bringa dem. likt 
Ryssland, i en position av fullständigt 
besegrad nation, som ovillkorligen må
ste acceptera segrarens villkor Ingen 
makt kan utratta detta, så långe den 
brittiska flottan behärskar haven. Och 
även oin ‘Hlndenburgs fåltherfWnille

Juvelerar- och Guldsmedsaffär.
Speciellt uppmärksammas postordera 

UR- och JUVELREPARATIONER. 
9962 Jasper Ave., East 

TeL 1747,

honom sedan en knapphändig all
mosa. för att han icke helt skall för
gås. Sådant ter sig 1 många styc
ken vårt barmhärtighetsverk. Men så 
länge vl lida under nuvarande sam
hällssystem, måste barmhärtighet ut
övas, för att icke tusen och åter tu
sen människor skola förgås. Det gäl
ler därför att göra denna så prak
tisk som möjligt och låta den smaka 
hån mot de elända så litet som möj
ligt. Även böra de, som ivra och ar
beta i detta sociala arbete, ha blicken 
öppen för framtiden, och gora vad de 
kunna för att åstadkomma en ändring 
i samhällssystemet.

I sista hand blir det antagligen sta 
ten, som helt får taga hand om dem, 
som behöva hjälp. 1 framtidens stat. 
vare sig denna blir socialistisk eller 
icke. får den behövande medborgaren 
vända sig till staten. Men yl hoppas, 
att framtidens stat skall bliva sådan, 
att icke mycket barmhärtighetsverk 
skall behöva utövas. Slumdistrikten 
böra åtminstone i framtidens stat hö
ra till det förgångna. Det nya Ryss
land har redan hunnit reorganisera 
sitt barmhärtighetssystern 1 bättre 
samklang med framtidens krav. Dess 
offentliga barmhärtighetsinrättningar 
— utom naturligtvis dårhusen — äro

1 fonstrK till etl antikvariat i Stock
holm skyltas bland böckerna med ett 
franskt brod av det gamla goda slaget, 
vid vilket fästats följande rimmande 
utgjutelse:

“Härliga ljuva tid.
Kommer du åter med frid?
Hjälp osa åter ut denna vår nod, 
Giv oss åter ‘Franska bröd', 
(helst färska franska bröd 
med smör)."

Edmonton, Alla.
vill underkasta sig dylika restriktio- 

Men vi förmoda.ner ens i krigstid, 
att det Icke är regeringens avsikt 
att skydda sig mot kritik och attack

SKAHDDIAVI8KA ADVOKATBI
•il MaArtSaz »14g.

TcUfeaer: M»in 4*0* »ek 4*04.
SOTHWZLL, JOHXSOM * BIIOMAI 

T O. »es !•»*.även om denna kritik är(???)
hatsk och oresonlig — genom att skaf-ocb tysk tapperhet vunne fullkomliga 

till landa, även om den engel-
MAJTTTOBA

segrar
ska armén folie i våra händer till si
ats man och Frankrike avväpnades 
och blev nödsakat att underkasta sig 
Tysklands villkor, ej ens då kunde j 
England och Amerika tvingas till den 
kapitulation, som de pangermanska 
krlgshjatama dagligen profetera. Ä- 
ven »edan skulle de blockera våra ku
ster och kriget skulle fortsåtta till

fa sig extrem makt genom en rege
ringsförordning. som den själv gjort. 
Om det så är. bör regeringen bortta-

• KANDINAVI8K ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Reelden», 8her. 4440.

A. M. DOTLE, L.L.B.
Advokat, Juridiskt ombud, notarie, et* 
514 Sterllng Bank Bldg^ Winnipeg

11 andligen högraodige och vidskepliga 
1 Den person, vt syfta på. vet nog även.
I hur det »kulle få lör hoDOm. om han K» Ire.telsen lor sig »Jälv och sina 

1 sade »ad han lunnlt rar. sanning Uanarc genom att ändra regering». 

Han skulle bliva andligen bränd på 
bål ar hr Meyer och hans menings 

Ty så har det alltid varit:

Från en skogrik trakt berättar ö. C. 
en historia, som kan vara sann, ocb 
år den Inte sann, så år den i alla fall 
rolig.forordningen, så att den tjänar sitt 

verkliga andamål
hat och f orak t för hans kyrka, vars 
rika medlemmar, som vampyrer sugit 
dessa eiåndets barn. Och den prosti
tuerade kvinnan, som hyrde lägenhet 
av en framstående kyrkomedlem, sade 
detsamma till pastor Hodder som en 
sådan kvinna sade till författaren av 
"Institutional Inner Mission": “Tala 
icke till mig. jag rill gå till helvetet" 
Men pastor Hodder tog saken kanske 
på annat aätt. än författaren skulle 
gjort. Han påminde icke om helve
tet. han predikade över huvud taget 
icke. Han lämnade inga traktater ef
ter sig Han grep in med kraft 1 des
sa olyckligas mänskliga liv och lyc-

självstyrda av dessas Invånare Det i 
har visat sig, att detta system haft ] BROOKS K SUTHERLANDfränder

"Puritanerna dansade icke. de Lade 
inga fäster; de brände häxor i stal-

Det har glunkats, att regeringen har 
for avsikt att efter kriget sända en 
skandinav »om kommissarie till de 

De svar, som av de smutskastade skandinaviska länderna för att där 
samfunden och andra givits på Oll- gora propaganda för Canada. Svenska 
vers smädelser. ha varit synnerligen Förbundet 1 Canada bor göra vad det 
sansade och värdiga Rn man. som kan för att få den råtte mannen på 
nedsmutsat Winnipegs flesta, bästa den posten. Vl äro Icke i favör av 
och mest kristna invånare, är sanner- någon emigrant värvning 1 Sverige, 
ligen Itke vård en sä mild be hand men om sådan nu skall företagas av 
Ung Måstaren själv var icke så mild regeringen, bör en lämplig man till
in ot fariseer av French Olivers typ. sälta», om det nu finnes någon “låmp- 
“I huggormars avföda", kallade han j Hg- person, som vill åtaga sig ett dy

likt jobb.

stor framgång, och när det en gång 1 Barrlatar», Sollcltors, Notaries sta.
SVENSKA TALAS.
Phens Main 6256.

708 STERLING BANK BUILDINQ, 
WINNIPEG.

and åter blir lugnt och ordna
de förhållanden, kanske man ekall fin
na, att allt vad inre mission heter 
blir överflödigt. Det år dit även vl} 

böra sträva.
Under tiden böra vi dock vara vil

liga att stödja varje gott verk I den 
riktning pastor Tengvald förordat 
Hans lilla bok bör läsas med lntresee 
av en och var. Den kan erhållas från 
författaren för 25 cents eller från, 
Aogustana Book Concern, Rock Island, 
Illinois.

Och även om de Icke kundesjoas.
eller ville gora detta, om fred slötes 
och alla strider uppfcdrde. skulle de 
fortfarande ha ett fruktansvärt vapen

let"

W.1TT MaRKUGT experiment i un- 
dervlsning och bildning år en 

av de givna konsekvenserna av sän
kandet av utskrtvnlngsåJdern l Fören- 

Från de unge männenta Staterna.
1 denna årsklass år regeringen tydli
gen beredd att utvälja ett stort an-

i

assoa
>/,

-•afcaiiiÉl"_gj?1 rv, —

Drick
SVENSK-ÖL!

den meet vllamakande dryck ander 
den varma årstiden

Köp från eder handlande eller 
skriv tU

The Swedwh ( anadian Salen 
Limited.

3* Logen Ave, Winnipeg, Man.

SVENSKA CAXADA-TIDNINGEN, Winetpe*. Man, Torsdagen den 3 oktober. 1918.«
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SK OSS
om ni önskar land i Winnipeg- 
distriktet. Nu ar tiden att 
välja eder farm, medan ni kan 
se vad landet producerar.

Hallberg Realty Co.
661 Main Street
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främling Vad ha» nar bo nom, men 1 näst» stund bar han
glömt det Igen.

o t intar, likt 
■ minns ar det t 111 han ska möta bo-Jag botar män

For honom år hon fri det ar allt. 
Han år trött av den långa retsan för var dag som går »läpper han henne 

direkt från Parts, han tänker på den, rnera ur sina händer, det ar det enda
MEI>£!«S HEM , XMMw
■HANDUNG. 

d* v m» u« U *

.M
rån koa tor NI kaa /1 v'A* 
•H» '<* <** PåASar ikjrT' 
NI tår dea bästa bo ^ 1 
banditag 16 års srta

En appell till kvinliga arbetare(Forts från for eg Nr • 
Varför talar ni så. sade hon låg 

Varför viil ni veta något om

oeh en dag ska ni ruras och ålska mig 
tillhaka. — Ja sade bon. men Jag bitr 
skild från mina aarmaste. jag blir

han tanker på de senast forCuiaa må- han vet 
naderna Han lutar sig tillhaka 1 vag '
Wfc Xd han» rörelse Taknar »kjuts- mor BU bM ^ bnlmeD »krtrm lUl 

-IsttteS pi min k«0»’ DtUl n I* tnnlen till f6rlUllsn4<-n om n.ka )« ksrlrn Ull. »rlnirmr iln Ulls pisks och jMlna tr*,Ä henne om hon rlll bil 
EsleU. ln*entlh« stt tals om. la«en Uncer — OksA detta .ka

ni en dag upphöra alt tänka på. svara na 
de han En dag »ka ni få något »om

effekt) t t att maderka
Så säger han då en morgon till sin

mall

börjar åter via»la och tala till hästar han» hustru På grund av den ökade skördearealen i år oeh den ovan
liga bristen på kvinnlig hjalp på farmar, star provinsen infor 
ett allvarligt problem, då det galler att skaffa

Era ord ljuder un
naderseknin^ d*-rlig» for mig. kanske »er ni allt i

Specialister p* hårdnackade kroel :,rx lika Ianla.tl.kl. tanker )a*. och kommer er au t lomma allt annat —
Och vad »kulle det vara? — Ett litet 
bam; sade han

i ung rumaatisktFri Han mins tydligt modern vid detta 
i — Når år vl framme* frågar Ste- tillfälle Dat %ar vid tebordet om mor-

gonen Med vänstra banden holl bon•ka och Bervejekåomar
VI bota ont I rrtme nedntåmdket lol, p,ho»er nåeot

•B. torleet er Uremedm 
hindrar eder 1 eden 

Botar åren Modforgirtals*. 'lant

,ag tycker att ni år lycklig då och — Snart, snart
{ Men det har Stefan redan lärt sig. 
att snart här 1 landet år ett tänjbart 
begrepp; han ler och försjunker åter 
1 tankar

1 hans ficka ligger ett brev. Janina* 
Det är detta han tånker på

en högra ärmens länga spet- 
an hon sträcker sig efter

rwit 
»ar. emégi 
nigot på duken; han minns hennes 
hejdade rörelse då hon ser upp och

människors förtroenden, vänlighet, sä- Kvinnlig hjälpEtt litet barn 
Hur enkelf* han sagt det 

orden mindes bon honom
— Jag släcker nu. Jan i na. sade fa 

•tert Godnatt, min flicka.
— Godnatt, lilla faster 
Janlna gick då In I sin fars rum <**<i*n han 8Å* henn*‘ *ist

Han satt ånnu vid sin lampa med gron Tt* gånger hade de träffats på 
skärm och lyssnade till abbén. vilken middag-n i hans hem och så den ons- 
drojt kvar »om han ofta brukade gora dagsaftonen hos Zabiélows Några 
De båda herrarna valde då ut ett par dagar därefter hade han ånyo sökt 
långa kuriosa pipor ur grevens sam- henne och hotellets portier hade då 
ling och rokte ut dem under fortro- meddelat honom att greven med fa 
ligt samtal. I abbéns skrumpna hand r,JhJ redan lämnat Paris 
lågo några hopvikta sed-lar. ^ sett stint på karlen, eti liten ap-

NI .kulle gura dem en .tor gläd- fvei»r.. .mt 1 bruna kläder - det ur ju 
je med au besöka dem. ha,kade han ‘ mojllKt. -ade han Men den andre 
tram De aro ulmarkla människor. '!irrade Ullbaka h vl,9t<' slU på" 
inte ,-n» dera» Mora nod har gjort ' 9,å"nde vara hiilkomllgt sannlngsen- 
dem bittra Gumman forlorade sin . llg!
man vid Kraslaw 63. han blev annu Han hade k"ram" "å le""

j Allt iplnns han tydligt Det hade fö
refallit honom att han* lika'val kunde 
fallit, som om någon givit honom en 

.ordentlig knuff for brustet och han i 
häpenheten ei
genast slå igen.' Han ko mut på ga 
• in o. lidandes de<s lukt av ost. flot- 
tyr och grönsaker . Det var en 
gammal smal gata. ehuru endast ett 
par minuters väg tillx finare trafikle
der Små butiker skyltade med sina 
varor anda ut på trottoaren Han 
blickade upp mot hotellets fasadfön- 
ster 1 en instinktivt sökande rörelse;

och annat, 
arbete
a jer och erlaeyreejeäéoflaar

RF Fria Lakarrhd Skriv efter bok
sandee I

For de
— Nej. »ade Stefan, jag behöver In

genting vidare Om ni befaller det ar 
jag" lycklig

Men Janlna »kaknde endast åter lått 
på huvudet och »ade darpå i en helt 
annan ton

Således* sabörjar betrakta honom, 
ger hon. och hon upprepar med sin 
niokants rost vad han sagt och ser

Farm- eller stadshem. där det finnes överflöd på kvinlig 
hjälp, vare sig döttrar eller jungfrur, böra övertala dylika 
att skaffa arbete på farm. där bristen på kvinlig hjälp är akut

omårht kuvert
och på den långa tid som forflutit åter på honom under tystnad.

Icke ett ord faller
Bveeaka tala» och skrivas

- Hon är klok. 
om att han ju qnappast känner den 
unga flickan eller dylikt. Hon griper 
definitivt brödskivan som hon ville 
ha och dömer till slut

Nlmlie» arveden. Årets veteskörd måste snabbt bergas, tröskas och skep
pas. För att göra detta måste flere män anställas på varje 
farm än vanligt, men för kortare tid. Anställandet av man 
skall resultera i

HINZE MED1CAL INSTfTUTB Jag talade 1 dag om er med en 
— med fru .de Grenaud 
Öln mig? och vad sa val hon*

— Att nl hade så latt for att glom- 
*.a' Ja bon yttrade verkligen dessa 
ord. Hon sa att nl var mycket svag 
for kvinnor, jag tänkte hela tiden 

! på det nar vl »att dar borta vid pia
not. och jag misstrodde er Jag kan 
inte tåla tanken på att bil utsatt for 

— For?
Hur -ka jag uitryt ka det — for 

• låtsad uppmärksamhet

20 och 22 Washington Avenwa, 
MmiHSSolia hiss.

— Nåja. min son. gifter du dig med 
henne så får du en hustru, som rår 

Men, tillägger hon, sådant.På dig
går kanske i arv; det var just detsam ökat arbete
ma med din far!

för den redan överarbetade farmarkvinnan. Det nr därför 
nödvändigt att kvinnor lika väl som män acceptera farmarbe
te. Faktiskt måste varje man och kvinna, som kan så göra, 
i år gå ut på farm.

härpå fanns ingen replik alt ge | 
Stefan reste sig och gick några steg j 
fram och tillbaka i rummet 
domligt nog berörde moderns ord ho-

Egen

nom nastan lyckligt . Ja. han holl j 
av att Janina var stark, självständig. ' 
icke av dessä kvinnor som på forhand t 
tyckas beredvilliga att underkasta sig 
vad som helst. Och samtidigt langta 
de han efter att vinna henne, besegra | 
henne
kalla draget från hennes ansikte, dej. 
alltför viljestarka leendet från hennes 

Hennes Ulla raka nacke

till hälvten levande begraven med en 
i hop andra I>e voro inte så noga på j 
det. ryssarna, nar det gällde insurgen- ] 
terna Graven var redan halvt igen- 
skottad och man kunde annu se han» 
stackars hand rora sig* och gripa i

gore dem. de ogärning »mannen! Men 
deras stund ska också komma, och 
han reste sig hotande, med heta ruda 
ogon

Han böjde ned huvudet och dolde 
några sekunder ansiktet i sina händer .

De, som icke redan ha platser böra tillskriva

l)*-l var svårt att avgöra om han ied 
ell«-r om han kanske endast tyst *krar 
tade THE BUREAU OF LABOURkommit *ig for med att

När han åter såg upp sade ja. besegra henne, tvinga» det I
han enkelt DEPARTMENT OF AGRICVLTl REA. Gud Jozsktngre och for-

Jag har en gång varit förälskad
Regina, Sask.i fru de Grenaud.

, I>*t blev tyst. Från rummet intill 
I bröt fru Sienkowska* stamma galit

läppar
»kulle han kyssa tills den böjde sig
under hans kyss och hon gled intill 
honom i full och lycklig hängivenhet. 
Åter och igen kommer denna bild för 
honom; han håller henne i sin famn 
och hennes ansikte är blekt och all

in;
Då han snart därefter gått. frågade 

J anlrrcr*—
Vad säger ni, ar klockan så myc- 

Jag måste gena«t hem 
Hastigt frågade Stefan

Säg. får Jag komma ig^n varje 
onsdag? Janina nickad»1 ja garna 

Snart dar» fter hade alla gästerna 
Fastern och den gamla

ket?
Vem talade abbén om? det var ett gammalt hus och dess än

nu vackra inre gård med ett par spa
rade stora kastanjeträd antydde att 
det hade goda anor 
smala trottoaren hade två svarthåriga 
kvinnor utan huvudbonad stått, och 
de talade om något kop varvid de 
måtte blivit lurade, ty de voro upp
rörda Stefan gick ner på körbanan 
for att komma om den. men i det
samma hejdade han sig. vände om 
och gick i stället tillbaka in i hotel
lets vestlhul for att begära greve Za- 

Han fick den och

— Om en fattig polsk familj här. 
som jag garna vill hjalpa Jag ska 
ta reda på dem. jag gav nu vad jag 
kunde Min lilla flicka, tilläde han. 
och han drog hennes huvud intill sig: 
vl kommer kanske att lämna Paris 
förr än jag från början tänkte mig det. 
Det blir I alla fall ganska dyrbart att 
bo har Blir du. mycket ledsen, barn?

varligt av lycka
Modern har suttit och observerat 

honom och hon småskrattar.
Samma dag skrev han till Janina 

Han bad att få uppsöka henne där hon 
befann sig och att till hennes far få 
fornya anhållan om hennes hand. Ef
ter ungefär en vecka kom hennes svar.

Mitt på den
säll

skapsdamen trippade omkring och låt
sades gora l ordning efter de främ-

0

mande, lyfte på småkuddär, makade 
1 stolar och petade ihop vissna blom- 
j mor och papperslappar till en liten 
1 bog på bordet, vilken det nasta rnor- 
j gon ålåg städerskan att taga bort 
|l)e voro ytterligt nöjda med kvallen 

en utomordentlig afton

Nej, kära pappa
— Kanske far vl då redan inom en 

Vi har ju

Stefan Sienkowski. skrev hen.' Jag 
börjar inte mitt brev med att säga 
att era rader kommo som en stor över
raskning och att de berett mig mycket 
att grubbla över. eller något sådant 
Ert brev har jag fått. helt enkelt, och 
jag vill säga er att när vi sist skildes, 
föreföll det mig Inte osannolikt att ni 
skullé kunna komma att hålla av mig 
Ni ser att jag är arlig från början, och 
det ska jag nu också vara emot er. 
Ni ska inte diirfor tro att jag alltid 
är lika ärlig eller att detta på något 
vis är en livsbetingelse för mig — 
tvärtom gjorde ni orätt i att bygga 
något forhållande till mig på den grun
den. Men just nu. när ni är långt i 
från mig och ert allvarliga brev lig 
ger framför mig. medan jag skriver 
de ord som kanske skola bestämma 
hela mitt öde, vill jag låta alla fraser 
falla

När vi råkades pä middagen hos er 
mor. visste jag det förut. Medan jag 
klädde mig tankte jag på det, och jag 
valde med flit min enklaste klänning 
och den kamning som mest skulle på
minna om tiden då jag var en liten 
flicka med nastan kortklippt hår 
När jag hälsade på er. såg jag genast 
att sammanträffandet för er var ovän
tat och att ni drog er mig till minnes 
Ni iakttog inig. och med flit undvek 
jag under middagen att se på ér. Jag 
tyckte mig säkert veta att ni i alla 
fall under aftonens lopp skulle söka

vecka? Vad säger du* 
ingenting att vänta på. biélows adress, 

skrev upp den. mec}an ett tjockt snörtlalla varit samlade kring bordet hade 
! det nastan varit trångt, 
ide också fröknarna Wodztnski. ytterst 
behagliga unga flickor 
Fastern plockade in den överblivna 
konfekten I en bleckdosa och lat där
vid behändigt några chokladprallner 
glida ner i sin vida ficka; hon ätnna- 

| de om' en stund njuta dem till aln af
ton bön.

— Nej., vi kan gott fara nar du vill.
Och hon strok smeksamt fruntimmer visade sig i en dorr ochDe berom- pappa

med handen över hans gamla svarta synade honom
Sedan hade annu några dagar forså artiga!

flutit och han tankte icke på annat 
Han hade fått hennes aVXGEN HEM än Janina. 

dress," men vad skulle han väl skriva
kejserliga landsvägen j till henne? Kunde han inte helt en-Den breda

går genom ryska, fordom polska Litt-jkelt skriva och tala om att han sökt 
hauen. Den är vit av sanden som |henne, att han gärna velat räka hen 
blivit allt finare och mjukare under ; ne, fråga henne varför de så snart

Hon får brevet.
K.ira du. sade hon till den andra, 

har du nånsin sett en vuxen inanni- 
| >ka atu så mycket sötsaker som fru 
Slenkowska?

janlna slog igen flygelns lock och 
lade samman nothäftena .Vid platsen 
dar Stefan suttit läg hans näsduk 

Hon tog upp den. såg på den

Björkarna lämnat Baris?.den.sista långa torkan
tack vare en gammal forordning I tankte han. hon läser det och säger

stå planterade på om e "Si9yr om vå- jtill sig själv; den .stackars dåren, så 
gen äro torra och sloka under i*tt .förälskad är han alltså' 
gråvitt dammlager, och själva luften alltihop Hon svarar emellertid i si
synes tung av solrök och av stoft som inom tid. pratar litet av varje, om fa- 
knappast rörs upp av en eller annan dern, om fastern med den knipsluuga

minen, hon sunder honom genom Eu- 
liten fyrkantig papperslapp 

över vilken hennes händer strukit 
och återigen är detta allt. Hon lära- 

Bå fälten vänta skördarna lien nar inte ut något av sig själv. Van
makt igt krama hans fingrar den vita 
pappersfyrkanten. hon lockar honom 
— och hål lej* honom dock på avstånd 

Ja. hon lockar honom.. Han tvivlar 
icke pä det. Hon måste ha märkt 
något av hans tankar onsdagsafto
nen på hotellet, han hade bestämt ta
lat egendomligt, affekterat, förvirrat

1 >*-t blir
I x

cDEN HAR KOMMIT!
IDOG

X
och lade den åter ifrån sig; den hade 
ingen parfym och det behagade hen- 

d*-t be-

vindfl&kt
Runt omkring breda sig åkrar och 

Mot horisonten
Xropa en X

Hon tänkte på Stefan 
harskade och do k beta uttrycket i

ängar milsvit han 
tecknar sig skog som en mörk strim- Organ för Canadas Skandinaviska Storloge av I O G. T.

en gång i månaden åttasldlg, tryckt 
fint glättat papper

xXUtkommer
krscfssf ,*n<last 75 cenla Per ar Kommer 

LSd! KUolai innehålla de bästa möjliga uppsåt

och hon tänkte på hanshans ogon 
mor. den lilla tunna jäktade varelsen 
med sina flygande rörelser och sin

och på betesmarkerna gå böndernas 
hjordar sömnigt vall. nötkreatur, får 
och svartsbörstiga svin om vartannat, 
emellanåt en sävlig flock gäss

X
l.lknade hon Inteunderliga stämma, 

en lysande och dock utsvulten få- 
Hon var rik och hon strödde

Ideella och sociala frågor.
Redaktlor.en har satt sig i förbindelse med de allra bästa pan

nor på dessa områden för att försäkra sig om deras bidrag 
IDOG skall ej bli ett ensidigt ordensorggan endast 
IDOG skall bli väckande och upplyftande.
IDOG bör därför finnas i varje hem i Svensk-Canada.
Vårt folk är ej längre ett sovande folk 
Nej. ty IDOG har kommit 
Insänd eder prenumeration til

På vägen hörs klangen av klockor 
och en vagn rullar fram. dragen av- 
tre små hästar i hredd. Postskjuts» 
karlen som kör manar fram dem med 
visslingar och tilltal, ibland höjer han 
sin korta piska av flätade säljkvistar 
och låter den långa tjarade snärten 
vina några varv over deras ryggar 
for att till slut åstadkomma en skott- 
skarp klatsch. Men emellanåt dåsar 
han också själv till. hans skäggiga 
kr tiga ansikte faller ned mot brös- 
i mot den grova grå linneskjortan, 
och djuren förfalla åter till en lik
nöjd lunk

Den resande som sitter bredvid ho
nom i vagnen visar dock ingen otålig 
het.

gel?
pengar omkring sig på de mest absur
da foretag, rånades av alla möjliga

Födoämnen skola vinna 
kriget.

Tjåna Edert land och F,der 
ejålv medel» att produ«*»Ta födo
ämnen på våatra Canadas bör
diga slätter 
Railway gor det lätt for Eder att 
borja I.and $11 till $30 per aere 
bevattnat land upp till $50 20 år 
att betala
lare pä bevattnat land 
fullständiga upplysningar och fri 
illustrerad litteratur från

. ALLAN CAMERON, Gen*l SupL 
C. P. R. Lands 

647 1st SL EasL Calgary.

lycksökare, uppfinnare och Jobbare 
»om förespeglade henne utomordentli- inte på sitt vanliga satt i alla fall.

Nu är det ju så att hap sällan talar 
med en kvinna om hon inte särskilt 
intresserar honom intresserar? vad 
betyder det då att en kvinna intres
serar en man? Därom kan väl inte 

. Och han tän-

ga affärer och sonC roade henne för 
fantasi 1

Men litet senare föll detupp mig
mig dock In att jag själv i stället IDOGS expedition

72 Boyle Street, Winnipeg, Man., Canada
Alfr. Egnell

satte hennesögonblicket.
- rörelse och brakte henne något nytt 
(till livs Hon mindes icke ens deras

Banad ian Pacific
skulle vara den som först närmade 
mig. Jag var inte viss om att detta 
skulle behaga er, men att det däremot 
skulle intressera er trodde jag mig 
förstå. Det har alltid synts mig äga 
mer lockelse att intressera en männi
ska än att behaga henne........ Nåväl.
nu kan ni göra era reflexioner över 
min beräkning eller mitt koketteri, 
hur ni vill kalla det. Men nl vet nog 
att de flesta kvinnor gå till vaga unge
fär på samma sätt. ehuru få begripa 
det själva. För övrigt, jag urskuldar 
mig på intet vis!

Vad jag själv kände gentemot er 
tror jag vara detta: en viss sentimen
talitet vid minnet av min barndoms 
svärmeri, en viss nyfikenhet (detta 
också emedan ni är poet och skrivit 
åtminstone några saker som jag höll 
av» och slutligen en viss lust efter 
något nytt. något som möjligen skulle 
kunna rubriceras under frågan: vad 
ska det bli av?, 
munt gott humör som ännu inte var 
borta när jag på aftonen kom hem. 
Jag kände mig lycklig och gav min 
fantasi fritt spel. Det var då som det 
for första gången föll mig in att ni 
skulle vara ett utmärkt parti for mig.

Stefan, jag säger med avsikt: ett 
utmärkt parti. XI vet, att vi äro täm
ligen fattiga, och när pappa dör och 
det understöd han åtnjuter faller i- 
från. bli vi ännu fattigare. Tanken på 
att jag ska bli väl gift släpper aldrig 
min faster och hon talar ofta om det. 
NI kan förstå att ni I hennes ögon var

namn. kallade dem vid oknamn och 
I härmade dem när de gått med hennes 

Vad såger hon val till sin 
kanske

l*ån att hjälpa »ett- 
Erhåll vara mer än ett tal! 

ker nu på alla de kvinnor som eni pengar
soq, när de aro ensamma? 
aldrig någonting, kanske: Stefan, i

gång besatt hans fantasi Han känner 
den vanliga gången av stegrad nyfi
kenhet,-intresse, åtrå från hans sida, 
närmandet steg för steg. de tusen fin- 

och sedan gången tillbaka.

dag har jag förlorat tjugutusen »francs, 
det ar förfärligt, men jag vill garna 
födera femtiotusen om jag bara slip
per se en enda människa. .Gå nu. 
gå, låt mig vara ensam' — Ty det 
fann» dagar då hoa slot in sig i sitt 
rum och icke talade ett ord till någon, 

i endast gick fram och åter. fram och 
FREDA SIMONSON ! ater och rokte utan avbrott. Allt det-

j ta hade Janina hort av sin faster och 
; denna visste det genom abbén som 
■ mer an en gång fått hålla fru Slen
kowska sallskap. stillatigande hela da
gar. då ångesten att vara allena åter 
blivit for stark

$S ® ® EE åfiii i!$ ii iiS «$ $ E ii iå $ ä
terna
då det ej längre tjänar något till att 
säga alla de vackra orde nsutn endast 
äro genomskådade, mer eller mindre 
fiffiga varianter av den antagna dia
logen for älskande! Man upphör att 
tala och kysses endast, tills man ej 
kysses mer utan vänder sig bort. allt
för litet vänner att ärligt kunna säga 
varandra: det är slut. tack 
let anklagar man varandra för nya

PälsverkHudar UllF. W. RUSSELL, Deek 31, 
Land Agent, Hans blick följer slättens vida. slö- 

Har en sluttning likt»ande linjer 
en våg av marken, där en bred sänk-

Winnipeg.C. P. R. ,
Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän

sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

ning i vars botten kanske flyter en 
liten å. Ibland rullar vagnen genom 
en by Grå ligga stugornas gavlar 
med stnå fvrrutiga fönster utåt vä
gen. Barnen som lekt i dammet mitt 
på bygatan springa upp och skynda 
undan på snabba, bara fotter; en 
hund rusar väckt upp och glävser

Concert Pianist
I stai-end

BRANDON,

SS9iSfi$Ä«!F!fiSfi!E»S$SS5i5«SS9i»S!fi*

MAN.Teacher of Pianoforter sår m.9.n fått och erfar dock ännu bit
terhet vid tanken på att en annan 
kunde vinna det hjärta man försmår 
— tills slutligen den tid kommer, fort 
nog ibland, då man endast liknöjt sa-

Late pupl of Milan Sokoloff. 
Studio. $22 Dominion StreeL 

Phone Sh. 3573.
Detta var Stefans moder några ilskna tag. så masar han sig 
Janina tryckte händerna mot brös- åter ett par steg undan ur den värsta 

vad var det dock med hettan och somnar Igen Några kvin 
honom? Hans ogon som inte slappte j nor blicka efter vagnen, eljest syns ger sig: var det verkligen möjligt*

Hur underligt hon rördes knappt något folk; de flesta karlar- Men allt detta har intet med Janina 
omhet na äro ute i arbete.

Vidare går färden den långa raka 
vägen fram For var verst står en 
svart- och vitmålad stolpe rest.

____  . dröm, ideligen detsamma: i Han vet att även den kortaste lycka
Wlnnlpog hade foralskat sig i henne, ja han hade ; björkarnas rader och slätten på ömse ar värd de största offer for den som
- ■ ----------- foralskat sig redan första gången han \ sidor om dem; emellanåt en sandig ; inte forstår att räkna och spara ....

Och nar han intalar sig själv: jag 
som apatiskt vaja för den smula vind träffar henne ju i sommar, reaer sgi
deras torra kronor förmått fånga; så dock en obändig lust inom honom, ett

rop: -nej^ vsutor skulle jag nöja mig
med att vänta till dess? vem vet vad synnerligen lämplig och att jag inte

I gick fri från uppmuntrande antydnin
gar Jag tänkte också rätt mycket på 
er <£ forsla dagarna, men sedan min
dre; andra ting kommo också emellan, 
och ni hade knappt längre någon bety
delse för mig då vi andra gången åter 
sågo varandra

Och därtill ett all-

För den Bästa Behandlingt-t StffanVACKRA SILKESRESTER
f6r “Craxy Patchwerk" henne

av medkunsla
Och plötsligt fladdrade ett minne

samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälp rådfråga Dr. Leigh.Ett mycket fLu nrral st »Iden 
bitar av god storlek för att gor» 
täcken soffakuddar. dynor etc 
Stort forsAkspaket endast 2Sc.; 6 genom henne» tankar

Det var en ung Italienare som hon 
träffat for ett par år sedan, och han '

Och skulle så också vara.att göra.
vet Stefan samtidigt att all hans skep-

£>r Leigh hsr gjort Ifarv-, Blod- och Kronisk» Sjukdomar till specialitet och har under 
r.n SO-ftngi praktik i Chicago behandlat och t*xat hvayr tankher form af deaaa sjukdomer^..»

Behandlar pålitligt och framgångsfullt
Reumatism oen alla sjukdomar i Bföst. Lofver, Nlurar, Bläee. Mage. Vrlnglngarne
ocb aodra organ. Snart sagdt alla sjukdomar bos män behandla» och bota» säkert ock varak» 
tigt enligt den mest framskridna och fr ara* äng» ful la behandlingsmetod och de baeta och verk» 
aa m ma ate mediciner Ml kan Ut» pä redbar och skicklig behandling samt 
diet ner och behandJingeeätt. Mitt arvode åra» rmiiigt, au alla k*una draga nytta i 
ajalp. All korreispooden» p* svenska och aneedd aom privat. Mediciner »ända» Ofrerallt. 

Ridfrägning. personligen, genom bref eller frågluta, 3* alldeles Kostnadsfritt.

Värdefull Läkarebok Fritt

ticism aldrig, ett ogonblick kunde hin- 
Det ! dra honom från att begå en dårskap.paket för en dollar

PEOPLES SPECi ALTI ES CO. 
P. O. Bo* 1836

.ir BOB 1 n

do bästa mo-

JOHNSON såg henne, och han hade begagnat for- backe med några smala, raka tallar 
sta stund då de blivit ensamma, for 
att säga henne det. Han hade tagit 
av sin hatt och vördsamt hållit dm 
I handen medan han talade till henne grå.
Jag alskar er hade han sagt. allt an
nat är mig likgiltigt, och jag frågar 

, er om ni vill bli min hustru* — För- 
KONSTGJORDA LEMMAR undrad hade hon »ett på honom hans 

Införas tullfritt.
och andra, »om behöva dylika, böra ron voro »avvänt festa på hennes.
•haffa »ig de bästa »om kunna erhålla», j men han var eljest helt lugn. helt na-

Men ni känner mig ej. hade 
hon svarat. — Jag älskar er — Men 
jag »lekar Icke, sade hon 
en dag göra det, jag ska vinna er.
Jag ska leva för er. jag »ka tillbedja 
er »å aom de mina tillbedja madonnan

BAGGAGE TAANSFER 
Phone Gerry 244 

FLYTTNING UTPöREB. 
264 Park Itrsst

•• /'OH A DÅn" dm berömda svenska boken, som Dr. Leigh ekrlfvit och
UULIA __ handlar de firma »fuluiemsr hos min. och dors» fälfdof

samt sktenakapot. etc., borde läsas af mån i »11a åldrar. Boken, järnte frågliata. sänds» 
alldeles »ratt» och portofrttt I slutet omslag till alla. »om insanda hamn och adreas UB

Le.de sovandp byarna, alla lika, fattiga, 
. Den resande hör det enfor-

som kan hända under tiden? 
dag. I morgon träffar hon en ung man 
— och hon anar ju inte att Stefan tän
ker på henne, hon har glomt honom, 
naturligtvis har hon glomt honom, 
det har ju icke fallit ett ord av bety
delse emellan dem 
hon en annan — och kanske är hon
inte ena nu fri'____Jo. jo. bon är
fri — något han minns i hela henne» 
hållning »äger honom att hon ännu 
är helt sin egen och icke beredd »tt 
så snarrt giva bort sig------ Detta lug

nliga pinglandet från hästarnas kloc
kor, han sluter ogonen.

Vågen hem. tänker han.
Stefan Sienkowski är på väg hem 

till sin faders gård dår han är född. 
Han har nu åkt i tre eller fyra tim- 

I en större by bar han redan

DR. L K. LEIGH, 177 No/State St.. B 14, Chicago, III.-1WIN.ssiPFG MAN
Kontorstid; Hrai-dagar 10-4: Söndagar 10-L Måndag»-. Onada*»- och Lårdagsaflasr UK B

SOLDATER v&r Allvarligt, hans mörka o-

STARK UNGDOMAlltså träffar (Forts.)mar
en gång bytt om hästar, han åker 
med postskjuts och han är ånnu icke 
väntad till BJala på ett par dagar. 
Han har endast telegraferat: jag köm- 
mer endera dagen, och han fröjdar 
sig åt att återse sitt barndomshem

De var kaa skavs, överhetta eller turlig 
suga ändea av den avtagna lemmen

för arbete på litet mejeri 
sv staden. Ingen mjölkning. Alla be
kvämligheter, 
ning för årlig person.

Tel. West 142 
Road

utkanten

i M Glöm ej att förnya Eder 
prenumeration på

Stadig v in t erans tål 1-Ni skaNåh V.
ic~j

273 Wbytewold
j Svenska Canada-Tidningen!>

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN Wiaaipeg. Maa_ Teredagee den 3 oktober. 1918. T

O. K. THOM ASSEN
COMMISSIONER IN B. R. 

and issuer of 
MARRIAGE LICEN8ES 

I och för provinsen Mamtoba.

Utfärdar sila dokument, som 
används» Inför domstol eller 
vartill edlig bekräftelse behövea

Svenska Canada-Tidningen» 
kbntor

325 Logan »ve.

Privat bostad: 483 Craig »treet 
Tel Sh 2216

■
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För kvinnors sjukdomar.
Dr. Martel'» kvfnnoplller ha bli

vit beställda av läkare och säljas 
av pålitliga apotekare över allt för 
över tet fjärdedels ärhundrade 
Tag intet substitut

OFFENTLIG VARNING
Alla fakta peka mot en allvarlig kolbrist 1 västern nåsta vinter
Ni kanske icke blir i stånd att köpa någet slags kol till något pris 

nästa vinter Eller får ni i bästa fall genom drastiska regler tillåtelse 
att köpa små kvantiteter åt gången.

Idag arbetas knappast 1 gruvorna Arbetarfrågan är allvarlig Då 
veten börjar fraktas, kommer varje tillgänglig vagn att användas, och 

. veten får företräde framför allt annat.

Rädda er själv. Beställ kol nu

Om folk vilja beställa sin vinterkol nu, skall det rädda situationen. 
Gruvorna skola borja arbeta Jarnvägarna skola leverera kolen under 
sommaren och en kolbrist skall undvikas. Snabb handling är nödvändig 
Det är en allvarlig fara.

Lägg in en cord av ved på eder bakgård « reserv Det är bättre 
än att vara utan bränsle nästa vinter.

Thos. M. Molloy
Bränsleadministratör för provinsen Saskatchewan

FÖR HANDLANDENA.
bränsieadministratoren for att sälja kol.

Nl måste enligt lag skaffa llcense från

JANINAS HJÄRTA
Av M»r,k* Stjemetadt-

Urmakare och Juvelerare
l emna rj «-di»r kloc \ 

till larolng. förråa
ta* I fa-k nianM får

-ra el» elare klockor 
juralerareakrr och 
nt ara rfcrt ar bM# Ff

,deti tå■ t Ar. n<h

• T»,ten. la

• tn ts 1 Midaal

t»lni'i«ru

rår kund

tk kl- kor aå billigt 
bor \>i lariftrt oéb tn 

kli»» ka Uttal, bi tid

ii»n lilli»ak

un " de ''

Ii » oa» Om ni
har »"krt- atl f» ed»r 
den till ‘-ka !■••'! ptäM, 1 
r>-1 a klockan och »anda 
p-et <» i; n ak- la lag
lig» prie 1 rsdk vtal

gata moj

riFK KXPERT URMAKARE
H. G I» O W A T Z

234 Logan Ave., Winnipeg. Men. 
(Hornet Logan och Ktng )

CH0ICEST FRUITS
Direct from Grower to Con- 

•umer.
Tree-rtpened. straight from 

B C orrhard». all grown ln tbq 
glorloui suncbtne of Summer- 
land May be had ln aea.aon st 
falr pricea by »endlng orders 
early and cutting out lnterme- 
dlate profit» Prtee list for Ap 
pW * Ci»b Apples. Cberries. 
C*i<-ry, Cucumbers. Cantaloupea. 
31* r. Spant-b and otber Un
ions. B* ar*. Blums. Peacbes. 
Pronea, Tomatoe», from

Professor W. T. BROAD,
LL.B.

Fruit Specialist. Summerland, 
B. C.

Correepondence in English

k
.

*
j.

I



Inw be IsÄrte I provins uieciiutltat. aue Iw ém rertil*,
Mes har la* u pt »u fl*.' kyrka. <L t. e ee oarhangtg. dnsmtn 

sarma skola bli rarkllgt reformerad* folkkyrka, dkr det verkligt praktiska 
ork fl Hr* nia vt tasaa de slkppas al eiaasetiet predikas Nksts soodae 
I vande. kommer man av« att dUke.era tråsm, M Var ,4r* “nBria*

Lule Lioytf S„,~on. « «m Ull mr — mmkallandet sv en ..orre lokal.,, **■«"■ om W"—™JU» <or sll, 
och -r, Harry Smaa. tn.jtiumdi de ««, sondaymt. har de, vart, sa ** ~h ,°rtoU*1" *“»
I IangU.namm.Uon i t verkmL me. uvertull, »„ man» mist aier.ånda d,rM “*trin*n,n*
ar n. k,kil» no. nir» ålermklld l»n hem fastor Iven» drager mamur av " V Uk» framste. pd det PollUak, 
kr Swaason själ t rdrdas fortlanu.de folk och å„. månsa svenskar omrdde, skulle vi ha gjort om del
k General knepitalaL me. ar pd b*l, Sv. ,uth. kyrkan. horn», av Logan “iB\ ““ **”“ ,“*
ringsvagen. och torde atihriva* I vec- are och Ponntaln st . V J Tengaald. * _M ' “* *°™ ’00

teslor. bos,ad: 371 Logaa .... tel. «» Garlbald.;
0 _ . as , och Popinean* Det rar den aktivaGarry 124 Sedan 1 usdags förra vec- .,. . , Idealismen av ett litet band av fri-kan har förgam Ungens pastor rar ute , , „ ,,

. , _ . . . , , i görare — W 111 lam Lioyd Garnson.på resa 1 Saskatchewan i konferens ... ......
, .. .... . , W endell Phillips. Harriet Beechertrenden \ antas tillbaks på torsdag; . . .. . ,,

. . , , , Stowe och Julia Ward Howedenna vecka — I lördags förra vec :
kan vigdes till den sista vilan stoftet 
av mr John Anderson, som senast vt 
stats i North Pine. Ont. Han avled 
på Gen Hospital — Kvinnoföreningen 
rooter i dag. onsdag, på inbjudafT" a* 
mrs- Noah Olson. 159 Harbison av- 
Man tager Kildonan spårvagnen till 
Harbison ave. — Ungdomsföreningen» 
mole på torsdag in ställes 1 stallet 
ovar sangkoren den kvällen 
firmanderna mota onsdag k vall kl 
*8 — Pann inge bidrag och gåvor for 
soldaternas jullador mottagas med 
tacksamhet fore den 12 oktober av

Ideaim mkt
BRITI8H COI.I'M Itl A(Korta fr eld 5»

FARMLAM) (

VI ha 11.500 acres f armland i den kinda Back ler Valle?. Brttlah 
Columbia känd for att vara det bästa och finaste land i provinsen 
Farmarna aro utvalda for verkligt settlement och röjning med
till Jårnvågsforhållahdena utmärkt jordmån av stort djup. rikligt vit 
ten. skog till husbehov, allt detta tillsammans med ett vidunderligt 
klimat.

kan.
Winmpeg Telegram har sålts tid 

span målsfirman Db vidson * Smith 
Detta tyder på att namnda konservati
va tidning ån met^peiieili skali tjar.a 
de stora in trässena och hjaipa till att 
utsuga folket. En svensk samtida 
här i staden har lyckönskat Telegram 
till detta ädla värv!

En fmne vid namn Arseli Maki, far 
mare i Alma. Man . hoppade I tisdags 
kväll ut genom ett fönster i andra vå 
ningen 1 Strang block. Main st. dar ett 
turkiskt bad är forlagt, och slog ihjäl 
sig Maki hade behandlats fur nervos 
åkomma av dr Bjornson, som rekom
menderat turkiskt bad 
år och efterlämnar hustru och barn 

Avrättningen uppskjuten.
Sullivan och Philip Johnson, som skul
le hängas 1 fredags for mordet på kon
stapel Sno»den. fingo leva ytterliga
re några dagar, emedan skarprättar 
Ellis icke kunde infinna sig. Han var 

Mon-

\ i utbjuda detta land t farmar av vilken som helst storlek och 
på de rimligaste villkor Endast en obetydlig avbetalning kråves och 
esten blir stående mot en låg ranta. Avbetalningar ske därefter 

koparens önskan, inget avdrag de tre första åren; hjälp gfves alltid 
åt verkligs settlare till tnkup av kreatur och maskineri. 
motesgås alltid Billiga järnvägsbiljetter

gjorde det möjligt for den Store idea-
settlare tilllisten Abraham Lincoln att avskaffa i 

slavhandeln på denna kontinent, 
dealismen ar kraften av all religion, 
och varje religion har gott av den. 
Muhammed, Buddha- och Kristus tän
de sina facklor med Idealismens heliga |

1
Skriv till oss for narmare upplysningar och låt oss få veta. nar ni 

kan sluta eder Ull vår exkursion och gå ut och bese land. t
Tillskriv

HAROLD S. JOHNSTON 
938 Sommerset St., Winnipeg, Man.

eld
Världen står I en oerhord skuld till 

idealismen och idealiteterna Den eld j 
som Latimer och Ridley tände har . 
aldrig slocknat John Browna stoft 
ligger i graven, men hans ande lever 
an. Mänsklighetens största arv ar 
idealismen av dessa modiga andar, 
vilka, oavsett umbäranden och kost
nader. vågat se djävulen i ansiktet 
och sagt honom att hans onda ej var 
av godo. I>e ha lagt bcpresle på och 
hål i t vid liv den eyiga elden på 
mänsklighetens altare, v arest visionä
ra män av varje generation, tant de 
facklor, varmed de visat mänsklighe-, 
ten mot framtidens land.

De frihetens bål. vilka ännu skola 
värma världen, ha erhållit näring från 
dessa stora idealisters tankar Må 
vi återuppliva våra sinnen genom att 
reflektera over en del av dessa tan
kar Galilei sade:

Kon
Han rar 30

Frank

följande personer: mr Hammarstrand, 
m isses SC AN DIN AVI AN 

k AMERICAN
Hokanson, Mable Tengwald. 

Esther Nelson, Swes Swanson och Vic
toria Johnson. — På fredag denna ver
ka firar forsamlingen sin 28de årsdag 
Kvinnoföreningen anordnar då en ea- 
kel fest samt auktion av skänkta och

SJVKHJXLPSFöRENINGEN
NORDEN (Inc.)

ÖNSKAS upptagen med en avratjnunr-d 
treal Ellis kom 

■ dags till Winnipeg. och som 1 går mor
se skulle de dödsdömda 
med livet.

ALLMÄN KOKERSKA Sok 64 Bal 
moral Plåt e Telefon Sh. 4259 Passagerare! rafiken åter upptagen!

n ångare kommer a,t avgl till Skandinavien i en 
Angående alla upplysningar 

gångsdagen och nya passregulationer, besök våra lo 
alagenter eller skriv till detta kontor

förfärdigade saker — Gudstjänst nä 
»ta sondag kl. 11 f m och 7 em — 
Freja, de unga kvinnornas förening 
möter tisdagen den 8 okt på inbjudan 
av mrs Floden. 457 New ton ave.‘ Elm- 
wood. — 1 sondags besökte fru pastor
skan Tengwald forsamlingen i Eriks- 
dale. där hon holl missionsforedrag — 
Stud. Bernhard Johnson besökte den 
ha vecka följande platser; måndag 
Tyndall, tisdag Teulon, onsdag In- 
wood. — Gudstj I Inwood nästa sond. 
den 6 okt kl. 1 e m . s.s. 1 Teulon kl. 4 
e m. samt gudstj på samma plats kl 
5 em. — Ti sd. den 8 okt. gudstj. i 
Fisherton kl. 8 e m Fredagen den 11 
okt. församllngsfäst 1 Teulon. Ett gott 
program kommer att givas, i vilket 
sondagsskol barnen deltaga. Miss He
len Tengwald skoter orgeln Korta tal 
komma att hållas av stud. Bernh

sona sitt brott "'ara framtid.
ÖNSKAS Mrs. Marie Johanne Olaene begrav

ning försiggick från Logan Hall sist-Stlftad 1900
.É^,*Me.^Mu,ra t* mae e,,erm,dd^k- -m «■>
iekreterare: John A. Gustafson. 208 f,,rr®lta(^es a' mr A Bardal på ett

| alla avseenden tillfredsställande sätt 
nnanseekr : Alexis Chriatensoo, 166 Mycket folk var närvarande Följande

hade sänt blommor: Första norska 
baptistförsamlingen, ungdomsforenin-

FLICKA for vanligt husarbete Hög
sta lon Hånvand till mrs Barlsh. 

119 Gerard Street. Telefon R
284»

Amenkatmjeaer Kunna nu lindas till elakt och vinner I Sverige. Norge 
eller Danmark per post eller per telegram.
St ANIMNAVIAN.AMERICAN I.INE.

238 N-collet Ave . Minnapolls, Minn.Logan Ave., Phone Garry 117
eller

P. M. DAHLS STEAMSHIP AGENCY,Inkster Ave.
325 Logan Ave., Winnipeg.HINGST TILL SALU Sjuk kom -ordf : C H Nilson. 208 Lo

gan ave.. Tel. Garry 117.
Bliv medlem av ekandlr.avernae 

•olldaete förening I Canadal—Intri- 
deaavklft 13.00, årsavgift $6.00.

"Jag är böjd att tro att det är de 
heliga skrifternas uppgift att giva 
mänskligheten de nödvändiga* upplys 
ningarna för dess frälsning 

jag inser ej att det ar nödvändigt att 
tro. att samma Gud, som gav oss sin
nen. tal- och synförmåga, intellektu
ella och mentala gåvor, "manade, att 
vi skulle uraktlåta att "begagna oss av 
desamma, och söka kunskap genom 
andra medel, då dessa gåvor äro till
räckliga för detta ändamål Detta gäl
ler särskilt en sådan vetenskap, som 
astronomi, om vilken de Heliga skrif
terna har så litet att säga. att ingen 
av planeterna, undantagande | solen 

och månen samt, en gång eller par, 
Venus, som benämnes med Lueifer, 
är så mycket som nämnd ens Med 
detta för ögonen, håller jag fore. att 
vid diskussion om naturens problem 
få vi icke börja med de heliga skrif
terna såsom auktoritet, utan genom

gen “Klippen”, kvinnoföreningen 
"Markblomsten", mr. och mrs John 
Dalstrum. mr. och .mrs. Magnusen,

Svart Percheron. fullblodig hingst, 
egna papper. 4 år gammal, väger cirka 
2.00<rix»un<l. kan arbeta Pris $600.00. 
4 V* mil 8 V av Ohaton

Tillskriv A. Acktrman. Oha- 
Jon, Alta., Canada.

T TMen 3; 3
mrs L Fred rik son, mrs. A. Solberg. 
mr. och mrs John Benson, mr. och 
rars. H Farmen, mr. Gunnar Ervik, 
mi.-s Till våra kunderVASA ORDEN

LOGEN No. 259 
STRINDBERG

Möten l:a och 3:e fre
dagen 1 varje månad å 
Scott Memorial hall. kl 
8 15 aftonen.

Anna Lundström, mrs. Anna 
Kanske, misses Marie och C larm Mey 
er. mr. och mrs M. A Meyer. — Mr 
och mrs Olaf Evensen önska härmed 
frambära sitt hjärtligaste tack till al 
la, som på ett eller annat sätt vid det
ta tillfälle visat deltagande, 
kamraterna hos Ashdown Han 
Go. samlade och överlämnade t i/l 
Evensen $10.75. /

Alla, som äro i besittning av priskvoteringar från oss 
på biljetter till och från Norge, daterade före den 13 juli 
1918 måste tillägga

ÖNSKAS
Erfaren kokerska Ixin $35 00 For 

familj bestående av tre vuxna och två 
barn, dar barnjjungfru hålles Måste 
vara god, enkel kokerska och fullkom
ligt kompetent

»k Mr» Mottlebury, 76 Smith SL
Tel. Main 42*

$47.50Johnson samt fru pastorskan Teng-
Förfriskningar serveras efter 

programmet Fästen tager sin början 
kl. 7 e m. Alla skandinaver hälsas pä 
det hjärtligaste välkomna till denna 
fästlighet, som är den första 1 försam
lingens historia.

för varje vuxen tredje klassens biljett.
Prisstegringen gäller för alla biljetter, köpta 

än den 1 juli 1918

Sekr K. Flemmlng, Custom House
Main Street

rm. e«är.. AM. Laadgrea. McLaren Hetel. 
«fak k

senare
erdf^ Alf. B gnäll. 73 Beyle Bl.. 

Telef oa : Maln 4079.
/•M Orden har nu 46,000 medlemmar.
-OGEN “STRINDBERG" ÄR WINNI- 

FEGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

Laurier-liberala i Winnipeg hade i 
tisdags kväll f. v sammanträde fur 
att diskutera det 
samt organisationsfrågor, 
var av mera privat natur hade pressen 
ej tillträde, men ett meddelande 
vad som var före har sedan offentlig- 
gjbrts och enligt detta uttalades i 13 
punkter protester mot1 flere av union

GOD. DUGLIG hushållerska för två 
önskas på farm Vackert, nytt och

komfortabelt hus God lon betalas
till den ratta personen Inga barn 
Flicka eller anka med ett barn är 
acceptabel Tillskriv Erik Eklund, 

Box 118. Young. 8ask. All korrespon
dens konfidentiell.

P. M. Dahl Steamship Agencynuvarande läget 
Som mötet 325 Logan Ave.,

Agenter: Scandinavian, Swedish och Norwegian Ame
rican Line

foreningsvarLden Winnipeg, Man.
Logen Strindberg av Vasaorden gi

ver — i enlighet med vad som forut 
meddelats — en större festlighet i 
Scott Memorial Hall (stora salen i om 
fredag afton, den 4 dennes A pro
grammet förekommer: tal av redak
ter P Mvrvold. säng av mr G W 
Masterton,* deklamation av mrs P 

Robinson och mr Halley Nilson, hi
storier av mrs Ottilia Engnell, musik 
m. m Efter programmet följer kaffe
servering och ett sällskapligt 
k väm

Logens finanssekreterare kommer 
att vara närvärande. sa logens med
lemmar givas tillfälle att betala sina 
medlemsavgifter. Inträdesavgiften 35 
cents Alla skandinaver hjärtligt väl
komna.

praktiska experiment och nödvändiga 
demonstrationer" äfcDenna tanke, ut
talad av Galilei, ar icke alls ovanlig 
nu for tiden, men Galilei var förföljd 
för föraktande av densamma och Bru
no bränd, å bål för praktiserande den-

A i ±.

_______________________________________ regeringens åtgörande i bränslefrågan,
I dess behandling av återkommande so!- 

C. S. Judson Companys byggnad vid j dater. soldathustrur och änkor, blbe 
Logan ave nedbrann I lördags 
lusten be ra k nas till $25,000.

Barley—
No. 3 r.'\Y 
No 4 r w 
Rejected . .
Feed...............
Track 

Rye—
No. 2 C W 

Flax
No. 1 N. C. W 
Track .............

Res till Sverige.. 1071* 
102*4

108*
103 *<2For- • hållandet av "the War Tinv- Electioo 

I Act” samt den korruption och mutor 
Ivar Erickson blev häromdagen ägde rum vid sista valen, hojan-

domd till $25 boter. emedan han icke av frakt- och passagerareavgifter- 
liade vederbörliga papper pä sig.

samma.
Sokrates, den store, den vise. som 

han ofta kallas, var förföljd till döds. 
emedan, som hans fiender sade. han 
kofrupterade Atliens ungdom genora 
sina läror Det finns icke ett ädlare 
stycke verk än Sokrates' “Apologia" 
eller "försvar”. A t hens Innevånare 
samlade till konvention, sutto for att 
avgöra Sokrates’ ode. Det gällde livs
tids straffarbete, då Sokrates. enligt 
Plato, höll sitt underbara försvarsan 
forande, vars natur vi kunna få en 
svag föreställning om genom följande 
anförande: "Om ni skulle säga till 
mig: ‘Sokrates. vi frigiva dig på vill
kor. att du upphör med dina läror, och 
om vi åter påträffa dig göra det, skall 
du dömas till döden’, — om detta vo
re det villkor, på vilket ni ville frigiva 
mig, skulle jag svara:
Athen. jag älskar och aktar er-, men 
jag vill lyda Gud hällre än er och så 
länge jag har liv och krafter i behåll, 
skall jag aldrig upphora att lära och 
praktisera filosofi. Jag skall uppehål 
la varje persorl jag möter och säga på 
mitt sätt: "Min vän, medborgare av 
det stora, visa och mäktiga Athen. hur 
kan du nedlåta dig till att samla stora 
högar av guld och en enorm ära och 
ryktbarhet, medan du litet eller fnt*t 
Inträsserar dig för sanning och vis
dom?"

97 9S
98 med direkta10S*.,

SVENSKA 
AMERIKA LINJEN. . 165 165na på järnvägarna, utfärdandet av den

Mr. och mrs. Alfred Sparman. soi < , na efter den andra» order in-couneil, 
en tid besökt Seattle och andfa platst r i varigenom av parlament antagna och 
på västkusten, ha återkommit till stu jen,5gt konstitution utfärdade 
den ! proklamerade lagar upphäves

Mr. A. Rehnberg med familj. Bom e, i De8SU,0'n antoKoa ,lpra »»olutloner I
mår..... .. tid v;stats „å home.teade, iK" rP“ U,'0n umlade dp ............... .

sitt fulla fortroende till Sir Wilfrid

NORDENS STÖRSTA ÅNGARE494 390
382 379 “STOCKHOLM”LIVESTOCK QUOTATIONS.

I22070 Displ. Ton 
år nu I reguljär passageraretrafIk mel

565 Fot lång

lanchoice to prlme 
Medium to good hutehers

Heifera.
Uhoice hutehers .... 
Choice stockers 
Fair to good ...............

$13 00 $13 75 
9 50 13 50Menisino, Man . har återkommit till j 

staden.
Mr. A. Trägård från Mulvihill, 

Man . besökte i lördags staden Mr 
Trädgård har sålt sitt hotell i Eriks 
dale och flyttat till Mulvihill.

New York och Göteborg 
Vidare upplysningar, avgångstider 

m. m. erhållas på begäran.
Bestäm er för resan och Inbetal» 

handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller In
sänd dem till

Swedish American Line,
Winnipeg, Canada.

New York. 
De, som ämna eftersända anhöriga 

från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direkta

SVENSKA AMERIKA LINJEN

P. M. Dahl Steamship Agency
325 Logan Ave.,

I.aurier, i en annan fordrades att en 
undersökning skulle företagas röran
de det sätt. på vilken militärlagen ad
ministrerats o s v.„

Besökande. Mr. Carl Thorén,

Komiterade.nya båt
Framtidens Hopp av I O G T. borSTAVAHGERFJ0RD .. 9.50 10 00

... 7 00 8,25

... 6 00 7.00
jar denna vinters säsong idag, torsdag 
den 3 sept kl. 8.30 e. m å Scott Me
morial Hall med ett öppet möte. Vid 
detta möte tälar den i vida kretsar 
populäre pastor W Ivens. redaktör 
för Western Labor News. över “Hem
lig diplomati och krig" 
som besitter en omfattande universi- 
tetsbildning. är som bekant en stor 
vältalare och dessutom orädd till det 
yttersta.
föredrag kan därför utlovas

går nu växelvis ined

BERGENSFJ0RD Choice hutehers
Fair to good ........
Medium ...................
Canners ...................

f n arbetar på farm i Sperling, Man , 
Mr. Stendahl från Stockholm, Sasl; , var 1 onsdags f. v. inne 1 staden och 

var f-.rra veckan inne i staden i och avlade då besök å denna tidnings kon- 
för affärer Mr Stendahl uppgav, att tor. 
skörden blivit ganska god i hans trakt

.. 8 75 9 50

. . 7.50 8 75
. . 6.00 7.00

4.25 5 25

mellan Amerika och Skandinavien 
1‘assagerare. som ämna resa till Sve
rige. Norge eller Danmark, bora an
teckna sig snarast möjligt Angående 
biljettpriser, passinstruktioner, avseg- 
lingedag etc skriv till

Män av Stockers and Feeders.
Choice heavy feeders...
Choice light ....................
Fair to good ......................

Mr. Ivens, 396 Logan Ave., 
24 State Street,— Mr John Kjellberg frän Black 

Spancka influensan har anlänt till Falls, Alta . avlade häromdagen bestik 
Winnipeg Den koin med tåget från å denna tidnings kontor 
östern i måndags kväll

9 50 10 75 
7 00 7.75
6 75 7.25Mr Kjell-

23 soldater berg var på väg till Minnesota, där 
hade angripits av sjukdomen De for- han en tid ämnar gästa släktinga-

Han omtalade, att skörden blivit 
Mr. P. M. Dahl, denna tidnings ma- ska god i hans trakt

nära ^ — Mr. Gus Westin från Kenora. 
Mr Dahl Ont , besökte i fredags denna tidnings

H0BE & C0., G. N. W. A. Ett synnerligen intressant 
På pro

grammet i övrigt märkes musik och 
deklamation. Inträdet är fritt. All
mänheten inbjudes. Ingen bör för
summa att höra pastor Ivens i kväll 

S. F. S. T. sammanträdde 1 tisdags 
kväll hos mr och mrs P. Nelson vid 

I Dufferin ave.

Choice ...............
Fair to good . . 
Common ...........

9 00 H 00 
7.50 

4 00 5.00
123 8. 3rd Street. Minneapolie, Minn. 
eller hos lokalagenter, var narmare 

upplysningar erhållas 
Beställ plats hos

6 50lades genast till karantän gan
Bulls.: nager. återkom 1 tisdags från en 

i re veckors resa i östern
hade deltagit i Svenska Förbundets redaktion. Han var inne i staden för 
inote den 14 september och sedan be att köpa biljardbord för den biljardsa- 
M>kt flere städer i östra Canada. Han long. han i dagarna ämnar öppna 1 
rapporterade en angenäm tripp Kenora i

Manitobas tidningsmän samman- — Mr S. E Sundquist från La. . 8v*nska Nationalbiliotekets styrelse 
trädde I fredags å Royal Alekandra du Bonnet, Man , avlade I måndags be * kunnat sammanträda på
hotel för att diskutera kampanjen för sok å denna tidnings kontor Mi 1 ’ P„ Krund av ordförandens borto

varo från staden. Ordföranden väntas 
emellertid i dagarna hem. och torde

C hoice .
Good
Common

7 50- 8 00 
7.00 7 50 
5 00 5 25

Winnipeg, Man. JL

I\ M. Dahl s s Agency
Winnipeg, Man. Calves.325 Logan Ave..

ObehagligaChoice light ...........
Choice heavy .........

9 50 10 00 1
7.50 8.50

symptomerSheep and Lambs.KONSTGJORDA LEMMAR Han-, Sokrates, fortsätter i samma 
riktning och avslutar med följande 
ord: "Jag har en begäran av er 
mina söner vuxit upp, skulle jag ön
ska begära av er, mina vänner, att ni 
straffa dem, att ni besvära dem, så 
som jag har varit eder till besvär, om 
de visa tecken av att inträs sera sig 
mera för rikedom och sådant än för 
kunskap och begåvning. Förehåll dem. 
som jag förhållit eder. det orätta 1 
att visa likgiltighet för saker, som de 
borde intressera sig för, och för deras

15 00 1600
900 13.00

('hoice lambs 
Choice sheepinföras tullfritt. SOLDATER

och andre, som behöva dylika, böra 
skaffa sig de bästa som kunna erhållas.

De varken ekava. överhetta eller 
euga änden av den avtagna lemmen
•ÄéwAiMtiBib-trt66

När Folk, som lida av förstoppning 
och indigestion, ha krav efter 
just den mat, som de icke tåla, 
speciellt söta och feta saker. De
ras mage är icke i stånd att 
smälta denna föda, icke en gång 
i mindre kvantiteter, och följden 
är flatulence o. hjärtklappning. 
Dylika symptomer visa, att pa
tienten är under det normala 
vad motståndskraften beträffar, 
och det är nödvändigt att gå till 
roten av det onda. Triner’s A- 
merican Elixir of Bitter Wine 
är det botemedel, som är av sä
ker verkan vid sådana tillfällen. 
Den rensar magen, främjar mat
smältningen och ger kraft och 
styrka åt hela systemet. På 

apotek $1.50. Om ni behöver en 
pålitlig medicin för reumatism, 
neuralgia, lumbago, stötningar 
etc. skall Triner*s Liniment till
fredsställa eder. 70c. önskar 
ni en behaglig och verksam me
dicin att gurgla halsen med, när 
den ar öm, k a bor ni försöka 
Triner s Antipurin.
$1.00 på apotek. Per post 60c 
och $1.10. Joseph Triner Com- 
ipany, 1833—1343 Ashland ave., 
Chicago, IIL

det nya segerlånet. Redaktör Dafoe j Sundquist återvände 1 tisdags hem 
av Free Press presiderade Efter flere — Mr och mrs. Auleen, som en. . 
upplysande tal utsågs en presskomlté vecka besökt Lac du Bonnet. Man.1 St5Te SeD, darför kunna mötA nästa 
för att samarbeta med den centrala återkommo I måndags till Winnipeg'V6C Ä 'id detta möte aka11 bestäm- 
presskomltén 1 Toronto. Efter kon-1 och avlade samma dag besök å denna 
ferensen gavs middag å Royal | tidnings kontor 
Alexandra hotel.

Selectb
Heavies

Stags . 
Lights

19 00
. 17 00 18 00
. 15 00 1600
. 8 00 

14 50
•aå ««A.I

mas om vandrtngsbibliotek och en ny 
innehållsrik boklista.De ämna stanna nå

gra dagar i staden. KALLDUSCH
TEATER— Mr Albert Hermanson. M.P.P.,

avlade i går besök & denna tidnings 
redaktion

Komponisten. — Jag är säker på, 
att min musik kommer att minnas, 
när en gång både Moz&rt, Beethoven 
och Wagner äro glömda.

Vännen: 
heller förr.

Orpheum teater. Nästa vecka upp^Mr. Hemnanson hade sam- 
! ma morgon -kommit från Rochester. föres “A11 for Democracy", en allegori. 
Minn . dar mrs Hermanson genomgått * vilken president Wilson spelar hu- 
operation. Hon är nu på bättringsvä- vudrolIen. Den populära monologis- 

1 gen och torde inom den närmaste ten Walter Brower, berättar en massa 
framtiden bli i stånd att återvända roliga hlstoriér. Helen Trlx och hen

nes syster Josephine sjunga flere ori
ginalsånger. De äro förträffliga Mr 
och mrs Gordon Wilde, assisterade 
av deras dotter Connie Wilde visa en

högmodiga tro att de äro "någonting", 
då de verkligheten ingenting äro! 
Och om ni göra detta, så har såväl jag 
som mina söner erhållit full rättvisa. 
Skilsmässans timme är inne. och vi 
måste skiljas, —- jag för att dö och ni 
för att leva. Vtlketdera som bättre 
är. vet Gud allena "

Ja. kanske, men icke

hem. Mr 
kväll till Buchanan, Sask

Hermanson reste I går

ÖNSKASKYRKOSAMFUND. Må »1 taga hatten av för Sokrates 
Han föredrog döden framför bedrag?•etle av sina ryktbara skuggbilder 

Ford Sisters ha en repertolr av fem 
danser, av vilka fyra äro st gott 
alldeles nya

Baptistkyrkan. Nu, pt fredag kväll 
hålles

ri
En gift man önskas ef

ter den första november 
att arbeta på farm. Man
nen måste vara van att han
tera hästar och villig att 
göra vad som förekommer 
på en blandad farm. Min
dre familj är önskvärd. 
Skola finnes en halv mil 
från huset.

forsamlingens
Som ärenden av mindre vanlig bety
delse måste avgöras, önskas så mån- banjo uppträder även. 
ga som möjligt att närvara. — Om söu- der också

månadsmöte. (Forts. 1 nästa Nr.)
Bur t Earle med sin 

Han uppträ
en musikalisk komedi 

dag kl. 5 bålles åter ungdomsmote, det Friscoe. mästaren på xylophone, kom- 
forsta 1 den nu inträdda höst- och Pletterar programmet

WINNIPEG CA8H PRICES.

Oct 1st. 1918.
Spot Prev. 

prices. pricee 
$2.24* $2 24 * 

2.21*
.......  2 17* fl 7L
. .. 2.11* 211*
.... 1 99* 1.99*
... 1 90* 1 90*

50c ochvintersäsongen. Bl a. kommer under ' Winnipeg teater. Denna vecka upp- jjoT^Jorth 
dessa möten att hållas föredrag om *or det stående sällskapet "Lilac 2 northern 2 21*
olika hednamissionsfilt. att börja med Times", årets krigskomedl. Det kom- No. 3 northern .
Indien — ttvriga möten å vanliga ti- mer som en hälsning från Picardy. No 4 ... .... ..

No 5.....................
No 6.....................
Foed ......................

dikar nästa söndag kl. 7.30 e.m över Panta ges teater. Denna vecka upp- Track  ______
"Immigrationen". Detta ämne torde träder den kinesiska näktergalen miss Sr renings, per ton.. 16.50 
vara av särskilt in trässe för svenskar Jue Quoung Tai på Pantages Pro- VfPV^~w v 

j Labor church år icke blott ett föreläs* grammet 1 övrigt är utmärkt. Track *

Miss Bronaugh och Fred Camp upp- 
Labor Church. Pastor W Ivens pre- bära som vanligt huvudrollerna.

der. Allmänheten välkommen.

1 <6 1 86 Glöm ej att förnys Eder 
prenumeration på

Svenska Canada-Tidningen!

• ... 2i4* 2.2414
15.50 GLST. HOLLMER 

Box 55, Tompkins, Sask.
8414 8644 
83 <4 83%

r

HHi ■refrukLsnvvårda oiyeka. jstiadlg gottgärelse för det oeda det | hofenJämvägsllajee kade p* pumfct teUer att
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GRAMMOFON ALBUM
Atbmm mmé pUU för tolv lMw

aktrar
Albem med plats för tolv 12 tam

$2-00

- ILN Bfskivor
Postporto 29c

84od Ml eder order for nya grMuoof os skivor genast ty 17a nummer
te kom ma dagligen, däribtead. av Lager A Oiaoo populära dragspel v
styrkm Skriv graaat till

THE SWEDISH C ANADIAN SALES, LIMITED
268 Logan Avenee Pkeee Garry 117. Winnipeg. Man.

I
WINNIPEG

SKANDINAVISKA OCH
ANDRA KOLONIALVAROR

havas pa lager. Bästa 
kvalitet. Lat oss förse 
er med alla edra kolo
nialvaror -

THE SWEDISH IMP0R11NG & GR0CERY C0., LTD.
406 IX)GAN AVE. Winnipeg, Man.

Telefon Garrv 3250. 
SKRIVIDAG!

REGO och DOMO
N E. Olson. Sand ridge. Man skriver den 

20 i förra månaden:

"Please send me one stand for my REGO 
No 7 eream separator

We hare now been vrorking the machine 
for nearly six months and we are perfectly 
satlsflfd with it—lt runs smooth and easy and 
gives iis a test from 45 to 50 at the cheamery, 
only once did we get as low as 43."

Hundratals intyg från olika häll. Märk väl. 
Icke av oss utan av (armare, som använda 
REGO och DOMO.

Även på avbetalningsvillkor

Köp medan vi hava till detta pris. Ni får se
nare betala minst $25.00 mera.
REGO No. 7 $74.20 (samma storlek, som andra 
“claima" har 600 Iba capactty.)

ALLTID RESERVDELAR PA LAGER

rv

HAMMARSTRAND & C0MPANT
Ensam försäljare 1 västra Canada

309 Fountain Street Winnipeg, Manitoba.
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